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Angyali ajándékok rászoruló hegyvidéki családoknak

Az adománygyűjtő akció min-
denkit meggyőzött arról, hogy „a 
Hegyvidéken számtalan angyal 
él közöttünk”. Azokról a gyere-
kekről és felnőttekről van szó, 

akik ezúttal is önzetlenül siettek 
embertársaik segítségére – fogal-
mazott Pokorni Zoltán polgár-
mester a MOM Kulturális Köz-
pontban rendezett karácsonyi 

ajándékcsomag-átadó ünnepsé-
gen, amelyre kétszáz családot hí-
vott meg az önkormányzat.

„A szeretet ünnepén a legfon-
tosabb kérdés, hogy mit tehetünk 
hozzá mások öröméhez. A hegy-
vidékiek a lehető legszebb választ 
adták, hiszen összefogtak a jó 
ügy, mások megajándékozása ér-
dekében” – hangsúlyozta Pokor-
ni Zoltán, aki külön is kiemelte, 
hogy a legtöbb adománnyal az 
óvodások és az iskolások járultak 
hozzá a kezdeményezés sikeré-
hez.

A gyerekek kedves játékaikból 

ajánlottak fel egy-egy darabot 
szegényebb sorsú társaik számá-
ra, így téve igazán személyessé az 
ajándékozást, bensőségessé az 
ünnepet. A csomagokban ugyan 
nem lapultak drága holmik, ben-
nük volt viszont az a szívből jövő 
szeretet, amivel a gyerekek kivá-
lasztották a másoknak szánt fi -
gyelmességeket. Ennél pedig sen-
ki sem adhat nagyobb ajándékot 
– összegezte az adománygyűjtő 
akció lényegét a polgármester.

A köszöntőt megelőző ünnepi 
műsorban elsőként a Táltos Csi-
kó tagóvodájának apróságai lép-

tek fel, a gyerekek egy betlehemi 
játékot adtak elő. Az óvodásokat 
az Arany János Általános Iskola 
és Gimnázium diákjai követték, 
akik táncbemutatóval, valamint 
Charles Dickens Karácsonyi 
ének című színdarabjának látvá-
nyos adaptációjával szórakoztat-
ták a közönséget.

A köszöntőt követően adták át 
a karácsonyi csomagokat. A név-
re szóló ajándékokból ezúttal 
mindenkinek kettő jutott: az 
egyiket a családok összetételének 
megfelelően a felajánlott játékok-
kal töltötték meg a népjóléti iro-

da munkatársai, míg a másikba 
az összegyűjtött tartós élelmisze-
rek, valamint a CBA jóvoltából 
karácsonyi édességek kerültek.

A háromnál több gyermeket 
nevelők számára még egy játé-
kokkal megrakott pluszcsomagot 
is összeállítottak. Valamennyi 
családot előzetesen értesítették, 
ám akadtak olyanok, akik végül 
nem jöttek el az ünnepségre 
(vagy nem kívántak élni a lehető-
séggel). A nekik szánt csomago-
kat a Kárpátalján élő magyar 
gyerekek kapták meg.

(m.)

Ismét összefogtak a hegyvidéki polgárok, hogy karácsonykor közösen 
ajándékozzák meg a nehezebb körülmények között élő XII. kerületi csa-
ládokat. Az önkormányzat szervezésében és a CBA támogatásával immár 
második alkalommal meghirdetett „Az angyalok a Földön járnak” ado-
mánygyűjtő akció keretében az óvodákban, iskolákban, illetve az adventi 
vásáron leadott játékokból és tartós élelmiszerekből összeállított több 
mint négyszáz ajándékcsomagot a MOM-ban vehették át a rászorulók.

Csökkenő lakossági terhek januártól
Idén is számos változással kö-
szöntött be az új év. Ezek közül a 
legfontosabb a lakásfenntartással 
kapcsolatos költségek jelentős 
csökkenése, amire huszonkét éve 
nem volt példa Magyarországon. 
További fontos újdonság az isko-
lák állami kezelésbe vétele, vala-
mint a járási rendszer elindulása.

A kormány döntésének köszönhe-
tően januártól tíz százalékkal 
mérséklődik a lakossági elektro-
mos áram, a gáz és a távhő díja. A 
mintegy négymillió háztartást 
érintő árcsökkentés az egyetemle-
ges szolgáltatásra vonatkozik, azaz 
ténylegesen a bruttó végszámlából 
vonják le, a vonatkozó rendelkezé-
sek értelmében a szolgáltatók nem 
háríthatják át a terheket. Némileg 
árnyaltabb a kép az éjszakai áram 
esetében, amelyért átlagosan öt 
százalékkal fi zetnek kevesebbet a 
lakossági fogyasztók.

Az új szabályok betartását 
négytagú munkacsoport ellenőr-
zi. Az energiaköltségek csökkenté-
se egy átlagos társasházi lakás ese-
tében meghaladja az évi 26 ezer, 
míg családi házaknál az 52 ezer 
forintot. Fontos tudnivaló, hogy a 
februárra és márciusra vonatkozó, 
már kiküldött átalánydíjas áram-
számlákon még a régi tarifa szere-
pelhet, ezért ezeket kérésre sztor-
nózzák. Ha valaki már befi zette a 
számlát, választhat, hogy a külön-
bözetet visszakéri, vagy a követke-
ző számlában írják jóvá. A kor-
mány szándékai szerint tavasszal 
újabb tíz százalékkal mérséklőd-
hetnek a lakossági árak, ahogyan a 
víz- és csatornadíjak csökkentése 
is napirenden van.

Nttek a nyugdíjakNttek a nyugdíjak
Január elsejével 5,2 százalékkal 
emelkedtek a nyugdíjak, ami a 
várható 3,5 százalékos éves infl á-

ciót fi gyelembe véve reálértékben 
közel 2 százalékos növekedést je-
lent. Szintén az infl áció felett 
nőtt a 98 ezer forint általános és a 
114 ezer forint szakmunkás mi-
nimálbér, ami nettó értéken szá-
molva jelenleg 64 190, illetve 
74 670 forintnak felel meg.

A havi 202 000 forint felett ke-
resőket érintő szuperbruttó eltörlé-
sével ténylegesen is egykulcsos lett 
a magyar személyi jövedelemadó. 
Ennek megfelelően 2013-ban az 
összes jövedelmet egységesen 16 
százalékos adó terheli. Rosszabbul 
járnak viszont a 660 ezer forint fe-
lett keresők, nekik ugyanis a 10 
százalékos egyéni nyugdíjjárulékot 
a jövedelem nagyságától függetle-
nül meg kell fi zetni.

A béren kívüli juttatásokra vo-
natkozó egészségügyi hozzájáru-

lás 14 százalékra emelkedett, míg 
az szja mellett a munkáltatót ösz-
szesen 36 százalék költség terheli. 
Változás, hogy a munkaadó ak-
kor is biztosíthat utalvány formá-
jában munkahelyi étkeztetést, ha 
az éttermében külsősöket is ki-
szolgálnak. Ezzel további havi 
12  500 forinttal támogatható a 
munkavállalók étkezése. Köny-
nyítés, hogy a vendéglátásban 

felhasználható Erzsébet-utalvány 
már havi 8000 forintig adható 
kedvezményes adózással, ugyan-
akkor az iskolakezdési támogatás 
januártól csak utalvány formá-
ban nyújtható, így megszűnik az 
eddigi számlás elszámolás.

Olcsóbb az ajándékozásOlcsóbb az ajándékozás
A lakásszerzéshez kapcsolódó 
öröklési és ajándékozási illeték 
tizennyolcról kilenc százalékra 
csökken, az egyenes ági rokonok 
közötti ingyenes vagyonszerzések 
után továbbra sem kell illetéket 
fi zetni. Utóbbi szabályozás az öz-
vegyekre is kiterjed. Megszűnik a 
negatív illetékalap, ugyanakkor 
drágul a lakásvásárlás illetéke, 
ami egységesen négy százalékra 
módosult. A 35 év alattiak ötven-
százalékos lakásszerzési kedvez-

ményének értékhatára 8 millióról 
15 millió forintra emelkedik.

Tizenöt százalékkal nőtt az al-
kohol jövedéki adója, a sör eseté-
ben hektoliterenként és alkohol-
fokonként 1620 forintot fi zet a 
gyártó. A pezsgő adója hektolite-
renként 16 460 forintra nőtt, a 
köztes alkoholtermékek adója ja-
nuártól 25 520 forint hektolite-
renként.

Két lépcsőben, összesen ötven 
százalékkal emelkedik az autó-
gázra kivetett adó. Az ólmozatlan 
benzin adalékanyagaira, hígító 
anyagaira az ólmozatlan benzin 
adómértéke, az üzemanyag célú 
gázolaj adalékanyagaira, hígító 
anyagaira az üzemanyag célú 
gázolaj adómértéke vonatkozik.

Szigorodtak az épületenergeti-
kai tanúsítási követelmények, az 
idei évtől ugyanis már az 50 négy-
zetméter alatti ingatlanok eladásá-
nál, valamint bérbeadásánál is el 
kell készíttetni a tanúsítványt. To-
vábbi újdonság, hogy a lakáshir-
detésekben kötelező feltüntetni az 
épület energetikai besorolását.

A 2011-ben elfogadott Munka 
Törvénykönyv idén életbe lépő 
módosításai szerint a munkáltató 
évente 44 napig jogosult átmene-
tileg a munkaszerződéstől eltérő 
munkakörben, vagy más munka-
helyen foglalkoztatni a munka-
vállalót. Immár mindkét szülő 
igénybe veheti a gyermekek után 
kivehető pótszabadság intézmé-
nyét, a kedvezmény egy 16 éves-
nél fi atalabb gyermek után kettő, 
két gyermek esetében négy, ennél 
több gyermek után pedig hét 
munkanap. Az apa a gyermek 
születését követő második hónap 
végéig öt munkanapot vehet ki 
pótszabadság címén.

Lényeges, hogy évente hét nap 
szabadságot legfeljebb két részlet-
ben, a munkavállaló kérésének 
megfelelően kell kiadni. Szintén a 
munkáltató kötelezettsége, hogy a 
szabadságnak évente egyszer ösz-
szefüggően el kell érnie a 14 napot.

Az átlagkereset fogalmát fel-
váltja a távolléti díj, ami a többi 
közt a szabadságra, a kötelező or-
vosi vizsgálatra, valamint a közeli 
hozzátartozó halálakor járó két 
szabad munkanapra számítandó. 
A betegszabadság idején a távol-
léti díj hetven százalékát kapja a 
munkavállaló.

(Folytatás a 4. oldalon)

Parkolási engedélyek
Megkezdte a 2013-ra szóló in-
gyenes lakossági várakozási hoz-
zájárulások kiadását az önkor-
mányzat. Az igénylőket érkezési 
sorrendben fogadják a polgár-
mesteri hivatalban. Érdemes mi-
előbb átvenni az engedélyt, hi-
szen a 2012-es hozzájárulások ja-
nuár 31-ig használhatók.

A főváros közigazgatási terüle-
tén a járművel várakozás rendjé-
nek egységes kialakításáról, a vá-
rakozás díjáról és az üzemképte-
len járművek tárolásának szabá-
lyozásáról szóló 30/2010. (VI. 4.) 
Főv. Kgy. rendelet értelmében az 
ingyenes várakozási hozzájárulást 
a díjfi zetési területen állandó lak-
hellyel rendelkező kerületi lakos a 
saját gépkocsija, illetve a munkál-
tatójától kizárólagos használatra 
átadott autó után kaphat. A két 
jogosultságot nem lehet párhuza-
mosan igénybe venni.

Lakcímenként az első parkolási 
hozzájárulás kiadásának díja 2000 
forint, ha a családban több autót 
használnak, a további kocsik után 
a fővárosi rendeletben meghatáro-
zott díjat is meg kell fi zetnie a tu-
lajdonosnak, illetve használónak. 
Nem adható ki lakossági várako-
zási hozzájárulás a háztartásban 
használt harmadik – vagy ennél 
több – gépkocsira. A parkolási öve-
zetben bejegyzett telephellyel vagy 

fi ókteleppel rendelkező vállalkozá-
sok egységesen 30 százalékos díj-
kedvezményre jogosultak.

A parkolási engedély hivatali 
időben személyesen, vagy meg-
hatalmazással azonnal, előzetes 
bejelentkezés nélkül átvehető az 
ügyfélszolgálati alagsor 3. számú 
tárgyalójában. Ehhez szükség 

van a lakcímkártyára (a régi típu-
sú személyi igazolványt is elfo-
gadják), a gépjármű forgalmi en-
gedélyére, míg gazdálkodók ese-
tében három hónapnál nem ré-
gebbi cégkivonatra vagy annak 
másolatára, az előzetesen kitöl-
tött igénylőlapra és a 2000 forin-
tos eljárási díj befi zetését igazoló 
csekkre vagy az átutalási megbí-
zás hiteles, azaz banki pecséttel 
ellátott másolatára.

Céges autónál ezeken felül be 
kell mutatni a cégjegyzésre jogo-
sult aláírásával ellátott, a kizáróla-
gos használatot igazoló nyilatko-
zatot és a székhely szerint illetékes 
önkormányzattól a gépjárműadó-
ra vonatkozó nullás igazolást. A 
várakozási hozzájárulás kiadásá-
hoz szükséges igénylőlap, illetve 
postai csekk az ügyfélszolgálaton 
személyesen beszerezhető, a rész-
letes parkolási tájékoztató letölt-
hető az önkormányzat honlapjá-
ról (www.hegyvidek.hu).

(m.)

Január 31-ig érvényesek az előző évi várakozási hozzájárulások
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Tíz százalékkal mérséklődtek a lakásfenntartás költségei
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Chili con Árpa –
újévi ételosztás

Árpa Attila színész, rendező, for-
gatókönyvíró jó tettel indította az 
új esztendőt: az év első szombat-
ján chili con carnét főzött baráta-
ival a rászorulóknak a Déli pálya-
udvar kerengőjénél. Kezdemé-
nyezését a fővárosi önkormány-
zat, a BVK Holding Zrt., illetve a 
Hegyvidéki Önkormányzat is 
támogatta, így mintegy kétszáz-
ötven adag meleg ételt oszthattak 
szét a hajléktalanok között.

„Karácsonyról az utóbbi évek-
ben mindig megmaradt annyi 
alapanyag, amiből aztán egy jó 
kis chilis babot tudtam készíteni 
Újévkor. Az otthoni chili con 
carnénak nagy sikere lett a bará-
taim körében, így született meg 
az ötlet, hogy ne csak magunk-
nak, hanem rászorulóknak is főz-
zek” – mesélte Árpa Attila.

Az ételkészítésben Váczi János 
alpolgármester is segédkezett. 
Mint mondta, sokan úgy gondol-
ják, a tizenkettedik kerületben 
csak tehetősek élnek, holott ne-
héz sorsú emberek is laknak itt – 
nekik segítettek ezzel a karitatív 
akcióval. A hajléktalanok ellátása 
érdekében az önkormányzat évek 
óta együttműködik a Magyar 
Máltai Szeretetszolgálattal, 
amellyel közösen az ősszel új in-
tegrációs programot indítottak. 
Ennek célja, hogy az utcán élők a 
gondozók közreműködésével 
munkát, otthont találjanak ma-

guknak, s így megvalósuljon tár-
sadalmi visszailleszkedésük.

A Déli Chili con Árpa néven 
meghirdetett jótékonysági akció 
ideje alatt a szervezők adományo-
kat gyűjtöttek. Az édességek és 
játékok, valamint tartós élelmi-
szerek és ruhaneműk egy részét a 
Dankó utcai Wesley János Óvo-
dába juttatták el, ahová sok nagy 
szegénységben élő gyermek jár. A 
pokrócokat, konzerveket, illetve 
az önkormányzat által biztosított 
új felnőttruhákat Váczi János sze-
mélyesen vitte el a Magyar Mál-
tai Szeretetszolgálat Feszty Ár-
pád utcai Hajléktalanok Átmene-
ti Szállójára.

Az akció sikere újfent bebizo-
nyította, hogy a hegyvidékiek 
képesek összefogni a jó ügy érde-
kében – emelte ki az alpolgár-
mester. A jótékonysági progra-
mok ezzel nem érnek véget, 
ugyanis az önkormányzat továb-
bi adományokkal segíti a Feszty 
Árpád utcai intézmény működé-
sét. „Tavaly télen takarókat hoz-
tunk a fedélnélkülieknek, és 
igyekszünk az idén is hasznos 
ajándékokkal könnyebbé tenni a 
mindennapjaikat” – hangsúlyoz-
ta Váczi János, aki arra is felhívta 
a fi gyelmet, hogy a kerületi rend-
őrkapitányság részéről hasonló 
felajánlásokra lehet számítani a 
közeljövőben.

z.

Szemüveg karácsonyra
A Hegyvidéken nem ritka a jóté-
konykodás, elég csak a karácsony 
előtti adománygyűjtő akciók si-
kerére gondolni. Az azonban jó-
val ritkábban fordul elő, hogy 
egy kerületi vállalkozó segítsen a 
rászorulóknak.

Pedig éppen ezt tette a Böször-
ményi úti Halász Optika szalon 
tulajdonosa, aki egy nehéz anyagi 
helyzetben lévő család sérült gyer-
mekeit lepte meg a tanuláshoz 
nélkülözhetetlen szemüvegekkel. 
A Fekete István Általános Iskola 
és Előkészítő Szakiskolába járó, 
13 éves Patrícia (képünkön) szem-
üveglencsét és keretet, míg két 
öccse szemüvegkeretet kapott.

A Halász Optika több tízezer 
forintos támogatása rendkívül 
nagy segítséget jelentett, hiszen a 
most hetedikes Patríciának leg-

utóbb az első osztályban volt 
megfelelő szemüvege, amit azóta 
édesanyja anyagi okok miatt nem 
tudott pótolni.

m.

Ezúttal nem csak a barátok ettek Árpa Attila főztjéből
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Együtt ünnepeltek a betlehemépítők
Négy évvel ezelőtt hirdette meg 
először az önkormányzat Pokorni 
Zoltán polgármester kezdeménye-
zésére a hegyvidéki betlehemépítő 
programot azzal a céllal, hogy a 
szomszédok, ismerősök, iskolatár-
sak vagy akár a kollégák a közösen 
végzett önkéntes munka örömét 
megtapasztalva, környezetüket is 
megszépítve együtt készülhesse-
nek fel lélekben a karácsonyra.

„Tavaly novemberben az ön-
kormányzat felhívására összesen 
harminckét csapat jelentkezett, 
legnagyobb meglepetésünkre 
azonban december elején ennél is 
több betlehemet állítottak, három 
alkotást nevezés nélkül helyeztek 
ki” – mesélt az örömteli fejle-
ményről a program fő szervezője, 

Solymoss-Gáspár Fruzsina. Az 
önkormányzat munkatársa a bet-
lehemépítőknek rendezett ünnep-
ségen felolvasta Fonti Krisztina 
alpolgármester köszöntőjét, aki 
levelében kiemelte: nagy sikert 
aratott a program a hegyvidékiek 
körében. „Köszönet illeti mind-
azokat, akik részt vettek a kezde-
ményezésben, betlehemet állítot-
tak, s megörvendeztettek vele 

mindannyiunkat. Reméljük, ez év 
decemberében ismét sokan csatla-
koznak immár hagyományos 
programunkhoz, és minél több 
betlehem gazdagítja 2013-ban is a 
Hegyvidék utcáit advent idején” 
– zárta sorait az alpolgármester.

A MOM Kulturális Központ-
ban rendezett ünnepségen a 
résztvevők megtekintették a 
Hegyvidék Televízió összeállítá-

sát a betlehemépítő közösségek 
munkájáról. Ezt követően átvet-
ték az önkormányzat ajándékcso-
magját, amelyben emléklapokat, 
művészeti albumot, valamint egy 
DVD-t találhattak, amire a kö-
zös készülődés örömteli pillana-
tait megörökítő televíziós kisfi l-
met rögzítették.

A zsűri az idén is díjjal jutal-
mazta a legkiemelkedőbb betle-

hemek alkotóit. Különdíjat ka-
pott ötletességéért a forgatható, 
zenélő betlehemet készítő Zölder-
dő Óvoda, a „legtöbb lelket össze-
fogó” Zugligeti Angyalok csapata 
a Zugligeti Általános Iskolából, 
az újrahasznosított hulladékokból 
dolgozó Hegyvidéki Mókusok 
kollektívája, a természetes anya-
gokat, terméseket felhasználó 
Bosco Szent János Csapat a Felső-
Krisztinavárosi Plébániáról, vala-
mint a különleges technikával 
előálló MOM Zsákvarrótű-kö-
zösség. A kulturális központ dol-
gozói ezúttal egy több mint száz-
ezer hímzéses gobelinképpel lep-
ték meg a hegyvidéki közönséget.

A gyermekek kategóriájában a 
Jókai iskola második osztályosai-

ból alakult Jókais Angyaloknak 
ítélt díjat a zsűri, míg a felnőttek 
mezőnyében a Szinaxis Görög-
katolikus Diákotthon fi ataljainak 
munkáját díjazták. A „több nem-
zedék” kategóriában az Angyal-
szárny kapott díjat, ebben a csa-
patban gyerekek, felnőttek és idő-
sebbek együtt hozták létre szépen 
megmunkált betlehemüket.

z.

Angyalszárny

Szinaxis Görögkatolikus Diákotthon

Hegyvidéki Mókusok

Zölderdő Óvoda MOM Zsákvarrótű-közösség
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Betlehem kelt életre a Márvány utcában
Évről évre közös betlehemezéssel 
várják a karácsonyt a Márvány 
utca 29. lakói. Az évtizedek alatt 
összekovácsolódott közösségről, 
ünnepváró programjukról a ház 
közös képviselőjével, Tihanyi 
Gáborral beszélgettünk.

 Hogyan alakult ki ez a hosz-
szú múltra visszatekintő hagyo-
mány?
– Már a házba költözésünk, 

vagyis 1992 előtt is összegyűltek 
a lakók az udvaron huszonnegye-
dikén délben, közösen imádkoz-
tak, énekeltek. Ez nagyon tetszett 
nekünk is, de a feleségemmel úgy 
gondoltuk, jobb lenne, ha nem a 
szentestére készülő sütés-főzéstől 
és a várakozás meghittségétől el-
lopott pillanatokban tennénk, 
hanem egy-két nappal korábban, 
hogy teljesen átadhassuk magun-
kat az ünnep, a karácsony miszté-
riumának.
 Amikor egyik vendégük, az 
évek óta a lakókkal együtt ün-
neplő Téglásy Klára mesélt ne-

kem erről a hagyományról, úgy 
fogalmazott, hogy miként a 
napkeleti bölcsek is összegyűltek 
a Megváltó születésének helyet 
adó jászolnál, úgy 
jönnek össze évről 
évre a főváros több 
pontjáról is az embe-
rek, hogy együtt ün-
nepeljenek. A szeretet 
és a közös hit ereje az, 
ami minden évben 
Betlehemmé vará-
zsolja a házuk udva-
rát?
– Biztos, hogy igen. 

Ez a program jóval 
több, mint egy ceremó-
nia. A ház lakóinak 
gyerekeiből állítjuk 
össze a betlehemezők 
csoportját, utána 
mindnyájan kapnak 
egy kis jelképes ajándé-
kot, illetve részesül eb-
ből a játékban nem sze-
replő többi gyerek is, 
csakúgy, mint a gyer-
mektelen családok és 
egyedülállók. Valóban, 

rendszeresen jönnek vendégek is, 
főleg a lakók barátai, illetve az 
Ugocsa utcai Kalevala Kórusból 
is többen, hogy vezetőjükkel, 

Malmos Edittel énekeljenek ne-
künk. De ezúttal külföldi vendé-
geink is voltak. A házban lakó 
tanárnő, Halász Kati elhozta azo-

kat az iráni egyetemis-
tákat, akik angolt ta-
nulnak tőle. Nagyon 
tetszett nekik, amit itt 
láttak, s a lakók is szí-
vesen fogadták őket. És 
érkeztek vendégek tá-
volabbi utcákból, kerü-
letekből is.
 Vagyis megtelt az ud-
var.

– Hatvanan-hetve-
nen voltunk. Egy hat-
vanliteres bográcsban 
huszonéves fi úk főzték 
a pompás gulyáslevest, 
a lakók is készültek kü-
lönféle süteményekkel, 
a feleségem pedig, 
mint minden évben, 
most is sütött egy nagy 
kalácsot, amiből min-
denki tört magának az 
összetartozás jelképe-
ként.

JEGyerekek és felnőttek közösen játszottak

Váczi János (középen) mellett Hujber Ferenc is segédkezett a főzésben

Az egyik betlehem, amelynek készítői ismeretlenek
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KÖZÉLET

2013. januártól néhány feladat visszakerül az államhoz
a területileg illetékes kormányhivatal irányítása alá.

Ilyenek az okmányirodai ügyek, a gyámügyek, 
és egyes szociális ügyek.

Az Okmányiroda elköltözött, 2012. december 10. óta
az új helyén, a Széll Kálmán térnél,

a Krisztina krt. 2-4. szám alatt mûködik (tel.: 224-5993).

A gyámügyeket továbbra is a 
Böszörményi út 40. szám alatti irodában intézhetik.

Egyes szociális ügyek intézése
(ápolási díj, alanyi- és normatív közgyógyellátás,

egészségügyi szolgáltatásra való jogosultság megállapítása)
január 1-jétől a kormányhivatal

Kiss János altb. u. 43-45. sz. alatti irodájában történik.

A Hegyvidéki Önkormányzat
2013. januártól a Polgármesteri Hivatalba

(Böszörményi út 23-25.)
költözteti be a Szabálysértési Irodát 

és a Városüzemeltetési Irodát.

Ezzel egyidôben az ügyfelek látogatása szempontjából
legforgalmasabb irodákat is áthelyezi a hivatalon belu ̈l 

az ügyfelek jobb kiszolgálása érdekében
(így pl. az Építésigazgatási Iroda leköltözik

a volt Okmányiroda helyére).

Az egyes irodák házon belüli mozgásáról kérju ̈k, érdeklôdjön
a Polgármesteri Hivatal Ügyfélirányítójánál.

Bízunk benne, hogy a változásokkal kényelmesebbé válik
az itt élôk ügyeinek intézése.

Telefonon a Hegyvidék - az alkalmazás letölthetô:
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BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

38/2012. (XII. 17.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE
A FŐVÁROSI KÖZTERÜLETEK HASZNÁLATÁRÓL ÉS A KÖZTERÜLETEK 

RENDJÉRŐL SZÓLÓ 59/1995. (X. 20.) BUDAPEST FŐVÁROS KÖZGYŰLÉSE 
ÖNKORMÁNYZATI RENDELETÉNEK VÉGREHAJTÁSÁRÓL SZÓLÓ

18/1995. (XII. 13.) BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLETI ÖNKORMÁNYZAT 
RENDELETÉNEK MÓDOSÍTÁSÁRÓL

A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete a fővárosi közterüle-
tek használatáról és a közterületek rendjéről szóló 59/1995. (X. 20.) Budapest Főváros Közgyűlé-
se önkormányzati rendeletének 2. §-a (1) bekezdésében és 13. §-a (2) bekezdésében kapott felha-
talmazás alapján, a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. Törvény 8. §-ának (1) bekez-
désében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §
A fővárosi közterületek használatáról és a közterületek rendjéről szóló 59/1995. (X. 20.) Buda-

pest Főváros Közgyűlése önkormányzati rendeletének végrehajtásáról szóló 18/1995. (XII. 13.) 
Budapest Főváros XII. kerületi Önkormányzat rendelete (a továbbiakban: Ör.) közterület-hasz-
nálati díj mértékét megállapító 2. melléklete helyébe e rendelet melléklete lép.

2. §
Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

 Dr. Szabó Zsófi a sk. Pokorni Zoltán sk.
 aljegyző polgármester

Melléklet a 38/2012. (XII. 17.) Budapest XII. kerületi Hegyvidéki Önkormányzat
Képviselő-testületének önkormányzati rendeletéhez.

A közterület-használati díj mértéke

A díjtétel 
jele A közterület-használat célja

A díj
(áfa nélkül)

„A” kategóriába
tartozó

közterületen

„B” kategóriába
tartozó

közterületen

1. Üzlethomlokzat, kirakatszekrény, vé-
dőtető, ernyőszerkezet, virágárusítás-
hoz kapcsolódó ernyőszerkezet, átfeszí-
tő kötél, cég- és címtábla elhelyezése

Ft/m2/hó
1300 

Ft/m2/hó
1000 

2. Hirdető berendezés, reklámhordozó, 
megállító tábla, molinó elhelyezése
a.) kulturális esemény reklámja (fi ze-
tendő az alapdíj 30%-a)
b.) sportesemény reklámja (fi zetendő az 
alapdíj 50%-a)
c.) kereskedelmi reklám (fi zetendő a 
teljes alapdíj)

alapdíj: Ft/m2/hó
6650

2000

3320

6650 

alapdíj: Ft/m2/hó
4450

1350

2220

4450 
3.  Óriásplakát elhelyezése Ft/db/év

332 000
Ft/db/év
166 000 

4.a
Virágárusítás esetén:
Mobil pavilon, árusító és az árusítással 
kapcsolatos asztal, állvány, guruló ko-
csi elhelyezése és pavilon előtti árube-
mutatás

legalább Ft/m2/hó
11 100

legfeljebb Ft/m2/hó
19 000

legalább Ft/m2/hó
7200

legfeljebb Ft/m2/hó
11 100

4.b
Virágárusítás esetén:
Fix pavilon, árusító és az árusítással kap-
csolatos asztal, állvány, guruló kocsi el-
helyezése és pavilon előtti árubemutatás

legalább Ft/m2/hó
11 700

legfeljebb Ft/m2/hó
19 600

legalább Ft/m2/hó
7400

legfeljebb Ft/m2/hó
11 700

4.c
Élelmiszer, egyéb árusítás esetén:
Mobil pavilon, árusító és az árusítással 
kapcsolatos asztal, állvány, guruló ko-
csi elhelyezése és pavilon előtti árube-
mutatás valamint vendéglátói terasz, 
előkert, büfé létesítése

legalább Ft/m2/hó
10 100

legfeljebb Ft/m2/hó
17 300

legalább Ft/m2/hó
6500

legfeljebb Ft/m2/hó
10 100

4.d
Élelmiszer, egyéb árusítás esetén:
Fix pavilon, árusító és az árusítással 
kapcsolatos asztal, állvány, guruló ko-
csi elhelyezése és pavilon előtti árube-
mutatás, valamint vendéglátói terasz, 
előkert, büfé létesítése

legalább Ft/m2/hó
11 100

legfeljebb Ft/m2/hó
19 000

legalább Ft/m2/hó
7200

legfeljebb Ft/m2/hó
11 100

5. Úttesten kívüli munkavégzéssel kap-
csolatos tevékenység (közműépítés, fel-
újítás) munkaterülete

Ft/m2/nap
170

6. a.) Építőmunkával kapcsolatos állvány,
építőanyag, építési törmelék tárolása, 
építési, szerelési célból elhelyezett daru, 
felvonó, kiszolgálómozgó anyagszállí-
tó, egyéb éphez kapcsolódó tevékeny-
ség, költözés helyszükségletének bizto-
sítása

Nem korlátozott várakozási övezet terüle-
tén valamint korlátozott várakozási öveze-

tek járdáin Ft/m2/nap
500

Korlátozott várakozási övezet 2. díjfi zetési 
területén Ft/parkolóhely/nap

4000
Korlátozott várakozási övezet 3. díjfi zetési 

területén Ft/parkolóhely/nap
3100

b.) Az a.) pontban felsoroltak
teljes útelzárás esetén

Ft/m2/óra
3300 

c.) Építési konténer tárolása Nem korlátozott várakozási övezet terüle-
tén Ft/db/nap

2600
Korlátozott várakozási övezet 2. díjfi zetési 

területén Ft/db/nap
6100

Korlátozott várakozási övezet 3. díjfi zetési 
területén Ft/db/nap

5200 
7. Alkalmi és mozgó árusítás legalább Ft/m2/nap

2400
legfeljebb Ft/m2/nap

3300 

legalább Ft/m2/nap
1700

legfeljebb Ft/m2/nap 
2400

8. Film-, televízió-, video- és hangfelvétel 
készítése

legalább Ft/m2/nap
5000

legfeljebb Ft/m2/nap
16 000

9. a.) Rendezvények és rendezvényhez 
kapcsolódó parkolás biztosítása

Nem korlátozott várakozási övezet terüle-
tén Ft/m2/nap

500
Korlátozott várakozási övezet 2. díjfi zetési 

területén Ft/parkolóhely/nap
4000

Korlátozott várakozási övezet 3. díjfi zetési 
területén Ft/parkolóhely/nap

3100
b.) Alkalmi vásár legalább Ft/m2/nap

2400
legfeljebb Ft/m2/nap

3900 

legalább Ft/m2/nap
1600

legfeljebb Ft/m2/nap
3100

A díjtétel 
jele A közterület-használat célja

A díj
(áfa nélkül)

„A” kategóriába
tartozó

közterületen

„B” kategóriába
tartozó

közterületen

c.) Tűzijáték, lampionfelbocsátás Ft/tűzijáték/alkalom
48 100 

d.) Hőlégballon Ft/ballon/nap
94 100 

e.) Egyéb mutatványos tevékenység Nem korlátozott várakozási övezet terüle-
tén valamint korlátozott várakozási öveze-

tek járdáin Ft/m2/nap
1600

Korlátozott várakozási övezet 2. díjfi zetési 
területén Ft/parkolóhely/nap

5100
Korlátozott várakozási övezet 3. díjfi zetési 

területén Ft/parkolóhely/nap
4200

10. Közhasználatra át nem adott közterüle-
tek ideiglenes hasznosítása parkosítás 
esetén 

legalább Ft/m2/év
170

legfeljebb Ft/m2/év
960

11. Kereskedelmi és szolgáltató létesítmény 
(szilárd térelemekkel körülhatárolt, ta-
lajhoz rögzített, illetve azon álló, huza-
mosabb emberi tartózkodásra alkal-
mas, 12 m2 alapterületet meghaladó 
kereskedelmi és szolgáltató célra hasz-
nált építmény a hozzá tartozó területtel 
és más építményekkel együtt)

legalább Ft/m2/év
15 300

legfeljebb Ft/m2/év
127 400 

12. Üzemképtelen jármű tárolása a közte-
rületen max. 1 hónapig

Tiltott Ft/jármű/hó
63 000

13. Járműtároló Ft/m2/év
23 000 

14. Közterületnek a közcélú használatot 
korlátozó igénybevétele (ingatlanok, 
építmények, helyiségek megközelítésé-
re használt nem közcélú közlekedők, 
lépcsők, feljárók stb.)

Ft/m2/év
17 900

15. Egyéb, a Főv.r. 4. § (2) bekezdésében 
meg nem határozott közterület-haszná-
lati módok esetén

legalább Ft/m2/év
500

legfeljebb Ft/m2/év
127 400 


BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK
39/2012. (XII. 17.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE

A BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT 2012. ÉVI
KÖLTSÉGVETÉSÉNEK MÓDOSÍTÁSÁRÓL

A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete az államháztartásról 
szóló 2011. évi CXCV. törvény 23. § (1) bekezdésében és 34. § (5) bekezdésében kapott felhatal-
mazás alapján, a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 91. § (1) bekezdésében 
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §
(1) A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat 2012. évi költségvetéséről szóló 

10/2012. (III.6.) Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének ön-
kormányzati rendelete (a továbbiakban: Ör.) 1. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:

„1. § (1) A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat (a továbbiakban: Önkormány-
zat) Képviselő-testülete az Önkormányzat 2012. évi költségvetési bevételek előirányzatait 12 815 
795 ezer forintban, tárgyévi költségvetési kiadások előirányzatait 13 798 628 ezer forintban hatá-
rozza meg. A tárgyévi költségvetési bevételek és kiadások különbözeteként a 2012. évi költségve-
tési hiány összege 982 833 ezer forint

(2) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az (1) bekezdésben megállapított költségvetési hi-
ány belső fi nanszírozását 1 115 386 ezer Ft felhalmozási célú előző évi pénzmaradvány felhaszná-
lásával, külső fi nanszírozását 132 553 ezer Ft fi nanszírozási célú kiadás fi gyelembe vételével bizto-
sítja.

(3) Az Önkormányzat 2012. évi költségvetésének bevételi főösszege belső és külső fi nanszíro-
zási műveletekkel együtt 13 931 181 ezer forint, mely a kiadási főösszeggel egyező.”

2. §
(1) A Ör. 2. §-ának (1)–(2) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek:
„(1) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat 2012. évi működési költségve-

tésén belül a
személyi juttatásokat 3 905 908 ezer forintban,
munkaadókat terhelő járulékokat és szociális hozzájárulási adót 1 019 817 ezer forintban,
dologi kiadásokat 5 163 303 ezer forintban,
egyéb működési célú támogatásokat 667 455 ezer forintban
állapítja meg.
(2) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat 2012. évi felhalmozási költség-

vetésén belül a
beruházások előirányzatát 639 851 ezer forintban,
felújítások előirányzatát 750 317 ezer forintban,
egyéb felhalmozási célú kiadások előirányzatát 113 487 ezer forintban
állapítja meg.”
(2) Az Ör-nek az 1.§ (1) bekezdésében megjelölt kiadási és bevételi főösszeg előirányzat-cso-

portok, kiemelt előirányzatok szerinti összegeit meghatározó 1. és 2. melléklete helyébe e rendelet 
1. és 2. melléklete lép.

(3) Az Ör-nek
a) az önállóan működő, önállóan működő és gazdálkodó intézmények kiemelt bevételi és ki-

adási előirányzatait meghatározó 3. melléklete helyébe e rendelet 3. melléklete lép;
b) a Polgármesteri Hivatal kiemelt bevételi és kiadási előirányzatait meghatározó 4. mellékle-

te helyébe e rendelet 4. melléklete lép;
c) az Önkormányzat kiemelt bevételi-kiadási előirányzatait kiemelt feladatok szerint megha-

tározó 5. melléklete helyébe e rendelet 5. melléklete lép;
d) a Polgármesteri Hivatal és az Önkormányzat feladatainak részletes előirányzatait meghatá-

rozó 6/a – 6/h melléklete helyébe e rendelet 6/a – 6/h melléklete lép;
e) a beruházási kiadásokat feladatonként meghatározó 7. melléklete helyébe e rendelet 7. mel-

léklete lép;
f) a felújítási kiadásokat célonként meghatározó 8. melléklete helyébe e rendelet 8. melléklete 

lép;
g) a működési és felhalmozási célú pénzeszköz átadását államháztartáson kívülre és a tá-

mogatásértékű működési kiadásokat meghatározó 9. melléklete helyébe e rendelet 9. mellék-
lete lép;

h) az Önkormányzat költségvetési tartalékainak előirányzatait meghatározó 10. melléklete 
helyébe e rendelet 10. melléklete lép.

3. §
(1) Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.
(2) Az Önkormányzat költségvetési intézményei és a Polgármesteri Hivatal felhatalmazást 

kapnak arra, hogy e rendelet mellékletei szerinti részletezésben jóváhagyott előirányzat-módosítá-
sokat költségvetésükben átvezessék és az abban foglaltakat végrehajtsák.

 Dr. Szabó Zsófi a sk. Pokorni Zoltán sk.
 aljegyző polgármester

A rendelet mellékletei a Polgármesteri Hivatal Képviselői Csoportjánál és az Önkormányzat www.
hegyvidek.hu honlapján, közérdekű adatok címszó alatt megtekinthetők.

KÖZÉLET

A hideg időjárás veszélyei
A tapasztalatok szerint a január és 
a február az év két leghidegebb 
hónapja, nem ritka, hogy nappal 
sem kúszik mínusz öt-tíz fok fölé 
a hőmérő higanyszála. A fagyos 
időjárás és a jeges utak különösen 
az idősek számára jelentenek ve-
szélyt, ezért az önkormányzat 
arra kér mindenkit, hogy a na-
gyobb baj elkerülése érdekében 
fokozottan fi gyeljen a szomszéd-
ságában élő nyugdíjas, illetve ne-
hezen mozgó emberekre.

Előfordulhat, hogy az idősek 
takarékosságból, vagy anyagi 
helyzetük miatt a legnagyobb 
fagyokban sem tartják melegen 
lakásukat. Éppen ezért ha gya-
nús jeleket tapasztalunk – ott-
hon tartózkodó ismerősünk sö-
tétedés után a szokásoktól elté-
rően nem kapcsol lámpát, nem 
füstöl a kéménye, vagy éppen 
elmarad a szokásos esti tévézése 
–, mindenképpen csengessünk 
be hozzá.

Amennyiben nem nyit ajtót, a 
biztonság kedvéért hívjunk segít-
séget, hiszen télen könnyen elő-
fordulhat, hogy valaki saját, fű-
tetlen lakásában hűl ki. Bár a ke-
rületi gondozási központok igye-
keznek felkutatni a rászorulókat, 
csak azokon tudnak segíteni, 
akikről tudomást szereznek – 
ezért lényeges az ismerősök, ro-
konok, szomszédok jelzése, hi-
szen e nélkül sokakhoz nem jut-
nának el.

Mindezek mellett az önkor-
mányzat biztosítja az egészség-
ügyi ellátáshoz való hozzáférés 
folyamatosságát, valamint kiter-
jeszti a szociális gondoskodás 
rendszerét. Utóbbi része, hogy 
indokolt esetben a kerület mele-

gedőhelyek létesítésével segíti az 
arra rászorulókat. Lényeges, 
hogy fi gyeljük a közszolgálati és a 
helyi média híradásait, és az 
ezekben megjelenő felhívásokat 
lehetőség szerint tartsuk be!

Szintén a balesetek megelőzé-
sét szolgálja a járdák síkosság-
mentesítése, ami alapesetben a 
csatlakozó ingatlan tulajdonosá-
nak, legtöbbször az érintett tár-
sasház lakóközösségének felada-
ta. Ez alól kivételt jelent, ha az 
épületben üzlet működik, ilyen-
kor ugyanis nyitvatartási időben 

a bolt használójának kell gondos-
kodnia a jég és a hó eltakarításá-
ról.

A síkosságmentesítést lehető-
ség szerint reggel 8 óráig kell elvé-
gezni. Amennyiben ez elmarad, a 
bekövetkező sérülésekért, anyagi 
károkért az ingatlan tulajdonosa, 
illetve kezelője felel. A síkosságra, 
a jegesedésre vagy a jégcsapokra 
fi gyelmeztető táblák kihelyezése 
nem mentesít a kártérítési kötele-
zettség alól!

Jó tudni, hogy a növényzet vé-
delmében tilos nátrium-klorid 
tartalmú anyagot, például kö-
zönséges konyhasót használni 
síkosságmentesítésre. Helyette 
kalcium, illetve acetát alapú jég-
oldók, valamint kvarchomok és 
zeolit alkalmazása javasolt.

(m.)

INDOKOLT ESETBEN 
HÍVHATÓ TELEFONSZÁMOK

XII. kerületi rendőrkapitányság:  457-5690
Hegyvidéki Önkormányzat: 213-1184
Közterület-felügyelet: 30/623-9973

Már mködnek a járásokMár mködnek a járások
A megyeinél alacsonyabb szintű 
államigazgatási feladatokat látja 
el az államot képviselő 175 vidéki 
és a 23 budapesti járási, illetve 
kerületi hivatal. A jövőben az ön-
kormányzat jegyzője a helyi 
adókkal, a nem alanyi jogon járó 
szociális ellátásokkal, az óvodáz-
tatással, az anyakönyvvel, állam-
polgársággal, hagyatékkal, helyi 
polgári védelmi és katasztrófavé-
delmi igazgatási feladatokkal 
kapcsolatos ügyekben járhat el.

A járási rendszer létrehozása 
miatt a helyi bíróságok – a fővá-
rosiak kivételével – járásbírósá-
gokká alakultak. Az egységes 
szervezetű közigazgatási és mun-
kaügyi bíróságok a fővárosban és 
megyénként működnek, másod-
fokon a közigazgatási perekben is 
a törvényszékek járnak el.

A remények szerint a papírala-
púnál lényegesen gyorsabb ügy-
menetet tesz lehetővé az építés-
ügyi hatósági engedélyezési eljá-
rások elektronikus ügyintézése. 
A kérelmeket és terveket az ügy-
félkapun keresztül is be lehet 
nyújtani, ilyenkor az ügykezelés 
elektronikus úton történik. 
Mindemellett az új rendszer ha-
táridő-hosszabbításra és a jogor-

voslati eljárások kezdeményezésé-
re is lehetőséget biztosít.

Több munkaszüneti napTöbb munkaszüneti nap
Munkarend szempontjából kelle-
mesnek ígérkezik az idei eszten-
dő, hiszen egyetlen munkaszüne-
ti, illetve pihenőnap sem esik 
hétvégére. Tizenkét alkalommal 
nem kell dolgozni hétköznap, 
míg hosszú hétvégéből összesen 
hetet tartalmaz a naptár. Március 
15-ét háromnapos hétvégén ün-
nepelhetjük, húsvéthétfő az idén 
április 1-jére esik. Május 1-je – 
október 23-hoz hasonlóan – szer-
dán lesz, majd május 20-án, pün-
kösdhétfőn újabb háromnapos 
hétvége következik.

A rendelet értelmében au-
gusztus 19. (hétfő) pihenőnap, 
így augusztus 20-hoz négyna-
pos munkaszünet társul. No-
vember 1-je péntekre esik, a há-
romnapos ünnep után legköze-
lebb karácsonykor pihenhe-
tünk. Igaz, ekkor mindjárt hat 
napot, hiszen december 24. 
(kedd) és 27. (péntek) is munka-
szüneti nap lesz. Természetesen 
a hosszú hétvégék egy részét le 
kell majd dolgozni. A munka-
renden felüli munkanapok: au-
gusztus 24., december 7. és de-
cember 21.

(mm.)

Csökkenő lakossági terhek
(Folytatás az 1. oldalról)

Pályázati felhívás
A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Polgármesteri Hivatala

nyilvános egyfordulós pályázatot hirdet 1 év időtartamra

MUNKAHELYI ÉTKEZTETÉST BIZTOSÍTÓ
TÁLALÓKONYHA ÉS BÜFÉ

bérlet formában történő üzemeltetésére.

A teljesítés helye: 1126 Budapest, Böszörményi út 23–25.

A részletes pályázati felhívás ügyfélfogadási időben
2013. január 7-től átvehető a Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat 

Polgármesteri Hivatala Ügyfélszolgálatán.
A pályázat leadásának határideje: 2013. január 21. 9.30 óra.

A felhívással kapcsolatosan további információ
Krista Erikától kérhető (telefon: 224-5995).

Dr. Gámán Tünde aljegyző
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A sokadik karácsony után
Beszélgetés Szokoli Erzsébettel, a gondozási központ helyettes vezetőjével

A XII. kerületben élő idősek között 
is sokan vannak, akiknek csak a 
gondozónők kívánnak boldog 
születésnapot, névnapot vagy 
kellemes ünnepeket. Szokoli Er-
zsébetet, a Hegyvidéki Egyesített 
Gondozási Központ helyettes 
vezetőjét arról kérdeztük, miként 
óvják meg az idősek testi-lelki 
komfortérzetét.

 Az idősek fi zikális és mentá-
lis gondozása a hivatásuk. A 
„segítségnyújtás” mit jelent az 
önök szótárában?
– Nem szabad különválasztani 

a mentális és a fi zikai gondosko-
dást! Utóbbi közben is kommuni-
kálunk, fi gyelünk az ellátottakra. 
Sokan közülük egyedül maradtak, 
már nincs kivel beszélgetniük. A 
szakma segítőbeszélgetésnek hívja 
az érzésekre is odafi gyelő kommu-
nikációs folyamatot, amelynek so-
rán „észrevétlenül” tudunk segít-
séget nyújtani a másik embernek, a 
lelkét is gondozzuk. A napi munka 

során azt látom, hogy a családok-
nak kevés idejük marad meghall-
gatni a másikat. Pedig ez a mentá-
lis segítségnyújtás egyik formája!
 Sokan vannak, akik egyedül 
maradtak. Magányosan töltik a 
mindennapjaikat, csak önök kí-
vántak nekik kellemes ünnepe-
ket…
– Az idősödés érdekes folya-

mat. Az érett, egészséges ember 
megpróbál készülni a változásra. 
Az életkori krízisek mindennap-

jaink meghatározói, a folyamat 
segíthet felkészülni a magányra. 
A társ, a család, a kapcsolatok el-
vesztése megviselheti a személyi-
séget. Ilyenkor a szakemberek 
feladata a magány oldása. A fel-
dolgozás segíthet abban, hogy egy 
új alapról, új helyzetből tudjuk 
elfogadni jelenlegi állapotunkat. 
Nálunk a munkatársak ünnepek 
idején még inkább odafi gyelnek a 
gondozottakra, karácsonykor 
mindig megajándékozzuk őket.
 Rengeteg klubtagjuk, gondo-
zottjuk van. Mi a siker titka?
– Intézményünk és klubjaink 

egyre népszerűbbek. Nem reklá-
mozzuk magunkat, mégis napról 
napra többen kérik felvételüket. 
Szájról szájra terjed a hírünk az 
idősek körében.
 A kerületben rendezett idő-

sek világnapi ünnepségen több 
szerelmespárt, baráti társaságot 
láttam. Úgy tűnt, mindenki jó-
ban van a másikkal, nem voltak 
olyan klikkek, mint egy munka-
helyen, vagy az iskolában.
– Az iskolába, az irodába be-

menni kötelesség, ott teljesíteni 
kell. A klubba járás esetében 
megvan a döntés szabadsága: ha 
akarok, bejövök, ha nem, akkor 
nem. Itt mindenki önmagát ad-
hatja. Nincsenek mérések, elvárá-
sok. Elképzelhető, hogy emiatt 
rugalmasabbak, simulékonyab-
bak az emberek. Még akkor is, ha 
tudjuk, hogy egy idős személyi-
ség sokkal kiforrottabb. Erikson 
elmélete szerint ebben a korban is 
tudunk fejlődni, változni. Ehhez 
persze szükséges a társas befolyá-
solás, a változás iránti igény is.
 A családtagok hogyan tole-
rálják az öregedéssel járó esetle-
ges demenciákat? Mikor jön el 
az a pont, amikor már önökhöz 
fordulnak?
– Leggyakrabban napközbeni 

elfoglaltság, földrajzi távolság ese-
tén kérnek segítséget, mindenki 
biztonságban szeretné tudni sze-
retetteit. Szeretnénk eljutni odáig 
– ez a következő évek egyik fel-
adata lesz –, hogy az intézmény és 
azon gyerekek között, akiknek 
idős szüleik vannak, szorosabbra 
fűzzük a kapcsolatot, mert fel-
nőttként is meg kell tanulnunk 
együtt élni az idős emberek men-
tális, fi zikális változásaival.

Boussebaa Mimi

„A gyerekek mosolya a legnagyobb dicséret”
Gyermekjóléti Alapellátásért Díjat kapott Szick Zsuzsanna, a Svábhegyi Bölcsőde helyettes vezetője

Az önkormányzat képviselő-tes-
tületének döntése értelmében 
legutóbb Szick Zsuzsanna vehette 
át a Gyermekjóléti Alapellátásért 
Díjat. A Svábhegyi Bölcsőde he-
lyettes vezetője a kisgyermekek 
érdekében végzett másfél évtize-
des nevelőmunkája elismerése-
ként részesült a szociális szférában 
adható legmagasabb hegyvidéki 
kitüntetésben.

 Azt mondják, a másokon 
való segítés belülről fakadó 
igény. Az ön számára is egyértel-
mű volt, hogy a szociális szférá-
ban helyezkedik el?
– Már egészen fi atalon tudtam, 

hogy kisgyerekekkel szeretnék 
foglalkozni, ezért is jelentkeztem a 
dr. Hetényi Géza egészségügyi 
szakközépiskolába. Az egészség-
ügy mellett döntöttem, mert itt 
lehetett csecsemő- és kisgyermek-
gondozást is tanulni, engem pedig 
leginkább ez a munka érdekelt.
 Manapság a bölcsőde nem 

tartozik a legnépszerűbb mun-
kahelyek közé. Miért éppen ezt 
választotta?
– Azt hiszem, a bölcsődei tevé-

kenységekkel kapcsolatban foko-
zottan igaz, hogy a hivatás vá-
laszt minket, és nem fordítva. 
Annyi bizonyos, hogy minden 
szépsége ellenére embert próbáló 
feladat, csak azok tudnak meg-
maradni a pályán, akikben az el-
határozás, az igény megfelelő ki-
tartással párosul. Máshogyan ezt 
a munkát nem lehet végezni.
 Mióta dolgozik a Hegyvidé-
ken?
– Közvetlenül az érettségi 

után, 1984 szeptemberében pá-
lyakezdőként kerültem a tizen-

egyedik kerületbe, a Rahó utcai 
bölcsődébe, amelyet akkortájt a 
szakma a főváros legjobb intéz-
ményeként tartott számon. Gon-
dozónőként helyezkedtem el, ké-
sőbb csoportvezetői megbízást 
kaptam. 1998 májusában érkez-
tem a Svábhegyi Bölcsődébe, 
ahol ősztől intézményvezető-he-
lyettessé léptettek elő.
 Vezetői pozíciót adott fel a 
tizenegyedik kerületben. Nem 
volt nehéz a váltás?
– Egyáltalán nem! Már csak 

azért sem, mert pályakezdőként 
az a Kis Katalin volt a főnököm, 
akivel a Svábhegyen is együtt 
dolgozom. Részben az ő hívó sza-
vára jöttem. Nagyon sokat kö-
szönhetek neki, nyugodtan 
mondhatom, hogy tőle tanultam 
meg a szakmát.
 Ideérkezésekor mit tapasztalt?
– Azt kell mondjam, hogy sem 

tárgyi, sem szakmai szempontból 

nem volt jó a helyzet. Éppen az 
jelentette a kihívást, hogy a Hegy-
vidékhez méltó szintre emeljük a 
bölcsődét. Az évek során rengeteg 
pályázatot írtunk, ennek – és per-
sze az önkormányzat segítségének 
− köszönhetően sikerült lecserélni 
a gyermekbútorokat, a játékokat, 
valamint jelentősen javítani a 
munkakörülményeket. Legalább 
ennyire fontos, hogy megújítottuk 
a szakmai programot, amelyet az-
óta is fi nomítunk. A tapasztalat-
szerzés mellett az elmélet terén is 
folyamatosan képzem magam. 
Szakgondozónői szakképesítést, 
szociálpedagógiai főiskolai diplo-
mát szereztem, illetve szociális 
szakvizsgát tettem. Elvégeztem 
egy sérült gyerekek ellátását célzó 
tanfolyamot is, mindemellett ál-
landó résztvevője vagyok az akk-
reditált tanfolyamoknak.
 Hogyan foglalná össze a böl-

csőde feladatait?

– Az önkormányzati fenntar-
tású bölcsődékben napi tíz órá-
ban szakképzett kisgyermekne-
velők nevelik-gondozzák a rájuk 
bízott apróságokat, aminek so-
rán mind a játék, mind a gondo-
zás közben igyekeznek minél 
több ismeretet átadni, önálló-
ságra nevelni. Ez a gyerekek első 
közösségi színtere, ahol megta-
nulják a társas együttlét szabá-
lyait, megtanulnak önállóan öl-
tözni, étkezni, szobatisztává 
válnak. Itt sajátítják el azokat a 
tudásokat, amelyek az óvodai 
léthez szükségesek. A „mi gyere-
keink” ebből a szempontból 
mindenképpen előnyben van-
nak azokkal szemben, akik a 
családjukból érkeznek az óvodá-
ba.
 Milyen lehetőségek vannak 

az egyéni fejlesztésre?
– Büszke vagyok arra, hogy 

húsz éven át foglalkozhattunk a 

sajátos nevelés igényű kisgyerme-
kek korai fejlesztésével. Ez a gya-
korlatban azt jelenti, hogy az 
egészségesek között, a legfeljebb 
tízfős csoportokban egy sérült 
kisgyerek is helyet kapott. Sikeres 
a munkánk, a szakminisztérium 
több alkalommal elismerte tevé-
kenységünket.
 Mikor lehet elégedett egy böl-

csődei szakember?
– Amikor azt látja, hogy a gye-

rekek és a szülők is elégedettek! 
Ezért is kérjük arra a családokat, 
hogy évente kétszer egy kérdő-
íven – név nélkül – írják meg a 
véleményüket, tapasztalataikat. 
Öröm, hogy csak elvétve találko-
zunk kritikákkal, az építő jellegű 
javaslatokat pedig igyekszünk 
megfogadni. Egyébként a szülők 
és az intézmény jó viszonyának 
bizonyítéka, hogy a családok 
igyekeznek kivenni részüket a 
bölcsődei életből, tavaly nyáron 
például a felnőttek összefogtak, 
és közösen felújították a kültéri 
levegőztető ágyakat. Ennél is 
fontosabb azonban, hogy a ránk 
bízott apróságok jól érzik magu-
kat. Ezt könnyű lemérni, a böl-
csődések mosolya ugyanis csak 
őszinte lehet, nálunk pedig ebből 
nincs hiány.
 Mondhatjuk, hogy a gyere-
kek arcára mosolyt csaló munka 
elismerése az önkormányzattól 
kapott díj?
– Remélem, igen! Emellett azt 

is jelenti, hogy az önkormányzat 
az elmúlt tizennégy évben nyo-
mon követte a kerületi gyerekek 
érdekében végzett tevékenysége-
met. Ez nemcsak nekem, hanem 
valamennyi kollégám számára 
jelzésértékű: bizonyítja, hogy fi -
gyelnek ránk, szükség van a 
munkánkra.

MM.

Gyorsuló 
okmányügyintézés
A kormány Magyary-program-
jának egyszerűsítési célkitűzései-
hez kapcsolódóan idén tovább 
csökkennek az ügyfelek admi-
nisztratív terhei. Egyszerűbben, 
rövidebb határidővel, így kényel-
mesebben lehet hozzájutni egyes 
okmányokhoz: az útlevelek pél-
dául január 1-je óta az eddigi 30 
nap helyett már 20 nap alatt el-
készülnek. Emellett továbbra is 
megmaradt a soron kívüli (7 na-
pos), a sürgősségi (3 napos), vala-
mint az azonnali, a 24 órán belü-
li útlevéligénylés lehetősége.

Szintén az év elejétől lehetővé 
vált az összevont, adattartalmá-
ban megújult erkölcsi bizonyít-
vány igénylése, illetve eredetiségé-
nek ellenőrzése az interneten ke-
resztül. Az új, úgynevezett webes 
ügysegéd segítségével az erkölcsi 
bizonyítvány státusza is ellenőriz-
hetővé vált, így például az is, hogy 
a felhasználót az igénylés óta sem 
tiltották-e el a közügyektől, vagy 
bizonyos szakmák gyakorlásától.

A tervek szerint februártól a 
személyi igazolvány elvesztését, 
ellopását, megsemmisülését is be 
lehet jelenteni elektronikus úton, 
valamint kezdeményezhető annak 
pótlása, ha az adatokban nem tör-
tént változás. A jogosítványt és a 
lakcímkártyát már jelenleg is lehet 
pótolni Ügyfélkapu-hozzáféréssel.

Számos járműigazgatási eljárás 
is egyszerűsödik. A jármű tulaj-
donjogában történt változásról 
várhatóan már a jövő hónaptól 
interneten is bejelentést tehet a 
régi tulajdonos, illetve a jármű 
forgalomból történő ideiglenes 
kivonását, annak meghosszabbí-
tását, valamint az ismételt forga-
lomba helyezését is el lehet majd 
intézni otthonról. Illeték vagy díj 
fi zetését is lehetővé teszik inter-
neten keresztül, banki átutalással 
vagy bankkártyás fi zetéssel.

(sz)

Szick Zsuzsanna már egészen fiatalon elhatározta, hogy kisgyerekekkel foglalkozik majd
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Szokoli Erzsébet
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Pályázati felhívás
A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat pályáza-
tot hirdet a tulajdonában álló, üres, nem lakás céljára szolgá-
ló helyiség 3 éves időtartamra szóló bérbeadására a 2013. 

január 15.– január 31. napjáig terjedő időszakban.
A pályázható ingatlan címe:
 Budapest XII., Böszörményi út 20. szám alatti, összesen 
191 m² alapterületű helyiség.


A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat pályá-
zatot hirdet a tulajdonában álló, üres, nem lakás céljára 
szolgáló helyiségek 5 éves időtartamra szóló bérbeadá-
sára a 2013. január 15.–január 31. napjáig terjedő idő-
szakban.

A pályázható ingatlanok címei:
1.  Budapest XII., Alkotás utca 13. szám alatti, 7 m² alapte-

rületű üzlethelyiség.

2.  Budapest XII., Beethoven utca 7. szám alatti, 255 m2

alapterületű egyéb helyiség.
3.  Budapest XII., Királyhágó tér 2. szám alatti, 63 m2 alapte-

rületű üzlethelyiség.
A pályázati hirdetmény, amely részletesen tartalmazza a helyi-
ségek további adatait és a pályázati feltételeket, a pályázat idő-
tartama alatt a polgármesteri hivatal ügyfélszolgálatán, vala-
mint a www.hegyvidek.hu internetes oldalon tekinthető meg.

A pályázati ajánlatok 2013. január 31. napján 12.00 

óráig nyújthatók be.
Az érdeklődők kérdéseire a polgármesteri hivatal va-

gyongazdálkodási irodájának dolgozói készséggel adnak 
felvilágosítást ügyfélfogadási időben vagy a 224-5943-as te-
lefonszámon. 
 Dr. Borsodi Klaudia Pokorni Zoltán
 aljegyző polgármester

Cím Helyrajzi szám Terület (m2) Megnevezése

1. Alkotás utca 35. as. 5. 7682/0/A/5 71 műhely
2. Csaba utca 7/b as. 2. 6868/0/A/2 48 iroda
3. Csaba utca 23. ajtó 1/M. 9963/0/A/2 13 műhely
4. Győri út 1. ép. A. as. 7649/0/A/7 65 műhely
5. Kiss János altábornagy utca 23. pinceszint 7681/0/A/33 31 műhely
6. Napos utca 6/a as. 10742/1/A/4 17 garázs
7. Somorjai utca 6. 8047/2/A/7

8047/2/A/8
13 + 8 tárolók

8. Szilágyi Erzsébet fasor 40. fszt. 10757/26/A/12 17 garázs
9. Tartsay Vilmos utca 24. 2. 7877/4/A/15 45 üzlethelyiség

10. Borbála lépcső 4. as. 1. 8865/16/A/1 57 lakás
11. Maros utca 10. as. 3. 6963/0/A/2 30 öröklakás
12. Maros utca 7. fszt. 6. 6936/0/A/6 30 öröklakás
13. Maros utca 17. II. em. 8. 6941/0/A/36 44 öröklakás
14. Maros utca 17. fszt. 2. 6941/0/A/4 21 öröklakás
15. Virányos út 17. as. 1. 10752/0/A/2 79 lakás

A pályázati kiírás, amely részletesen tartalmazza az ingat-
lanok további adatait és a pályázati feltételeket, 2013. január 
16. napján 9.00-tól 2013. január 23. napján 12.00-ig megte-
kinthető az önkormányzat polgármesteri hivatalának 106. 
szobájában, valamint a www.hegyvidek.hu internetes olda-

lon, a Hivatal/Licithirdetések elérési útvonalon. Az érdeklő-
dők kérdéseire a Jaczkovics Ügyvédi Iroda munkatársa a +36-
70-333-5110-es telefonszámon ad felvilágosítást.

Pokorni Zoltán
polgármester

Pályázati felhívás
A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat pályáza-
tot hirdet az alábbi, tulajdonában álló lakás és nem lakás cél-

jára szolgáló helyiségek nyílt versenytárgyalás útján történő 
értékesítésére.
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OKTATÁS – NEVELÉS

ÓVODAKÓSTOLGATÓ
Kedves Édesanyák, Édesapák!

A Hunniareg Pedagógiai Intézet
Budai Módszertani Központ szervezésében

szeretettel várunk minden kedves érdeklődőt

„Óvodakóstolgató” című
rendezvényünkre.

Téma:

az óvodai élet, az óvodába lépés feltételei,
óvodai beiratkozás

– tájékoztató.
A beszélgetés során bemutatkoznak a kerület óvodái.

Időpont:
2013. január 21. (hétfő) 17.00

Helyszín:
Jókai Klub (1121 Budapest, Hollós út 5.)

(Megközelíthető:
90, 90A, 212 busszal – Svábhegy, fogaskerekű-állomás)

Hegyvidéki diák sikere Ausztriában
Jánka Eszter nyerte az ENSZ nem-
zetközi ifj úsági rövidfi lmpályázatá-
nak fődíját. Az elismerést Bécsben, 
a világszervezet ottani székhelyén 
vette át. A versenyt az ENSZ tá-
jékoztatási szolgálata és a This 
Human World elnevezésű osztrák 
emberi jogi fi lmfesztivál szervezte. 
A díjátadó után kérdeztük a Buda-
pesti Német Iskola tizenegyedikes 
tanulóját.

 Milyen apropóból hirdették 
meg a versenyt?
– Az emberi jogokkal foglal-

kozó ausztriai fi lmhét egyik ré-
sze volt, amire német 
iskolák küldhettek be 
pályamunkákat há-
rom kategóriában: 
migráció/menekülés, 
fenntarthatóság és 
globális felmelegedés 
témakörökben.
 Egyedül készítet-

ted a fi lmedet, vagy 
másokkal együtt?
– Önálló munkával 

jelentkeztem, a migráci-
ós témakörben. Úgy 
kellett a versenymunkát 
elkészítenünk, hogy a 

kategóriára jellemző mondanivaló 
az emberi jogok oldaláról világítsa 
meg a témát.
 A te fi lmed miről szólt, vagy 

mit jelképezett? Egyáltalán, ho-
gyan képzelje el, akinek nincs 
módja megnézni?
– Nagyjából egyperces animá-

ciós fi lm, nem konkrét emberről 
szól, ezért a fi gurának csak a szi-
luettje látszik, azt sem tisztázva, 
hogy férfi  vagy nő az alak. Ez 
azért fontos, mert a fi lm lényege 
maga a menekülés folyamata el-
képzelt természeti és városi kör-
nyezetben, erdőből indulva, fák 
között rohanva, majd vízben, ké-
sőbb utcákon át.
 Mit nyertél vele?

– Külön indultak a versenyben 
az osztrákok és külön a nemzet-
közi mezőny. Az osztrákoknál az 
első három helyezettet díjazták, a 
nemzetközi versenyzők közül 
csak az elsőt. Ezt nyertem meg én.
 Mekkora volt a mezőny?
– Nem tudom pontosan, mert 

a pályamunkák felsorolásánál is 
csak példaként említettek meg 
tizenegy országot, de az biztos, 
hogy Európán kívül még Auszt-
ráliából is érkezett versenymű. A 
díj mellé egy kézi kamerát kap-
tam ajándékba.
 Mit szóltak a győzelmedhez 

az iskolában?
– A rajzórán tudtam meg, hogy 

nyertem. Valójában fogalmam 
sem volt arról, milyenek 
az esélyeim, mert nem 
láttam a többi fi lmet, 
így viszonyítani sem 
tudtam a saját munkám 
a másokéhoz. Amikor 
megtudtam, hogy győz-
tem, nagyon örültem! 
Szerintem az osztálytár-
saim is, jó érzés volt, 
amikor azt mondták, 
hogy büszkék rám. A 
tanárok közül is nagyon 
sokan jöttek gratulálni, 
olyanok is, akik engem 
nem is tanítanak.

 Honnan kaptál kedvet az 
animációs fi lmekhez?
– Nyolcadikban jelentkeztem 

a Budai Rajziskola animációs 
kurzusára, ott nagyon megszeret-
tem ezt a műfajt. Három évig jár-
tam oda, idén már az egyéb el-
foglaltságaim és kötelezettségeim 
miatt sajnos nem tudtam folytat-
ni. De ez a három esztendő na-
gyon sokat adott.
 Van vagy volt valaki, aki e 

téren nagy hatással volt rád?
– A Kossuth-díjas rajzfi lmren-

dező, Rofusz Ferenc tartja az ani-
mációs kurzusokat – ő az, akinek 
a nevéhez az első magyar Oscar-
díj fűződik! Főleg az ő személye 
miatt jártam oda.
 Tud a győzelmedről? Mit 

szólt hozzá?
– Örült és gratulált. Csak azt 

nem értette, miért nem előbb 
szóltam neki, biztos tudott volna 
segíteni. De az igazság az, hogy 
én arra voltam kíváncsi, egyedül 
mire vagyok képes.
 Ezzel akarsz felnőttként is 

foglalkozni?
– Szeretnék, igen, bár még 

nem tudom pontosan, milyen 
formában. De az biztos, hogy 
semmiképpen sem szeretnék el-
szakadni ettől a műfajtól.

A. I.Jánka Eszter nemzetközi fődíjat nyert filmjével

Virányosi gyerekek karácsonyi műsora
Az iskolában megtartott karácso-
nyi előadást követően a Zugligeti 
Szent Család Plébániában is fel-
léptek a Virányos Általános Isko-

la tanulói. A negyven diák nagy-
szabású, népénekekkel és tánccal 
színesített pásztorjátékot adott 
elő, méghozzá nem mindennapi 

sikerrel, a padsorokat zsúfolásig 
megtöltő közönség a műsor egyes 
részeiben együtt énekelt a gyere-
kekkel.

Az orgonával kísért kö-
zös előadásba bekapcso-
lódott a templom kórusa 
is, így adva keretet a szép-
séges ruhákat, látványos 
fénytechnikát és szívhez 
szóló zenéket felvonultató 
bibliai történetnek, 
amelyben egy igazi élő 
baba is szerepet kapott. A 
táncokat Bökönyi-Bene-
dek Tünde tanította be, 
míg az egyedi, különleges 
öltözeteket Regényi Már-
ta iparművész szülő készí-
tette.
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Az önkormányzat továbbra is támogatja az ELTE-gyakorlóiskolát
Indulatoktól, könnyes vagy 
hangos kifakadásoktól sem volt 
mentes az a fórum, amelyen több 
száz szülő, pedagógus és diák vett 
részt, hogy megtudja, mi lesz a 
sorsa az ELTE Gyakorló Általános 
Iskola és Középiskolának. A fóru-
mon Mezey Barna, az ELTE rektora, 
Király Miklós, a jogi kar dékánja 
és Pokorni Zoltán, a Hegyvidék 
polgármestere kapta a legtöbb 
kérdést, de ismertette álláspontját 
Fodor Gábor tankerületi vezető 
és Mesterházy Ferenc, az iskola 
igazgatója is.

A szülők és a tanulók felháboro-
dását is kiváltotta az a napvilágot 
látó határozat, amely szerint az 
ELTE megszünteti a középisko-
láját. Az egyetem döntésével kap-
csolatban Pokorni Zoltán ezen a 
fórumon is hangsúlyozta, hogy 
az ELTE gyakorlóiskolája jó isko-
la, szükség van rá. Kifejezte, 
mennyire sajnálja, hogy az ön-
kormányzatnak a közoktatás át-
alakítása – és az ezzel járó forrás-
elvonás – miatt nincs lehetősége 
olyan anyagi támogatást nyújta-
ni, amivel az iskolát fenntartó 
egyetem elkerülhetné e lépést.

A polgármester elmondta, hogy 
az önkormányzatok 2013 januárja 
óta nem felelősei az oktatásnak, 
ugyanakkor leszögezte: a kiala-
kult helyzetben védettséget élvez-
nek az érettségire készülő osztá-
lyok. Amennyiben az iskola bezá-
rása miatt szükségessé válik, meg-
oldható, hogy a végzősök együtt 
fejezzék be középiskolai tanulmá-
nyaikat.

„A kerületi Arany János iskola 
a kompetenciamérés szerint is na-
gyon jó színvonalú gimnázium, 
ott megoldható olyan szerkezet-
átalakítás, hogy teljes osztályokat 
lehessen most harmadik, jövőre 
negyedik évfolyamon – osztály-
főnökkel és néhány kulcsfontos-
ságú tárgyat oktató pedagógussal 
együtt – átirányítani” – mondta 
Pokorni Zoltán. Hozzátette, 
hogy az alsóbb évfolyamosoknak 
a Városmajori Gimnázium, a Ta-
mási Áron iskola vagy a Budai 
Középiskola lehet a befogadója az 
Arany János mellett.

A szülők indulatainak kiala-
kulásához hozzájárult az is, hogy 

az ELTE határozata egy mondat-
ban az önkormányzatot próbálja 
felelőssé tenni a helyzetért, holott 
a működtetést az Eötvös Loránd 
Tudományegyetem költségvetési 
támogatásának és az állami nor-
matíva reálértékének jelentős 
csökkenése, valamint a rezsikölt-
ségek emelkedése gátolja. A for-
ráshiány miatt az egyetem nem 
tudja tovább fi nanszírozni a 
fenntartásában lévő gyakorlóis-
kola működtetését – ismerte el 
Mezey Barna. Ezért az ELTE 
rektora létrehozott egy bizottsá-
got azzal a céllal, hogy alternatí-
vákat keressen a megoldásra.

Az egyetem határozott szándé-
ka, hogy a 8 osztályt megmentse 
– hangzott el a fórumon. A bi-
zottság szerint amennyiben csak 
az általános iskolát működteti 
tovább, 2013-ban az is mintegy 
255 millió forint plusz támogatá-
si igényt feltételez. („Ennek forrá-
sáról az egyetem állami támogatása 
terhére kell gondoskodni” – olvas-
ható a szenátusi határozatban – a 
szerk.)

Az általános iskola megmenté-
se mellett szóló döntő érv, hogy 
ez az intézmény adja az ELTE 
tanítóképzésének gyakorló bázi-
sát, azaz a kettő egymás nélkül 
nem létezhet – hangzott el a fel-
vetésre a rektori érv. Bár a határo-
zat leszögezi, hogy a szenátus el-
indítja a középiskolai oktatás 
megszüntetéséhez szükséges eljá-
rást, a fórumon az egyetem veze-
tői pontosították álláspontjukat: 
„Arról, hogy az oktatás milyen 
formában folytatódik vagy ala-
kul át, csak az után várható dön-
tés, hogy a feladatra kijelölt bi-
zottság január végéig elkészít egy 
döntés-előkészítő tanulmányt – 
mondta Király Miklós, a jogi kar 
dékánja. – Az ELTE nem sejtette, 
hogy ilyen mértékű forráselvo-
nást hajtanak végre. Még az ősz-
szel is úgy tudtuk, kétmilliárd 
forinttal csökken a költségveté-
sünk, ezzel még fenntartható lett 
volna az iskola. Ehhez képest az 
év végére már négymilliárd forin-
tos forráscsökkenéssel kellett 
szembesülnünk, ezért kényszerül 
az egyetem erre a fájdalmas lépés-
re.”

Ahhoz, hogy az egyetem el 
tudja kerülni a négy gimnáziumi 
évfolyam megszüntetését, a fel-
újítási költségek biztosítása mel-
lett tehát több száz millió forintra 

lenne szükség, ami pedig nem áll 
a rendelkezésére – derült ki a fó-
rumon.

A szülők közül többen a kerület 
felelősségét is fi rtatták, mivel az 
egyetemtől arról értesültek, hogy 
az önkormányzat nem tudja to-
vább folyósítani az iskolának ed-
dig nyújtott évi 50 millió forintot. 
Nekik is válaszolva Pokorni Zol-
tán elmondta, hogy eddig is a ke-
rületi gyerekek iránti felelősség-
ből, s nem törvény által előírt kö-
telezettségből adta ezt a támoga-
tást az önkormányzat. Az oktatási 
rendszer átalakítása miatt nem 
csupán az iskolafenntartói felada-
tokat vették el az önkormányza-
toktól, hanem azokat a forrásokat 
is, amelyekből korábban ezt a tá-
mogatást biztosítani tudták.

„Ennek a tanévnek a befejezé-
séhez huszonötmillió forintot elő 
tudunk teremteni, valamint a hó-
nap végén esedékes képviselő-tes-
tületi ülésen megvitatjuk azt is, 
emelhető-e ez a támogatási ösz-
szeg” – jelentette be a polgármes-
ter. Az eddigi működési forma 
változatlanul hagyását célzó fel-
vetésekre, illetve kérdésekre vála-
szolva azonban Pokorni Zoltán 
mindenkit óvott attól, hogy a re-
alitásoktól elrugaszkodva értékel-
je a kialakult helyzetet.

A B épület rekonstrukciójának 
elmaradását számon kérő, pályá-
zati lehetőségekre utaló szülői 
kérdésre válaszolva a polgármes-
ter hangsúlyozta, hogy a közép-
magyarországi régióra vonatko-
zóan nem volt olyan pályázati le-
hetőség, amely forrást biztosítha-
tott volna a felújítási-korszerűsí-
tési munkákra, az önkormány-

zatnak pedig nem volt miből elő-
teremtenie a mindehhez szüksé-
ges sok száz millió forintot. (A 
szülő által hivatkozott európai 
uniós pályázati lehetőségek azért 
nem érintik a Budapestet is magá-
ban foglaló közép-magyarországi 
régiót, mert azok a tenderek a fel-
zárkózást segítik, így elsősorban az 
ország elmaradottabb régióit tá-
mogatják, nem pedig a magasabb 
GDP-t, azaz bruttó nemzeti bevé-
teli arányt produkáló Közép-Ma-
gyarországot – a szerk.)

Nem rejtette véka alá gyanú-
ját/vádját egy felszólaló anyuka, 
aki szerint azért van szükség a 
középiskola megszüntetésére, 
hogy a felszabaduló épületet az 

önkormányzat eladhassa. Őt és a 
hasonlóktól tartókat Pokorni 
Zoltán megnyugtatta: fel sem 
merült az értékesítés ötlete. „Az 
önkormányzat, ahogy eddig, to-
vábbra is ingyen az egyetem ren-
delkezésére bocsátja az oktatás-
hoz szükséges épületeket” – tette 
hozzá.

A közgazdasági képzésre járó 
egyik diák azt a félelmét osztotta 
meg a fórum résztvevőivel, hogy 
az általános gimnáziumi képzés-
ben nem tudná folytatni eddigi 
speciális tanulmányait. Neki és 
társainak válaszolva a polgármes-
ter elmondta, lehetségesnek tart-
ja, hogy amennyiben az ELTE 
végleg úgy dönt, bezárja az isko-

lát, és az Arany János Gimnázi-
um teljes osztályokat vesz át, ak-
kor azok a tanárok mehetnének a 
gyerekekkel, akik a speciális kép-
zésükben részt vesznek.

Fodor Gábor, a tankerület ve-
zetője is reálisnak tartotta hozzá-
szólásában Pokorni Zoltán elkép-
zelését, ugyanakkor kiemelte, a 
Klebelsberg Intézményfenntartó 
Központnak nincs arra lehetősé-
ge, hogy támogatást adjon az 
egyetem iskolájának megmaradá-
sához. (Hoff mann Rózsa oktatási 
államtitkár január 11-én – két nap-
pal a fórum után – sajtótájékoztató-
ján hangsúlyozta: ha a középiskolai 
részleg veszélybe kerülne, akkor a 
Klebelsberg Intézményfenntartó 
Központ közbelép, és gondoskodik a 
gyerekekről – a szerk.)

„Az állam és a szülők malom-
kövei között őrlődik most az 
ELTE, ezért méltatlan minden 
vádaskodás és bűnbakkeresés a 
kialakult helyzet miatt” – fogal-
mazott az egyik szülő, sürgetve, 
hogy a résztvevők inkább a meg-
oldásokat segítsenek megkeresni.

A szülők a fórumon felajánlot-
ták, hogy anyagi és fi zikai lehető-
ségeikhez mérten mindent meg-
tesznek az iskola megtartásáért, és 
erről további tárgyalásokat kezde-
ményeztek az ELTE-vel, valamint 
az önkormányzattal. A testületek 
vezetői a fórumon partnerségük-
ről biztosították őket.
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XII., CSÖRSZ UTCA 18.
319-9854/202, 203, 204, 207, 212
WWW.MOMKULT.HU
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!

Társasjáték-találkozó január 
19-én 11.00. A Magyar Társasjá-
tékos Egyesület szervezésében 
rendszeres játéklehetőséget bizto-
sítanak azoknak, akik felnőtt fejjel 
is vallják: társasozni jó! A belépés 
díjtalan.

Back II Black: Csak zene – le-
mezbemutató január 19-én 20.00. 
Jegyár: 8900 Ft, 5900 Ft, 3900 Ft. 
Jegyek kaphatók a Ticket Express, 
az Eventim hálózatában, valamint 
a MOM jegypénztárában.

Coincidance. Az ír szteptánc 
bajnokai. Széttáncolt cipellők
január 20-án 17.00. Jegyár: 2900 Ft, 
2400 Ft, 1200 Ft. Jegyek kaphatók 
a jegy.hu honlapon, az Interticket 
hálózatában, a Broadway jegy-
irodákban, valamint a MOM jegy-
pénztárában.

Álom a vár alatt. Áprily La-
jos-könyvbemutató január 22-én 
18.00. A Magyar Örökség-díjas 
és Tamási Áron-díjas Váradi Péter 
Pál–Lőwey Lilla szerzőpáros színes 
képekkel illusztrált honismereti 
fotóalbum-sorozatának, valamint 
a 2012-es Ünnepi Könyvhét alkal-
mából megjelent Áprily-kötetnek 
a megismertetését szolgáló, vetí-
téssel, valamint verses-zenés mű-
sorral fűszerezett est. Közreműkö-
dik: Soós Andrea előadóművész. A 
belépés díjtalan.

Nyugdíjas fi lmklub és teaház.
Január 23. 14.00 Házasság olasz 
módra. Jegyár: 500 Ft/fő, Hegyvi-
dék Kártyával díjtalan.

Zurgó Dió és Táncház január 
25-én 18.00 és 20.00. Moldvai csán-
gó népzene, tánctanítás, daltanítás. 
Muzsikál: Zurgó együttes. Táncot 
tanít: Draskóczy Lídia. Betáncoló: 
gyerekenként 400 Ft. Jegyárak: 800 
Ft, 500 Ft (diákjegy). Jegyek a hely-
színen kaphatók. www.zurgo.hu

Szabadpolc január 25-én 
15.00–19.00. Könyvcserebere sza-
badon a Sirály sétányon. Vigye el 
régi, megunt, esetleg több pél-
dányban meglévő szépirodalmi, 
vagy ismeretterjesztő könyvét, 
és cserélje be a Szabadpolcon ta-
lálható könyvek bármelyikére. A 
könyvállomány folyamatosan cse-
rélődik és újul, a programban részt 
vevők arányától függően. A becse-
rélhető könyvek száma: maximum 
tíz darab. A szervezők kérik, hogy 
csak jó állapotban lévő könyveket 
vigyenek. A látogatók vendégek 
egy csésze teára.

Gryllus Vilmos: 
Maszkabál január 
26-án 9.30, 11.30. 
Egy maszkabálon 
sok-sok különös 
alakot rejtenek a 
jelmezek. Róluk 

énekel Gryllus Vilmos. Jegyár: 1500 

Ft. Jegyek kaphatók a Kaláka Zene-
boltban (V., Bárczy István utca 10., 
267-5331), valamint a MOM jegy-
pénztárában.

Okoska botocska, zsugori 
gazda. Domi bábjátéka január 27-
én 10.30. Klasszikus bábok, klasszi-
kus mesék. Jegyár: 800 Ft/fő, cso-
portos jegy (minimum 3 főtől) 600 
Ft/fő. Belépő váltható az előadás 
előtt a helyszínen.

A világ körtáncai január 27-én 
16.00. Körtánctanítás felnőtt nők 
és férfi ak számára. Előképzettség 
nem szükséges. Minden alkalom-
mal más táncok, más zenék, új ko-
reográfi ák. A belépés díjtalan.

Bálint Rezső beszélgetőpart-
nere Ferenczi György január 29-
én 19.30. Beszélgetés zenéről, szín-
házról, a magyar művészet sokszí-
nűségéről, sok-sok meglepetéssel 
és zenével fűszerezve. Néha ko-
molyan, néha viccesen. Jegyár: 
2000 Ft, 1500 Ft. Jegyek kaphatók 
a mom.jegy.hu honlapon, vala-
mint a MOM jegypénztárában.

Egészségesen a Hegyvidéken 
– Szabadegyetem január 31-én 
17.00. A belépés díjtalan.

Pély Barna & Sárik Péter duó
február 5-én 19.00. Jegyár: 1200 
Ft, 700 Ft (diák, Hegyvidék Kártya). 
Jegyek kaphatók a mom.jegy.hu 
honlapon, az Interticket hálózatán, 
valamint a MOM jegypénztárában. 
Az online jegyvásárlás során a ked-
vezmények nem érvényesíthetők.

A világ körtáncai szerdánként 
18.30–20.30. Körtánctanítás nők-
nek és férfi aknak. A résztvevők 
görög, balkáni, breton, izraeli, 
afrikai, ír, amerikai és a világ min-
den tájáról összegyűjtött auten-
tikus néptáncok mellett szakrális 
és meditációs körtáncokkal is 
megismerkedhetnek. Partner és 
előképzettség nem szükséges. 
Minden alkalommal más össze-
állítás van, minden lépést együtt 
tanulnak meg a résztvevők. Kez-
dőknek és az idősebb korosztály 
számára is ajánlott. A foglalkozást 
vezeti: Istenes Emília. Információ: 
319-6145, 06/20-579-5035, www.
festomuvesz.hu/istenes.

Baba-mama klub hétfőn, ked-
den és csütörtökön 10.30–11.30. 
Alakjavító torna a mamáknak, óvó-
női gyermekfelügyelet a babák-
nak. A foglalkozást vezeti: Balázs 
Mari táncművész. Belépő: 700 Ft/
alkalom, bérlet 7000 Ft/11 alkalom. 
Információ: 06/30-973-2331.

Babamasszázs keddenként 
10.00. A foglalkozást vezeti: Baj-
záth Erzsébet IAIM csecsemőmasz-
százs-oktató. Előzetes jelentkezés 
szükséges: 06/30-989-2427.

Beszélő Babake-
zek babajelbe-
széd-tanfolyam
csütörtökönként 
9.30. Hathetes tan-

folyam. A következő tanfolyam 
első alkalma: február 7. Korai kom-
munikáció 6 hónapos–2,5 éves 
gyermekekkel. A babajelbeszéd 
lehetővé teszi, hogy hatékonyan 
kommunikáljanak a babákkal, jó-
val azelőtt, hogy beszélni tudná-
nak. Megtudhatják, mire gondol a 
még beszélni nem tudó kisbaba, 
segíthetnek neki, hogy világosan 
közölhesse, mit akar, mire van 
szüksége. A jelelő babák nyugod-
tabbak, kiegyensúlyozottabbak, 
kevesebbet sírnak. Hat-hét hóna-
posan elkezdhetnek jelekkel kom-
munikálni, hamarabb kezdenek el 
beszélni gazdagabb szókinccsel. 
Jelentkezés: Zentai Katalin, 06/20-
479-2829, info@babakezek.hu, 
www.babakezek.hu, www.
facebook.com/babakezek.

Csillagszemű keddenként 
16.00–17.00. Magyar néptánc okta-
tása 3–7 éves korú gyermekeknek 
a Timár-módszer alapján. Informá-
ció: Timár Böske, 06/30-950- 9137.

Csipkeverők ba-
ráti köre minden 
páratlan hét szom-
batján 10.00–

13.00. Információ: Semsey Ágnes, 
06/20-573-2775.

Energiamasszázs szomba-
tonként. Csakraharmonizálás. 
Előzetes jelentkezés szükséges. 

Információ: Legáth Péter, 06/30-
644-4602, peterpraktikak@gmail.
com.

Etka-jóga klub csütörtökön-
ként 17.30. Etka anyó által kidolgo-
zott jógatorna, ami karbantartja a 
gerincet, segít mozgásszervi meg-
betegedés esetén és segítséget 
ad a mindennapi életvitelhez. A 
foglalkozást vezeti: Tóth Lívia (321-
2952). Részvételi díj: 800 Ft/fő/
alkalom.

Fakalinka csütörtökönként 
17.30–18.30 3–7 éveseknek és kisis-
kolásoknak. A komplex, kiscsopor-
tos foglalkozások kézműves, kép-
zőművészeti tevékenységek köré 
szerveződnek. Bábok, játékszerek 
készítése különböző technikával: 
kollázs, festés, gyurmázás, agya-
gozás, nemezelés, gyöngyfűzés, 
fonás, barkácsolás. A témához a 
keretet az évszakokhoz, ünnepkö-
rökhöz kötődő mondókák, gyer-
mekdalok, népdalok, bábjátékok 
adják. Kisebbeknél a felnőtt kísé-
rők is részt vesznek a foglalkozáso-
kon. A készített darabokat a gyere-
kek hazavihetik. Folyamatos csat-
lakozási lehetőség. Információ: 
Csiszér Jolán óvodapedagógus, 
06/20-594-4957, csiszer.jolan@
freemail.hu.

Grace Mozgásművészeti Stú-
dió hétfőnként és péntekenként 
15.30–20.00. Oktatás 3–4 éves, 
4–6 éves, 6–8 éves és 9–12 éves 
korosztály számára. Az oktatás kis 
létszámú csoportokban történik. 
A foglalkozást vezeti: Stubna Enikő 
táncpedagógus (06/30-994-3118, 
www.mmistudio.hu).

Tündértánc. Gyerektánc-te-
rápia keddenként 16.30–17.30. 
Kiegyensúlyozott és nehézségek-
kel küzdő gyermekek számára 
egyaránt. A foglalkozások célja, 
hogy a gyerekek kapcsolatba ke-
rülhessenek belső önmagukkal 
és társaikkal, ezzel utat nyitva 
személyiségük fejlődéséhez és 
a hétköznapi életben való bol-
dogulásukhoz. A részvétel elő-
feltétele az ismerkedő interjún 
való részvétel, amelynek pontos 
időpontjáról telefonon kapnak 
felvilágosítást. Havibérlet: 6000 
Ft. Információ és jelentkezés: Cseri 
Ágnes, 06/70-564-1911, 06/30-410-
7696, www.tunder-tanc.blogspot.
com, gyermektancterapia.hu, 
agneskecseike@gmail.com.

Hegyvidék Ritmikus Gim-
nasztika szerdánként és pénte-
kenként 17.00. A szakosztályban 
tanfolyamos (3–5 éves) kislányok-
tól válogatott versenyzőkig folyik 
a képzés. A tanfolyamokat vezeti: 
Wágner Orsolya és Kis Krisztina ba-
lettmester. Információ: Wágner Or-
solya, 06/20-390-4839 és Mochlár 
Emese, 06/30-241-8352.

Helen Doron gyerekangol
BBS (4–28 hónapos gyerekeknek) 
hétfőként 9.30–10.30, FEFAC (5–8 
éves gyerekeknek) csütörtökön-
ként 16.45–17.30 és 17.30–18.15. 
Az óra csak angol nyelven folyik. 
Információ: Endre Judit, 06/30-
313-6822; Mátrai Zsuzsi, 06/20-
367-7222.

Hiphop- és moderntánc-tan-
folyam keddenként és csütörtö-
könként 18.00–19.00. A Hegyvi-
dék SE Moderntánc Szakosztálya 
főképp hiphop, jazz és videoclip-
dance stílusban tanítja, fejleszti 
növendékeit 6 évestől 18 éves ko-
rig. A gyermekeket rendszeresen 
viszik kerületi és kerületen kívüli 
fellépésekre. Folyamatos csat-
lakozási lehetőség. Információ: 
Szőllősy Előd (szakosztályvezető), 
06/30-989-4130, 06-70-612-9149.

Iciri-Piciri táncház szer-
dánként 17.00–17.30, csütörtö-
könként 9.30–10.00 és 10.10–
10.40. Játékos néptánctanítás 
néptáncpedagógus vezetésével, 
ahol az 1 és 4 év közötti gyerekek 
szüleikkel, kísérőikkel közösen kí-
sérletezhetnek a tánclépések elsa-
játításával, miközben átitatódnak a 
népzene, a néptánc hangulatával. 
Folyamatos csatlakozási lehető-
ség. Váltócipő szükséges! További 
információk: www.tucsok-zene.
hu. Jelentkezés: 06/30-999-4945, 
tucsok.zene@indamail.hu.

Kölyök hiphop szerdánként 
16.30–18.00 5 évestől 10 éves ko-
rig. A hiphop műfaján belül külön-
böző koreográfi ák tanulása zajlik 
a 90 perces órákon. Folyamatos 
csatlakozási lehetőség. Edző: Ber-
kes Dóra (06/30-847-1030). Infor-
máció: Szőllősy Előd (szakosztály-
vezető), 06/30-989-4130, 06/70-
612- 9149.

Labdás Tücsök 
Torna szerdánként 
10.00 6 hónapostól 
4 éves korig. Min-
den gyereknek kü-
lön nagy labdát 
biztosítanak. A 

korlátozott csoportlétszám miatt 
előzetes bejelentkezés szükséges. 
További információk: www.tucsok-
zene.hu. Jelentkezés: 06/30-999-
4945, tucsok.zene@indamail.hu.

MOM Rádióklub csütörtökön-
ként 18.00–22.00. Elnök: Matzon 
Jenő (06/30-203-9368).

Nia keddenként 19.00–20.30. 
A Nia technique (Neuromuscular 
Integrative Action – alapítói: 
Debbie és Carlos Rosas, USA) ho-
lisztikus fi tneszirányzat, hozzáse-
gít a test–szellem–lélek egészsé-
gének megteremtéséhez. A Nia 
lehetőség a belső kutatásra és 
felfedezésre, út, amely saját egyé-
niségünkön át a végtelen kreativi-
tás területére vezet. Mindazoknak 
ajánlott, akik szeretnek zenére 
mozogni, nőknek és férfi aknak 
egyaránt. Nincsenek szigorú sza-
bályok, a lényeg a feloldódás, az 
ősi erővel bíró tánc által kiváltott 
„transzállapot” megélése, a moz-
gás örömének megtapasztalása. 
Információ, jelentkezés: mari.
maryss@gmail.com, 06/30-973- 
2331.

Nyugdíjastorna
szerdánként 8.30–
9.30 és 9.30–10.30, 
p é n t e k e n k é n t 
8.30–9.30 és 9.30–
10.30. A gerinc 
melletti izmokat 

tehermentes testhelyzetben nyúj-
tó, erősítő, a törzs izmait fejlesztő 

torna. Elsősorban kerületi höl-
gyeknek. Előzetes bejelentkezés 
szükséges. A foglalkozást vezeti: 
Rácz Péterné kerületi gyógy-
testnevelő. Belépő: 500 Ft/alka-
lom. Kerületi lakosoknak Hegyvi-
dék Kártyával a részvétel ingye-
nes.

Óbuda Mozgásművészeti 
Iskola hétfőnként 15.30–20.15, 
keddenként 15.30–20.15, csütör-
tökönként 15.30–20.15. Testképző 
és mozgásfejlesztő gimnasztika 
sok tartásjavító gyakorlattal, zenei 
kísérettel. Berczik Sára módszere 
alapján, iskolarendszerűen egy-
másra épülő korosztályos csopor-
tokban, kezdőtől a versenyszintig. 
Jelentkezni lehet 10 éves kortól. 
A foglalkozásokat vezeti: Benis 
Katalin ritmikusgimnasztika-edző, 
Paulné Zoltán Zsuzsanna ritmikus-
gimnasztika-edző, táncpedagó-
gus. Információ: 200-0138, 06/20-
946-0848, iroda@omisk.hu, www.
omisk.hu.

Óvóka hétfőnként és szerdán-
ként 9.00–12.00. A népművészet 
játékos megismerését szolgáló, 
zenés, táncos, népmeséket dra-
matizáló, néphagyományokat, 
népi mesterségeket felelevenítő, 
komplex, tematikus, kiscsoportos 
foglalkozássorozat. Folyamatos 
csatlakozással, a 7 éven aluli kor-
osztálynak. Információ: Csiszér 
Jolán óvodapedagógus, 06/20-
594-4957, csiszer.jolan@freemail.
hu.

Rock and Magic Sportegye-
sület hétfőnként és szerdánként 
16.00. Akrobatikus rock and roll 
és showtánc-tanfolyam gyere-
keknek, 6–16 éves korig. A foglal-
kozást vezeti: Tóth Bence (06/30-
483-3020), Szalma Lilla (06/70-
586-6111).

Sahaja jóga keddenként 
18.30–20.30. A tanfolyamon való 
részvétel ingyenes, de a terembér-
lethez való önkéntes hozzájárulás 
lehetséges. Információ: Jinda Jó-
zsefné, 203-2496.

Szivárvány Showtánc kedden-
ként 17.00–18.00, csütörtökönként 

16.00–17.00. Modern showtánc 
kategóriában (jazz, hiphop, funky, 
balett, társastáncok), 7 éves kortól. 
Vezető: Balázs Márta táncpedagó-
gus (06/30-409-2400).

Tortadekorációs tanfolyam 
vasárnaponként 10.00–17.00. Vár-
ják a háziasszonyokat, hobbicuk-
rászokat, szakmabelieket. Előkép-
zettség nem szükséges. A kezdő 
intenzív tanfolyam során habzsá-
kos technika, marcipánvirágok 
készítése, tortabevonás és sok más 
egyedi, újszerű dekorációs techni-
ka sajátítható el. Információ: www.
desszertmester.hu.

Tücsök-zene hétfőnként 10.00, 
keddenként 9.30, 10.10 és 17.00, 
péntekenként 11.00. Személyi-
ségfejlesztő ritmus–ének–zene-
foglalkozás zenetanár vezetésé-
vel, már 6 hónapos kortól 4 éves 
korig. Folyamatos csatlakozási 
lehetőség. További információk: 
www.tucsok-zene.hu. Jelentkezés: 
06/30-999-4945, tucsok.zene@
indamail.hu.

Biopiac szombaton 6.30–12.00.

BÖSZÖRMÉNYI IRODAHÁZ ‘B’ 
FÖLDSZINTI TANÁCSTEREM
XII., BÖSZÖRMÉNYI ÚT 24.
A Hegyvidéki Trianon Társa-

ság programja a Kitörés Napja 
alkalmából február 13-án 18.00. Dr. 
Hossó Andrea (közgazdász, nem-
zetközi pénzügyi szakértő): Akié a 
föld, azé az ország. Prof. Dr. habil. 
Szakály Sándor (az MTA doktora, a 
Károli Gáspár Református Egyetem 
intézetvezető egyetemi tanára): 
Magyarország második világhá-
borús veresége, annak következ-
ményei.
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És még mi van a lábazatokban…?
Akár városi sétáink, akár erdei-me-
zei kirándulásaink során gyakran 
találkozhatunk a földmérők mun-
kájának tárgyi jeleivel. Sokszor 
nem is sejtjük, mibe botlottunk 
bele, s gyakran azok sem tudják, 
mekkora várostörténeti értékek e 
tárgyak, akiknek feladatuk lenne, 
hogy ápolják és megvédjék eze-
ket. Ma véget érő sorozatunk ilyen 
földmérési jelekről szólt.

E sett már szó arról, hogy az el-
pusztult vízszintes alappon-

tok helyreállítását beépítetlen he-
lyeken a földmérési jel függőlege-
sében, a föld alatt – kőből, beton-
ból, téglából – épített, úgyneve-
zett őrpontok felkeresésével biz-
tosítják. Ezt egy helyszínrajz teszi 
lehetővé, amely ábrázolja a jel 
(többnyire egy kő- vagy betonha-
sáb) közvetlen környékét, vala-
mint olyan méreteket, amelyek 

alapján a pont helye kimérhető a 
környező tereptárgyaktól.

Városi környezetben a pontok 
keresését a házak vagy a kerítések 
lábazatába befalazott fémtüskék, 
a pontot őrző őrcsapok segítik. 
Ezeknek a függőleges falsíkból 
előálló, 6 vagy 3 centiméter át-
mérőjű homloklapján a HP vagy 
SP betűk láthatók, a két betű kö-
zött egy kicsiny függőleges ho-
ronnyal.

A többnyire a járdában elhe-
lyezett pont, az úgynevezett 
anyapont közelében, a ház vagy a 
kerítés lábazatában, közel egyen-
lő és viszonylag kis távolságban 
két őrcsapot helyeznek el, mégpe-
dig úgy, hogy a három pont által 
kialakított háromszögnek az őr-
zött alappontnál keletkező szöge 
közel derékszög legyen. Az őr-
csap hornyába illesztik egy füg-
gőnek a zsinórját, és a függővel az 
őrcsap helyét a járdára vetítik. A 
levetített helyektől az anyapontig 
terjedő távolságokat megmérik, s 

ezek ismerete lehetővé teszi, hogy 
majd kimérésükkel a pontot vagy 
annak helyét később megtalálják, 
vagy kijelöljék.

A XII. kerület krisztinavárosi 
része alatt halad el a 2-es metró 
alagútja. Ennek építése idején is 
kerültek geodéziai jelek a vonal 
fölött álló házak lábazatába.

A föld alatt végzett munkák 
mindig hordozzák annak veszé-
lyét, hogy a munkaterület fölött a 
talaj – az ott álló házakkal együtt 

– megsüllyed. Az építmény ki-
sebb mértékű vagy egyenletes 
mozgása általában nem is szokott 
károkat okozni. Az építkezés fo-
lyamán szükséges tehát fi gyelem-
mel kísérni, hogy az elmozdulá-
sok nem lépik-e át a kritikus ha-
tárt. A vizsgálatot a geodéták 
szintezéssel végzik, vagyis időről 
időre megállapítják az érintett 
épületek falába rögzített mérője-
lek magasságának változását.

A kelet-nyugati metróvonal 
építése során süllyedésmérő jelek-
ként kiszolgált síncsavarokat al-
kalmaztak. Ez tulajdonképpen 
egy óriási facsavar, amellyel a vas-
úti sínszálakat a talpfához, vagy a 
betonalj e célra kiképezett fészké-
be süllyesztett keményfa betéthez 
rögzítik. A lencsefejű csavar tete-
jéhez egy négyzet keresztmetsze-
tű csúcs csatlakozik, amelyet a 
vasútépítők egy speciális kulccsal 
forgatnak. Ilyen síncsavarokat – 
amelyek ottléte mára lényegében 
okafogyottá vált – nagy számban 

láthatunk az Alkotás utca, Ma-
gyar jakobinusok tere, Maros 
utca, Hajnóczy József utca, Csa-
ba utca, Krisztina körút házainak 
lábazatában.

Ahol a birtokhatárpont helye 
nem volt teljesen egyértelmű, ott 
az 1930-as években kezdett város-
mérés idején a korábban a birto-
kosok által elhelyezett határköve-

ken kívül másmilyen határjeleket 
is alkalmaztak. Ilyenek voltak a 15 
centi oldalhosszúságú, egyenlő ol-
dalú háromszög keresztmetszetű, 
60 centi hosszú, tetejükön kereszt-
véséssel ellátott betonhasábok is, 
amelyeket a még kiépítetlen része-
ken elsősorban a telektömbök ha-
tárpontjaira helyeztek el.

Ilyen volt az a 3 centi átmérőjű 
fémtárcsa is, amelynek lapjába H 
betűt mélyítettek. Ezt a jelet a 
birtoktestek elhatárolásakor ce-
menthabarccsal a régi határkövek 
tetejébe rögzítették, de találhatók 
ilyen birtokhatárjelek a város ki-
épültebb részein házak falában, 
kerítésekben is.

Sarokélek esetében egy másik 
megjelölést alkalmaztak: ide egy 
derékszögben meghajlított, 2,5 
centi magas, 6 centi hosszú fém-
szalagot rögzítettek, amelynek 
mindkét falsíkon felfekvő felére 
beütötték a H betűt. (Vége)

Noéh Ferenc
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Épület lábazatába rögzített őrcsap

Telektömb sarokpontját rögzítő 
betonhasáb a Kis-Sváb-hegyen

Sírkövet avattak Ripka Ferenc nyughelyénél
E ddig egy puritán fakereszt 

jelölte a Farkasréti temető 
Kereszt Köröndjén dr. Ripka 
Ferenc (1871–1944), Budapest 
egykori főpolgármestere sírhe-
lyét. A család kezdeményezésé-
re, a Nemzeti Emlékhely és Ke-

gyeleti Bizottság közreműködé-
sével nemrég a kereszt mellé sír-
emléket állítottak, amelyen a 
politikus portréja is látható. 
Ripka Ferenc arcképét az ismert 
hegyvidéki szobrászművész, 

Szmrecsányi Boldizsár formázta 
meg bronzból.

A sírkövet Vigassy Mihály 
krisztinavárosi plébános szentelte 
fel. A megemlékezésen az egyik 
dédunoka, Örkény Boldizsár kö-
szöntötte a megjelenteket, majd 

ükunokaként Örkény Kristóf be-
szélt a főpolgármester gazdag 
életútjáról. Tevékenységét Fo-
nyód polgármestere, Hidvégi Jó-
zsef, valamint a fonyódi könyvtár 
vezetője, Varga István helytörté-

nész is méltatta, Ripka Ferenc 
ugyanis, aki nyugdíjas éveit Fo-
nyód-Bélatelepen töltötte, a Bala-
ton-parti település fejlődéséért is 
sokat fáradozott. Munkásságát a 
fonyódiak még halála előtt dísz-
polgári címmel ismerték el, ké-
sőbb utcát is elneveztek róla.

Ripka Ferenc a Gödöllő mel-
letti Isaszegen született. Amikor 
tizenévesen Budapestre került, a 
Toldy Ferenc Reáliskola diákja 
lett. Érettségi után a Műegyete-
men tanult tovább, majd átirat-
kozott az ELTE jogi karára, de 
Kolozsváron is folytatott tanul-
mányokat. Mindemellett újság-
írással foglalkozott.

1894-ben helyezkedett el a 
Ganz és Társa Vasöntő és Gép-
gyár Rt.-nél, ahol néhány év múl-
va a Ganz által létesített elektro-
mos városi világítási telepek ügy-
intézője lett, részt vett a legtöbb 
magyar világítóüzem megszerve-
zésében. Miután a főváros 1910-
ben magához vonta az Elektromos 
Műveket és a Gázműveket, Bár-
czy István polgármester felkérte, 
hogy legyen a Gázművek vezér-
igazgató-helyettese. 1912-ben lett 
a Gázművek vezérigazgatója.

Ripka irányítása alatt a Gáz-

művek Európa egyik legmoder-
nebb üzemévé vált, ekkor épült 
az óbudai gázgyár is. Sikeres ve-
zérigazgatói munkájának kö-
szönhető, hogy Horthy Miklós 
kormányzó 1924-ben Budapest 
kormánybiztosává nevezte ki. 
Még ugyanebben az évben főpol-
gármesterré választották.

Fő feladatának a főváros pénz-
ügyeinek rendbetételét tekintet-
te. Átvilágíttatta az üzemek mű-
ködését, racionalizáltatta a pénz-
ügyeket és a költségvetést. Az 
idegenforgalom fejlesztésére ki-
emelt hangsúlyt helyezett. Ő ve-
zette be 1926-ban a Szent István-
hét rendezvénysorozatot. 1932-
ben saját elhatározásból ment 
nyugdíjba.

Ripka Ferenc leszármazottai 
már évek óta szeretnék elérni, 
hogy a fővárosban, vagy annak 
környékén jöjjön létre egy állan-
dó kiállítás, amely részletesen be-
mutatja az egykori főpolgármes-
ter életútját, munkásságát. Ezt az 
igyekezetüket, úgy tűnik, hama-
rosan siker koronázza: 2014-ben 
a gödöllői Grassalkovich-
kastélyban nyílhat tárlat Buda-
pest egykori sikeres vezetőjéről.

sz.

A portré Szmrecsányi Boldizsár szobrászművész alkotása

A z első modern háborúként 
emlegetett 1866-os porosz–

osztrák–olasz-konfl iktus Auszt-
ria nagyhatalmi pozíciójáért 
folyt, az volt a tétje, hogy a német 
egység az osztrákok vezetése alatt 
vagy teljes kizárásuk mellett va-
lósul meg. A porosz csapatok Bis-
marck vezetésével sikeresen vet-
ték fel a harcot Ferenc József ka-
tonáival, és 1866 nyarán már 
Bécs alatt álltak.

Nemcsak az ellenség szoron-
gatta az uralkodót, de Bécs lako-
sai is nagy tüntetéseken követel-
ték lemondását. A császári udvar 
vezetői úgy látták jónak, ha eb-
ben a helyzetben Erzsébet király-
né és két gyermeke elhagyja az 
osztrák fővárost.

A birodalomban a legbizto-
sabb helynek a budai vár mutat-
kozott, és bár az angol Viktória 
királynő is felajánlotta segítségét, 
Erzsébet egyértelműen kijelen-
tette, hogy ő biztonságban érzi 
majd magát Magyarországon. 
Ahogy fogalmazott: „Biztosab-
ban élek én gyermekeimmel Bu-
dán, a hű magyarok között, mint 
akár Windsorban, az ismeretlen 
angolok között. Megköszönöm 
azonnal ő brit felségének szívessé-
gét, de elfogadásával nem akarom 
megbántani a magyarokat, és sze-

génységi bizonyítványt állítani az 
uralkodói ház részére.”

Erzsébet, valamint gyermekei, 
Gizella és Rudolf – a koronaék-
szerek és a császári könyvtár leg-
értékesebb darabjai kíséretében – 
1866. július 9-én érkeztek meg 
Budára. A királynét a várban 
szállásolták el, a gyerekeket pedig 
egy zugligeti villaépületben.

A svájci stílusú villa a Budake-
szi útról nyílt, Kochmeister Fri-
gyes pesti kereskedő tulajdonában 
állt. 1852-ben építették Feszl Fri-

gyes tervei alapján. A korabeli Va-
sárnapi Újság így írt róla: „Telke 
hegyes-völgyes, és ámbár a kertészet 
is megtette rajta a magáét, inkább a 
természet kezéből egyenes úton vette 
szépségeit, melyek közt első helyen 
áll a gyönyörű kilátás a Szép Ju-
hászné, a kúpszerű Jánoshegy, a 

Buda vára fölött emelkedő magasla-
tok, Buda vára és Pest felé, melynek 
különösen szép panorámája kínál-
kozik e helyről a szemlélőnek. Éppen 
e kilátás szerezte meg neki a 
legmagasb látogatás szerencséjét…”

Erzsébet a természet szeretetét 
szülőföldjéről, Bajorországból 

hozta magával, ám a császári ud-
var zárt világában le kellett mon-
dania a nagy sétákról, a hosszú 
lovaglásokról. Ezért is választotta 
a Kochmeister-villát gyermekei 
lakóhelyeként, hogy a fi atalok is 
megismerkedhessenek a termé-
szet szépségeivel, illetve így a ki-

rályné is gyakorta felkereshette a 
várból könnyen elérhető, vadre-
gényes tájat.

A villa nem volt terjedelmes, az 
egyemeletes épület csak a szüksé-
ges helyiségeket foglalta magá-
ban, Rudolf herceg kevesellte is a 
számára kijelölt egyetlen szobát. 
Néhány hét elteltével azonban 
már megszokta és megszerette a 
helyet, és reggelente nővérével 
együtt szorgalmasan végezte a 
tornagyakorlatokat.

Rudolfot az emeleten szállásol-
ták el, itt tartott fenn magának 
szobát Erzsébet királyné is. Gi-
zella főherceg kisasszony a társal-
kodónőjével együtt a földszinten 
lakott. A villa épületén nem vál-
toztattak semmit, csak az odave-
zető utat hozták rendbe, látták el 
világítással.

A császári gyerekek sokat ki-
rándultak ezekben az időkben, 
eljutottak a Disznófő-forráshoz, 
Lipótmezőre, és bejárták a 
Szépjuhászné környékét is. A ki-
rályné rendszeresen gyermekün-
nepségeket szervezett az épület 
kertjében, amelyekre meghívta a 
környékbeli apróságokat is.

Erzsébet, bár nem így képzelte 
eltölteni 1866 nyarát – eredetileg 
Balatonfüredre szeretett volna 
utazni –, hamar megtalálta a he-
lyét Budán. Gyakran találkozott 
Deák Ferenccel és Andrássy 
Gyulával, akik felhívták a fi gyel-
mét az osztrák–magyar közös 
múlt korántsem fényes fejezetei-
re, amelyek Ferenc Józsefet érin-
tették. Erzsébet kezdte megérte-
ni, hogy férjének ki kell békülnie 
a magyarsággal ahhoz, hogy a 
birodalom egyben maradhasson.

Itt, a Zugligetben, a Koch-

meister-villában zajlottak azok a 
beszélgetések, amelyek Erzsébet 
királynét arra ösztönözték, hogy 
élete során először és utoljára be-
leszóljon a politikába, és szorgal-
mazza a kiegyezést. Ferenc József 
igazat is adott feleségének, főként 
mivel a poroszok elleni háborúja 
kudarccal végződött, és Ausztria 
befolyása teljesen megszűnt a né-
met területek felett.

Olyan jól érezték magukat 
zugligeti lakhelyükön, hogy Er-
zsébet megbízta a kor egyik is-
mert festőjét, Telepy Károlyt, ké-
szítsen képet a villáról, azonban 
az alkotás további sorsa nem is-
mert. A Budai Krónika 1939. 
május 17-i számában szerepelnek 
az alábbi sorok: „Budakeszin él 
még az emléke […], hogy a kis Ru-
dolf trónörökös almát csent egy 
szomszéd kertben, mire a fi atal csá-
szárné a saját fenséges tenyerével 
fenekelte meg a kis herceget.” 
Ugyancsak itt olvasható, hogy „a 
fi atal császárné gyakran sétált át 

Budakeszi felé és bajor dialektus-
ban beszélgetett a földeken dolgozó 
falusiakkal”.

A Budakeszi út 71. alatti villá-
nak meglehetősen hányatott sors 
jutott a XX. században. Számos 
tulajdonosváltás után működött 
itt gyermeküdülő, úttörőtábor és 
szanatórium is. Mindezek termé-
szetesen megviselték az épületet.

A rendszerváltás környékén 
üresen maradt, a beköltöző hajlék-
talanok eltüzelték a faragott épü-
letdíszeket, a tornácot, az ajtókat. 
Hiába állt műemléki védettség 
alatt, az épületet porig rombolták, 
már nem lehetett megmenteni. 
2001-ben azonban modern anya-
gokból, megfelelő szigeteléssel el-
látva újjáépítették az eredeti lát-
ványnak megfelelően. Így a 
Kochmeister-villa a mai napig lát-
ható a zugligeti fák között, az is-
mert Csendilla szomszédságában.

B. A.

Erzsébet királyné a zugligeti Kochmeister-villában

A villa az 1930-as években, illetve napjainkban, a teljes újjáépítés után

Korabeli újság címlapja
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Esterházy Jánosra 
emlékeztek

Hommage a’ gróf Esterházy cím-
mel a Pozsonyi Magyar Galéria 
festmény- és grafi kai gyűjtemé-
nyéből nyílt kiállítás a hegyvidéki 
polgármesteri hivatal folyosógalé-
riáján. A megnyitón hangzott el a 
bejelentés, hogy tavasszal a Gesz-
tenyés kertben szobrot állítanak a 
mártír politikus emlékére.

E sterházy János Csehszlovákia 
legjelentősebb magyar politi-

kusa volt. A szlovák parlament 
képviselőjeként 1942. május 15-
én nem szavazta meg a zsidók de-
portálásáról szóló törvényt. A ho-
lokauszt idején, dacolva a veszé-
lyekkel, jelentős szerepet játszott 
az üldözöttek menekítésében.

A háború után a szovjetek in-
ternálták, Moszkvában rabosko-
dott, majd Szibériába küldték. A 
szlovák Nemzeti Bíróság 1947-
ben Pozsonyban fasizmussal való 
együttműködés miatt halálra 
ítélte. A szovjetek 1949-ben kiad-
ták őt Csehszlovákiának, végül 
elnöki kegyelemben részesült, és 
életfogytiglani büntetést kapott.

Alkalma lett volna a szökésre, 
mégsem élt a lehetőséggel. Ártat-
lanságára hivatkozva azt mondta, 
nincs miért menekülnie. A morva-
országi Mírov börtönében ember-
telen körülmények között, végel-
gyengülésben hunyt el 1957. már-
cius 8-án. A börtönparancsnok 
nem adta ki hamvait a családnak.

„Gróf Esterházy János a felvidé-
ki magyar kisebbség történetének 
emblematikus alakja volt. Helyt-
állása, embersége emlékőrzésre 
szólít mindnyájunkat – hangsú-
lyozta Fonti Krisztina a Hommage 
a’ gróf Esterházy címmel az ön-
kormányzat épületében látható 
kiállítás megnyitóján. – Nagy Já-
nos felvidéki szobrászművész már 

készíti Esterházy budapesti szob-
rát, amelyet a Gróf Esterházy Já-
nos-szoborért Egyesület kezdemé-
nyezésére és közreműködésével, a 
magyar kormány támogatásával 
idén tavasszal állítunk fel a Gesz-

tenyés kertben” – jelentette be az 
alpolgármester. A kiállítást meg-
nyitó Martényi Árpád, az Ester-
házy János Emlékbizottság elnöke 
arra kérte a kerületben élőket, 
hogy ha tehetik, járuljanak hozzá 
a szoborállítás költségeihez.

„Százból csupán két-három 
ember tudja, ki volt ő. Esterházy 
Jánost meg kell ismertetnünk a 
magyarokkal!” – mondta a kiállí-
tás missziójáról Csehi József, a 
Rákóczi Szövetség Vas megyei 
szervezetének elnöke, a 
Hommage a’ gróf Esterházy tár-
lat magyarországi gondnoka.

A képek különböző művészi 
technikával készültek, valameny-
nyi a mártír politikus személyét, 
szenvedéseit idézi. A Pozsonyi 
Magyar Galéria festmény- és gra-
fi kai gyűjteményéből rendezett 
vándorkiállítás 2008-ban indult 
útjára azzal a céllal, hogy Ester-
házy neve ne merüljön feledésbe.

BM

Jaksics Ferenc: Portré szívvel

Hegyvidéki „keresztszül�k” 
ünnepi találkozója

A dvent idején találkozott 
Böjte Csaba a Hegyvidéken 

élő csángókkal, a moldvai árvá-
kat, illetve szegény sorsú gyereke-
ket támogató úgynevezett ke-
resztszülőkkel a Böszörményi úti 
Irodaházban. A kolozsvári szüle-
tésű, ötvennégy éves ferences 
rendi szerzetes az erdélyi szegény-
gyerekek felkarolásáért létreho-
zott Dévai Szent Ferenc Alapít-
vány alapítója.

A Keresztszülők a Csángó-
magyarokért Egyesület szervezé-
sében tartott találkozón a zsúfolá-
sig megtelt teremben mindenki 
felállva, vastapssal köszöntötte őt. 
A tiszteletére elénekelt csángó da-
lok után Sikota Krisztina, az ön-
kormányzat oktatási és kulturális 
bizottságának elnöke üdvözölte: 
„Amit Csaba testvér elindított, és 
a keresztszülők továbbvittek, ah-
hoz mi csak nagyon keveset te-
szünk hozzá azzal, hogy ezt a he-

lyet biztosítjuk a rendszeres talál-
kozóhoz. Azon dolgozunk, hogy 
a hegyvidéki gyerekek minél több 
csángó társukat megismerhessék, 
akár osztálykirándulások, akár 
közös táborozások révén.”

Mint a vendég mondta, azért 
jött, hogy mindenkit a folytatásra 
biztasson. „Higgyünk és bízzunk 
egymásban és magunkban, még 
ha néha csüggedve is, de hitünk-
ben kitartva folytassuk, amit el-

kezdtünk” – fogalma-
zott.

A Böjte Csaba által 
létrehozott gyermek-
mentő szervezet célja 
az Erdélyben sanyarú 
körülmények között, 
sokszor az éhhalál szé-
lén tengődő gyerekek 
felkarolása. Az alapve-
tő életfeltételeken kívül 
(ruha, étel stb.) a tanít-
tatásukkal is foglalko-
zik, amibe a vallási és 
erkölcsi nevelésük is 
beletartozik. A kereszt-
szülőprogramban részt 
vevők egy-egy kisgye-
rek fejlődését, tanítta-

tását támogathatják, nem kizáró-
lag csekken befi zetett pénzzel, 
sokkal inkább odafi gyelő, törődő 
szeretettel – hangzott el a találko-
zón, amelyen Böjte Csaba arra is 
felhívta a fi gyelmet, hogy bár a 
nézetek különbsége olykor konf-
liktushelyzetet idéz elő, „hin-
nünk kell a párbeszéd erejében, és 
küzdeni, mert Isten azért adta a 
nehézségeket, hogy általuk erő-
södjünk”.

A.

Elvarázsolták Indiát a Csillagszem�ek
Kéthetes indiai turnén vett részt 
a hegyvidéki székhelyű Csillag-
szemű Táncegyüttes. Az út során 
a táncosok tömegeket kápráz-
tattak el műsorukkal, olyannyira, 
hogy a közönségből többen 
kedvet kaptak külön kurzuson 
elsajátítani a magyar néptáncot. 
Az utazásról – amelynek költsé-
geihez a Hegyvidéki Önkormány-
zat is hozzájárult – az együttes 
vezetőjével, Timár Böskével be-
szélgettünk.

 Miért éppen Indiát válasz-
tották úti célul?
– Az elmúlt húsz évben, amió-

ta a táncegyüttes létrejött, bejár-
tuk az egész világot – csupán In-
diába nem jutottunk még el, pe-
dig régi vágyunk volt. Több indi-
ai barátom is van, ők már régen 
megszerettették velem az ottani 
kultúrát. Végül 2011 végén a 
Delhiben működő magyar kul-
turális intézet igazgatója, Kovács 
Tibor keresett meg azzal, hogy 
vegyünk részt a Delhi Nemzet-
közi Művészeti Fesztiválon, 2012 

októberében. Hatalmas rendez-
vény volt, az operaénekesektől a 
nagyzenekarokig minden műfaj-
ban, öt nap alatt kétezer résztve-
vővel. Kovács Tibor emellett egy 
nagyszabású turnét is szervezett 
nekünk. Érdekes volt az elképze-
lése, ily módon még nem léptünk 
fel sosem: kettéválasztottuk a tár-
saságot, és Mayer Orsolya kollé-
ganőmmel osztoztunk a két cso-
port vezetésén. Így nyílt lehetősé-
günk arra, hogy tíz városba is el-
jussunk, és huszonnyolc előadást 
mutassunk be összesen százezer 
nézőnek, délelőttönként iskolák-
ban, délután és este pedig a nagy-
közönségnek.
 Tudták, honnan érkeztek?
– Éppen azért volt igen jelen-

tős ez a körút, mert a legtöbben 
azt sem tudták, hogy létezik Ma-
gyarország. Ezért az országról is 
beszéltünk nekik, nemcsak a 
földrajzi elhelyezkedéséről, de a 
történelméről is, hogy jobban 
megérthessék, mit is jelent az, 
hogy határon túli magyar nép-
tánc… Bemutattuk a legjellegze-
tesebb magyar népviseleteket is. 
Rendkívüli módon érdekelte 
őket minden; nemcsak az iskolák 
tanári kara, de például a városok 
elöljárói is eljöttek az előadása-
inkra, köszöntőbeszédeket 
mondtak, elhalmoztak bennün-
ket ajándékokkal. Eddig is tud-
tam, hogy az indiai emberek igen 
jószívűek és páratlan vendéglá-
tók, örülök, hogy ezt most az 
együttessel személyesen is megta-
pasztalhattuk.
 És a magyar néptáncot ho-
gyan fogadták?
– Meglepő vehemenciával! 

Olyankor például mindig bele-
tapsoltak és kiabáltak, amikor 
kemény, legényes táncot jártunk, 
amikor pedig a férfi  és a nő fi zikai 
találkozását látták a színpadon, 
kitört a vastaps, mert az ő tánca-
ikban mindezek elképzelhetetle-
nek. Kérésükre valamennyi isko-

lai előadás után tartottunk egy 
kis tánctanítást a fi ataloknak, a 
tanárok választották ki, hogy a 
nemritkán ötezer diákból ki ve-
het részt ezen.
 Nehéz volt?

– Dehogy! Az indiaiak rendkí-
vül jó ritmusérzékkel és muzika-
litással vannak megáldva.
 Mit láttak a színpadon és a 

nézőtéren kívül?
– Számtalan csodás tájat, szo-

kást. Van például egy város, 
Rishikesh, a világ jógaközpontja, 
a Himalája lábánál fekszik, ott, 

ahol a Gangesz ered. Itt például, 
amíg a gyerekeket elvitték 
raftingolni, sétáltam egyet. Nagy 
élmény volt a szabadon kószáló 
disznók, vagy a szent tehenek, a 
riksák, a lopkodós majmok kö-
zött nézelődni. Érdekes volt 
Haridwar is, ez a Gangesz kanya-
rulatánál fekszik, híres szent hely, 
ide járnak az indiaiak megtisztul-
ni, halottat siratni. Meglepő, 
hogy ez egy korszerűen karban-
tartott rész, a parkolóból híd ve-
zet a terasszal kiépített folyóhoz 
– útközben persze az elengedhe-

tetlen árusokkal. Lépcsőzetesen 
lehet az egyes szinteken lejjebb 
haladni, végül már csak mezít-
láb. A cipőnket cipőmegőrzőben 
kellett leadni, és még abban a tö-
megben is hiánytalanul vissza-
kapta mindenki a sajátját – attól 
persze nem tartottunk, hogy el-
lopják, mert az indiaiak gondol-
kodásától idegen a lopás. Mi is 
részt vettünk a szertartáson, igaz, 

csak bokáig mentünk be, és vi-
rágkoszorút is bocsátottunk a 
vízre. Amikor pedig Agrába ér-
tünk, és megláttuk a Taj Mahalt, 
szó szerint földbe gyökerezett a 
lábunk, hiába ismertük képről: a 
monumentalitása, a szépsége és a 
varázsa leírhatatlan. Amikor a sa-
ját szemünkkel láttuk a muzul-
mánok egyik legnagyobb zarán-
dokhelyét, a szerelem jelképét, az 
egykori maharadzsa feleségének 
mauzóleumát, pontosan átérez-
tük, miért lett ez a márványból 
emelt „Paloták Koronája” a világ-

örökség része. De láttunk itt 
mást is, apró, ám mégis fontos 
gesztust: amíg a külföldiek egy 
jelképes belépődíj ellenében néz-
hetik meg a műemléket, India 
saját népe ingyen mehet be. 
Szimpatikus ez a lojalitás.
 A kivételes élmények ellenére 

ön mégis előbb hazajött, mint a 
csoport.
– Igen, három nappal hama-

rabb be kellett fejeznem az uta-
zást, mert kezdődött a Felszállott 
a páva, s én a kezdetektől ott ül-
tem a zsűriben.

 Nagyon örültem, amikor né-
hány évvel ezelőtt a Csillagsze-
mű Táncegyüttes megkapta a 
Prima Primassima-díjat. Nem-
csak azért, mert a gyerekeket és 
felkészítőiket jutalmazta az elis-
merés, hanem azért is, mert a 
díj által a néptánc is megkapta a 
neki járó fi gyelmet. Mit gondol, 
hozzájárulhatott ez is ahhoz, 
hogy egyre népszerűbb ország-

szerte a néptánc, és a tavalyi Fel-
szállott a pávára ilyen sokan je-
lentkeztek, ekkora érdeklődés 
övezte a versenyt?
– Hogy mennyire járult hozzá, 

nehéz megmondani, de az talán 
nem túlzás, hogy a Prima 
Primissimát kísérő fi gyelem jót 
tett a műfajnak.
 Visszatérve Indiára, volt va-

lamilyen visszhangja az utazás-
nak?
– Nem is akármilyen! Rövide-

sen jelezték Delhiből, hogy fel 
akarnak kérni, tanítsak magyar 
néptáncot indiai iskolákban.
 Csillagszemű-tagozat Delhi-
ben…? Érdekes lenne.
– Igen, bár nem szokatlan, hi-

szen a London melletti 
Guilfordban is jól működik. Ma-
gyar az oktatásvezetője, és az én 
irányításom alatt dolgozik. Ez 
Budapest több kerületében és a 
főváros körzetében már megszo-
kott, de hogy Delhiben is!? Azért 
lenne nagy szó, mert Angliában 
is zömmel ott élő magyar, vagy 
vegyes házasságból született gye-
rekek járnak táncolni, ám Delhi-
ben nincsenek magyarok. Ott 
indiaiak akarják megtanulni a mi 
táncainkat!

 És itthon mik a tervei a 
húszéves Csillagszeműnek?
– A jubileumi gálaestre készü-

lünk, ami június huszonegyedi-
kén lesz a Művészetek Palotájá-
ban. Megpróbálunk válogatást 
adni az eddigi előadásainkból, és 
fi lmvetítéssel, interjúkkal eleve-
nítjük fel a kezdeteket. Az est kü-
lönlegessége az a produkció, ame-
lyet az együttes alapító tagjai ad-
nak elő. Óriási dolognak és már 
önmagában is sikertörténetnek 
tartom, hogy ez a legnagyobb és 
egyetlen, magánkézben lévő, 

mindenféle állandó támogatás 
nélkül dolgozó táncegyüttes eny-
nyi ideje töretlenül működik. 
Húsz esztendeje ötven fővel jöt-
tünk létre, most hétszázan va-
gyunk… Ez is bizonyítja, hogy a 
sikernek nem kizárólagos feltéte-
le a pénz, nagyon fontos a szerepe 
a tehetségnek, a szorgalomnak és 
az elszántságnak.

Antal Ildikó

Timár Böskét felkérték, tanítson magyar néptáncot Indiában

Sokan hallgatták Böjte Csaba szavait
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(Folytatás az 7. oldalról)
KIÁLLÍTÁS A SZÉLL KÁLMÁN TÉRRŐL

A Széll Kálmán tér átépítésére kiírt pályázaton díjazott pályaművek, köztük a győz-
tes Építész Stúdió Kft. és a Lépték-terv Kft. tervei január 20-ig tekinthetők meg az 
Erzsébet téri Design Terminál földszintjén. A kiállításhoz kapcsolódó programok-
kal, kerekasztal-beszélgetésekkel és különböző bemutatókkal a szervezők lehető-
séget kívánnak adni a kötetlen eszmecserére és a már elfogadott elképzelések to-
vábbgondolására. Az érdeklődők Fürjes Balázs kormánybiztost és Vitézy Dávidot, 
a BKK vezérigazgatóját faggathatják a tér megújításának koncepciójáról. A tervek 
mellett Móricz Simon Moszkva tér 2004–2005 című fotótárlatát is megtekinthetik 
a látogatók. (em.)

RENDSZERES
SZÛRÔVIZSGÁLATOK
A HEGYVIDÉKEN
PREV ENCIÓS SZÛRÔSZOMBATOK 

�2012. szeptember 29., 10–15 óráig 
Emlôszûrés (emlôtapintás, önvizsgálatra való 
tanítás, életmód tanácsadás, a rák megelôzése), 
Csontritkulás szûrés 
helye: MoM Kulturális Központ, 
Budapest XII. ker., Csörsz u. 18. 
Egészségnap rendezvény, jelentkezés a helyszínen, 
érkezési sorrendben.

�2012. október 27., 10–14 óráig 
Urológiai szûrés (prosztata vizsgálat, ultrahang 
vizsgálat, tanácsadás), 
helye: János Kórház, Budapest XII. ker., Diós árok 1-3. 
Jelentkezés Balázs Magdolnánál, elôjegyzési telefon: 
06-1-458-4500/4394 mellék, 9-15 óra között

�2012. november 24., 10–14 óráig 
Szemészeti szûrés (vízus mérés, szemfenék 
vizsgálat, szem-belnyomás vizsgálat, tanácsadás, 
helye: János Kórház, Budapest XII. ker., Diós árok 1-3.  
Jelentkezés Balázs Magdolnánál, elôjegyzési telefon: 
06-1-458-4500/4394 mellék, 9-15 óra között

�2013. január 26., 10–14 óráig 
Bôr- és nemibeteg szûrés (dermatoskóp 
vizsgálat, insolációs ártalom, tanácsadás), 
helye: János Kórház, Budapest XII. ker., Diós árok 1-3.  
Jelentkezés Balázs Magdolnánál, elôjegyzési telefon: 
06-1-458-4500/4394 mellék, 9-15 óra között

�2013. február 23., 10–14 óráig 
Nôgyógyászati szûrés (fizikális vizsgálat, 
menopausa tanácsadás, rákszûrés), 
helye: János Kórház, Budapest XII. ker., Diós árok 1-3.
Jelentkezés Balázs Magdolnánál, elôjegyzési telefon: 
06-1-458-4500/4394 mellék, 9-15 óra között

�2013. március 23., 10–14 óráig 
Neurológiai szûrés (stroke megelôzô 
állapotok szûrése, carotis doppler/nyaki erek 
ultrahang vizsgálata, tanácsadás), 
helye: János Kórház, Budapest XII. ker., Diós árok 1-3.
Jelentkezés Balázs Magdolnánál, elôjegyzési telefon: 
06-1-458-4500/4394 mellék, 9-15 óra között

�2013. április 27., 10–14 óráig 
Kardiológiai és érsebészeti szûrés 
(EKG, alsóvégtagi doppler/ultrahang 
vizsgálat, tanácsadás), 
helye: János Kórház, Budapest XII. ker., Diós árok 1-3.
Jelentkezés Balázs Magdolnánál, elôjegyzési telefon: 
06-1-458-4500/4394 mellék, 9-15 óra között

�2013. június 1., 10–15 óráig 
Fül-Orr-Gégészeti szûrés 
helye: Budapest XII. ker., Csörsz u. 14-16., 
Sportmax Hegyvidék, 
Hegyvidéki Napok – Egészségnap rendezvény, 
jelentkezés a helyszínen, érkezési sorrendben.

 
A szûrésekre bejelentkezni az aktuális hónap elsô munkanapjától lehetséges (kivéve Hegyvidéki Napok). 
A vizsgálatokra a bejelentkezéskor kapott idôpontban, a helyszínre történô megjelenési sorrendben 
kerül sor. Csak az elôzetesen, a Szûrôszombatra bejelentkezett személyek tartózkodhatnak szombati 
napon a Szent János Kórház szakrendelésén.

További információ: 06-1-224-5900/120 mellék (Hegyvidéki Önkormányzat, egészségügyi referens)
 
 GONDOSKODÁS - MEGELÔZÉS - EGÉSZSÉGES ÉLET

VIRÁNYOSI KÖZÖSSÉGI HÁZ
XII., SZARVAS GÁBOR ÚT 8/C
TELEFON/FAX: 200-8713
TELEFON: 275-1394
WWW.VIRANYOS.HU, 
VIRANYOS@T-ONLINE.HU
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!

Portré, táj, csendélet. László 
Elemér Nívó-díjas festőművész ki-
állítása. A kiállítás megtekinthető: 
február 5-ig, előzetes egyeztetés 
után (200-8713).

Szabadság vándorai termé-
szetjárók klubja január 16-án 
18.30. A vetítés a turistatársaság 
Dolomitokban tett túrájának él-
ményeit eleveníti fel. Az út so-
rán megálltak Fusine-ben, majd 
a Mauria- és a Giau-hágókon át 

Sottogudába érkeztek. Onnan 
felmentek a Marmolade-ra, a 
Pellegrino-hágótól a Coria-tóhoz, 
Alleghe városából a Col di Baldira, 
majd Riva del Garda érintésével 
Bezzeccába. Jártak Sirmione, Ve-
rona és Aquileia városában, és 
felkeresték a doberdói fennsíkon 
az I. világháború magyar emlékhe-
lyeit a Magyar kápolnával. Előadó: 
Rokolya Péter. Klubvezető: Sütő-
Nagy István. Belépődíj: 500 Ft, 
klubtagoknak ingyenes.

APS Stúdió január 18-án 18.00. 
Évnyitó rendezvény, a 2013. évi 
tervek megbeszélése, költészet 
napi műsor tervezése, szervezése. 
Kiállítások anyagának és a 2013-as 
pályázatoknak a megbeszélése. 
Klubvezető: Abonyi Maya fotómű-
vész. Belépődíj: 500 Ft, klubtagok-
nak ingyenes.

Virányosi gyermekruha- és 
játékbörze január 19-én 9.00–
13.00. Cserélhet vagy vásárolhat 
használaton kívüli, de jó minőségű 
ruhákat és megunt játékokat. Asz-
talfoglalás és információ: 275-1394.

Harmónia Táncklub: ifj úsági 
farsang január 19-én 19.00–23.00. 
Klubvezető: Székely Attila. Belépő-
díj: 1200 Ft.

Skandináv klub
január 25-én 18.30. 
Az előadás témája: 
Erdődi Gábor új 
fordításai Dylan 
Thomas ifj úkori 

költészetéből. Irodalmi-zenés szer-
zői est. Közreműködik: Závori And-
rea színművész és Huzella Péter 
énekes-gitáros, zeneszerző. Klub-
vezető: Szabó Péter. Belépődíj: 500 
Ft, a klubtagoknak ingyenes.

ÚJ!  Virányosi Társasjáték 
Klub január 26-án 13.00–20.00. A 
Magyar Társasjátékos Egyesülettel 
közösen szervezett klubba várnak 
minden játszani vágyó és szerető 
érdeklődőt általános iskolás kor-
osztálytól nyugdíjasokig. Belépő-
díj helyett vigye magával kedvenc 
társasát, hogy mások is kipróbál-
hassák! Cserébe ön is kipróbálhat-
ja mások kedvencét. Támogatók: 

Szellemlovas Társasjáték Szaküzlet 
és Magyar Társasjátékos Egyesület. 
Belépődíj nincs.

Kertbarát kör január 29-én 
16.30. Minőségi mikrobiológiai 
megoldások a kiskertekben. Elő-
adó: Lencsés László, az AGRO-bio 
Hungary Kft. képviselője. Klubve-
zető: Bartók Sándor. Belépődíj: 500 
Ft, klubtagoknak ingyenes.

Virányosi fi lmklub. Január 31. 
13.00 Az ajtó. A belépés díjtalan.

Kriston intim torna február 
9–10-én 8.30–13.30. Kortól függet-
lenül, nem csak probléma esetén, 
idősek, fi atalok, nők, férfi ak, kisma-
mák részére. Az alhas izmait, kötő-
szöveteit, szerveit védő egészség-
nevelő program megelőzési és 
szövetgyengeségből, illetve más 
funkciózavarból származó tünetek 
megszüntetésére, mérséklésére 
való törekvéssel. A résztvevők lé-
pésről lépésre sajátítják el a rejtett 
izmok tréningjét, önbizalomtól, 
ügyességtől, életkortól függetle-
nül. A tréning végén minden hall-
gató egyéni programot kap prob-
lémájától függően. Vezeti: Áldott 
Katalin (06/20-927-0199). Részvé-
teli díj: 23 000 Ft.

Csiri-biri torna szerdán 9.30–
10.30. A babatornára 3 éves korig 
várják a már járni tudó, izgő-moz-
gó kis tornászokat. Részvételi díj: 
1200 Ft/alkalom, 10 000 Ft/10 al-
kalom.

Tücsök-zene csütörtökön 
17.00–17.30. Ritmus–ének–zene-
foglalkozás zenetanár vezetésével, 

6 hónapos kortól 4 évesig. Folya-
matos csatlakozási lehetőség elő-
zetes jelentkezéssel. 10 alkalom + 
3 ajándék alkalom: 10 000 Ft/csa-
lád, 5 alkalom + 2 ajándék alkalom: 
6500 Ft/család. Érdeklődés: Gál 
Gabriella, 06/30-999-4945, www.
tucsok-zene.hu.

Hangszervarázs zenetanoda.
Játékos zenei nevelés óvodások-
nak. A foglalkozások csoportjai 
minimum 6, maximum 12 fővel 
működnek. A foglalkozás idő-
tartama: 45 perc. Vezetője: Nagy 
Mária, az Operaház zenekari mű-
vésze, az Operaház gyerekműso-
rainak játékmestere. Zeneóvodák: 
Largo 3–4 éveseknek, zenei játé-
kok és furulya használata kedden 
16.00–16.45. Moderato 4-5 éve-
seknek, saját módszerű kotta és 
játékfeladatok, furulyaismeretek 
kedden 16.00–17.30. Dúr-moll 5–7 
éveseknek, iskola-előkészítő ked-
den 13.00–16.00. Érdeklődés, je-
lentkezés: Nagy Mária, 06/30-936-
2040, www.hangszervarazs.com, 
hangszervarazs@gmail.com; Nagy 
Teréz, 06/30-936-1713.

ÚJ!  Judo hétfőn 15.00–16.00 
általános iskolás gyerekek részére. 
Ingyenes bemutatófoglalkozás ja-
nuár 26-án 10.00. A judo a harcmű-
vészetek egyik legkifi nomultabb 
formája, amely az önfegyelemre 
és a lágy küzdőszellemre épül, 
erőszakos mozdulatok (rúgások, 
ütések) alkalmazása nélkül. Az 
edzések során a gyerekek játékos 
formában sajátíthatják el a judo 
alapjait, az eséstechnikákat, a 
földharcelemeket és a dobásokat, 
miközben refl exeik és mozgás-
koordinációjuk jelentősen fejlő-
dik. Vezetőedző: Rajcsányi Gergő 
(06/30-221-9992, grajcsanyi@
hotmail.com). Másodedző: Herédi 
Ákos (06/30-363-3361). Részvételi 
díj: 5000 Ft/hó. Első alkalom: janu-
ár 28.

Művészi torna az Óbuda 
Mozgásművészeti Iskola szerve-
zésében kedden és csütörtökön 
15.20–20.00. Művészi torna a 
Berczik-módszerrel, iskolarendsze-
rűen egymásra épülő, korosztá-
lyos csoportokban, 4 éves kortól. 
Testképző és mozgásfejlesztő gim-
nasztika sok tartásjavító gyakorlat-
tal, zenei kísérettel. Vezeti: Mády 
Krisztina. Információ: 200-0138, 
06/20-946-0848, www.omisk.hu, 
iroda@omisk.hu.

Angolnyelv-oktatás gyere-
keknek hétfőnként 16.15–17.00 
és 17.05–17.50, csütörtökönként 
16.00–16.45. Beszédközpontú ok-
tatás Helen Doron módszerével, 
speciálisan képzett tanárokkal, 
folyamatosan továbbfejlesztett 
tananyagokkal, középső és nagy-
csoportos óvodásoknak, 4-8 fős 
csoportokban. Jelentkezés folya-
matosan: Endre Judit, 06/30-313-
6822. A tanfolyam díja: 9500 Ft/hó.

Csillagszemű Táncegyüttes. 
Néptánctanítás óvodásoknak, kis-
iskolásoknak szerdán és pénteken. 
15.00–16.00 óvodásoknak, 16.15–
17.45 kisiskolásoknak. Művészeti 
vezetők: Timár Sándor Állami-dí-
jas, Érdemes művész, a Hegyvi-
dék díszpolgára és Timár Böske 
táncművész. Információ: www.
csillagszemu.hu.

Társastánc. Kezdő: szomba-
ton 14.00–15.00. Haladó: szom-
baton 15.00–16.00. Részvételi díj: 
12  000 Ft/10 alkalom. Verseny-
tánc, kezdő: vasárnap 14.00–15.00. 
Versenytánc, haladó: vasárnap 
15.00–17.00. Összevont standard: 
szombaton 16.00–17.00. Össze-
vont latin: szombaton 17.00–18.00. 
Klubvezető: Székely Attila. Részvé-
teli díj: 6000 Ft/hó.

Ifj úsági sakkszakkör 6 éves 
kortól minden szerdán 16.30–
18.00. Vezeti: Rollinger Károly. 
Részvételi díj: 1000 Ft/hó, 3600 Ft/
fél év.

ÚJ!  Kriston intim torna hala-
dóknak február 11-től hétfőnként 
18.00–19.00. A résztvevők a gát-
izmok tudatos tréningjét együtt 
végzik azokkal a gimnasztikákkal, 
amelyek átmozgatják az egész 
testet. Az így kapott eredmény 
igen komplex, megdolgozza a fi -
zikumot és a szellemet is. Testben 
és lélekben szépít és fi atalít. Vezeti: 
Áldott Katalin (06/20-927-0199). 
Részvételi díj: bérlet 3 alkalomra 
3000 Ft, alkalmanként 1300 Ft.

Élj 100 évet egészségesen 
3-1-2 meridián-gyakorlatokkal
hétfőn 18.00 és szerdán 10.30. A 
tornát dr. Eőry Ajándok tanítványa, 
Szigeti Magdolna vezeti. Bővebb 
információk: www.312.hu. A torna 
ingyenes, a terembérleti hozzájá-
rulás 300 Ft/fő.

Pilates szerdán 18.00–19.00 
Amerikában diplomázott oktató-
val. A Pilates torna segít az izomzat 
feszessé tételében, a karcsúság és 
a hajlékonyság elérésében. Ízület-
kímélő hatásának köszönhetően 
hatékony a gerincproblémákra és 
a testtartás javítására. Remek fe-
szültségcsökkentő, stresszoldó ha-
tású, segíti a szellemi felfrissülést. 
Vezeti: Farkas Judit. Információ: 
06/30-224-9050.

Zumba kedden és csütörtökön 
10.00–11.00, kivétel minden hó-
nap második keddi napja. Egy óra 
teljes kikapcsolódás. Kardiofi tnesz 
latin alaptánclépésekkel. Tánctu-
dás nem szükséges, minden kor-
osztálynak ajánlják. Vezeti: Borbély 
Enikő. Részvételi díj: 1200 Ft/alka-
lom, 10 000 Ft/10 alkalom.

Jóga hétfőn 16.30–18.00 kez-
dőknek és 18.15–19.45 haladók-
nak. A jóga gyakorlása segíti a 
testi, lelki és szellemi egészség 
és harmónia megteremtését, a jó 
közérzet kialakítását és fenntartá-
sát. Vezeti: Bucher Katalin (06/30-
298-3147). Részvételi díj: nyugdí-
jasoknak 1100 Ft/alkalom, 3200 
Ft/4 alkalom, 9000 Ft/10 alkalom. 
Kezdőknek és haladóknak 1400 Ft/
alkalom, 4400 Ft/4 alkalom, 12 000 
Ft/10 alkalom.

Sportjóga pénteken 18.00–
19.30. A jóga testtudatos torna, 
edzésmódszer, szellemi gyakor-
lat, a test fi zikai szintjén fejleszti 
szervezetünk és idegrendszerünk 
egészségi állapotát. A légzéssel 
összekapcsolt nyújtó és lazító 
testhelyzetek, gyakorlatok erősítik 
izmainkat. Bármikor elkezdhető. 
Vezeti: Ruff  Annamari (06/20-205-
9918). Részvételi díj: 1000 Ft/alka-
lom, 3200 Ft/4 alkalom.

Felnőtt-társastánc. Kezdő: 
vasárnap 18.00–19.00, 19.00–
20.00. Középhaladó: vasárnap 
17.00–18.00. Haladó: vasárnap 
18.00–19.00. Klubvezető: Székely 
Attila (06/30-952-9477). Részvételi 
díj: 1500 Ft/alkalom. Információ: 
www.harmoniatancklub.hu.

Rock and roll tánctanfolyam
szerdán 20.00–21.00. Részvéte-
li díj: 1500 Ft/fő/alkalom. Klub-
vezető: Székely Attila (06/30-
952-9477). Információ: www.
harmoniatancklub.hu.

Felnőtt művészi torna hétfőn, 
szerdán és pénteken 8.00–9.00 
és 9.00–10.00. A foglalkozásokat 
mindazoknak ajánlják, akik szép 
és természetes mozgások útján 
szeretnének eljutni izomerejük, 
állóképességük, hajlékonyságuk 

fejlesztéséhez, testük fi zikai kar-
bantartásához, alakjuk formálásá-
hoz. Vezeti: Tass Olga mesteredző, 
olimpiai bajnok. Jelentkezés, infor-
máció: 355-9477.

Karbantartó torna kedden és 
pénteken 10.00–11.00 és 11.00–
12.00. Vezeti: Krizsánné Bucsú 
Andrea gyógytornász. Információ: 
06/20-960-6473.

Kismamatorna kedden és pén-
teken 12.00–13.00. Felkészülés a 
szülésre tornával, relaxáció, lég-
zéstechnika, vajúdási helyzetek el-
sajátítása, praktikus tanácsok szü-
léshez és csecsemőgondozáshoz. 
Vezeti: Krizsánné Bucsú Andrea 
gyógytornász. Információ: 06/20-
960-6473.

Happy Torna Stúdió. Príma-
torna korhatár nélkül. Bármikor 
elkezdhető tömegsport. Javítja a 
tartást, a ritmusérzéket, az egyen-
súlyt, formálja a testet. A nőies 
mozdulatok, az élvezetes koreo-
gráfi a kikapcsolnak a mindenna-
pokból és felfrissítik a szellemet. 
Időpontok: hétfőn 8.00, 9.00, 
16.00, 17.00, 18.00, kedden 8.00, 
9.00, 17.00, 18.00, 19.00, szerdán 
8.00, 9.00, 17.00, 18.00, csütörtö-
kön 8.00, 9.00, 17.00, 18.00, 19.00, 
pénteken 8.00, 9.00, 15.00, 16.00, 
17.00, szombaton 8.00, 9.00, 10.00, 
vasárnap 8.00, 9.00, 10.00. Infor-
máció: Gálbory Zsuzsa, 275-1555. 
Részvételi díj: 1200 Ft/alkalom, 10 
000 Ft/24 alkalom.

Hastánc szerdán 19.00–20.30. 
Minden korosztálynak, nyugdíja-
soknak kedvezmény! Vezeti: Hódi-
né Fodor Mária (06/30-950-7468). 
Részvételi díj: 1800 Ft/alkalom. 
Előzetes jelentkezés szükséges.

Rajztanoda csütörtökön 
18.00–20.00. Felvételi előkészí-
tés, festészeti technikák: portré, 
csendélet, mozdulatvázlatok és 
rajz oktatása. Vezeti: Z. Szabó 
Zoltán festőművész. Információ: 
06/30-314-4638. Részvételi díj: 
11 000 Ft/hó.

Baba-mama klub kedden és 
csütörtökön 9.00–10.00, kivétel 
minden hónap második keddi 
napja. Várnak minden kisgyer-
mekes édesanyát, aki kikapcso-
lódásra, baráti kapcsolatokra, 
testmozgásra vágyik. Amíg a ma-
mák tornáznak, addig a gyerekek 
felügyelet mellett játszanak. Az 
edzés után teázás, beszélgetés. 
Vezeti: Borbély Enikő fi tneszokta-
tó. Részvételi díj: 1000 Ft/alkalom, 
9000 Ft/10 alkalom.

Namasté – Asperger kor-
társ klub autizmussal élő fi ata-
lok számára minden hónap má-
sodik és negyedik vasárnapján 
16.00–18.00. Változatos progra-
mokkal várják a fi atalokat: kézmű-
vesség, drámajáték, színház- és 
kiállításlátogatás, túrák. Segítsé-
get nyújtanak a munkavállalásban, 
a világ dolgaiban való eligazodás-
ban. Vezeti: Vadasné Tóth Mária 
(06/30-280-3779). Tagsági díj: 1000 
Ft/fél év.

Téry Ödön Turista Baráti Tár-
saság kedden 18.30–21.00. Vezeti: 

FELHÍVÁS VÁLLALKOZÓKNAK!
A Virányosi Közösségi Ház olyan vál-
lalkozó jelentkezését várja, aki szom-
bat délelőttönként jól bevezetett he-
lyen 9.00–12.00-ig minőségi kilós ru-
havásárt tartana. Bővebb információ: 
Nagyné Orvos Gabriella igazgatóhe-
lyettes, 200-8713.
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Mészáros János. Tagsági díj: 1000 
Ft/fél év.

Alkotók klubja kéthetente 
hétfőn 17.30–19.30. Szívesen lát-
ják azokat, akik szeretik a jó társa-
ságot, a változatos programokat, 
szeretnek létrehozni valamit, és 
alkotásaikon keresztül megmu-
tatni magukat. A programban 
üvegfestés, mozaikozás és sok 
más technika is szerepel. Informá-
ció, jelentkezés: Süveges Julian-
na klubvezető, 06/30-393-6443, 
www.suvegesmuhely.gportal.hu. 
Tagsági díj: 1000 Ft/fél év. A kéz-
műves-foglalkozások anyagköltsé-
ge alkalmanként fi zetendő!

Színházjegy-árusítás min-
den páros hét szer-
dáján 15.00–18.00. 
Bódi Éva, 06/20-
213-0479.

A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
Tamarazene január 18-án 

19.30. Belépődíj 1000 Ft, diákjegy 
600 Ft.

Rituális transztánc élményest
január 19-én és február 16-án 18.00. 
A transztáncesteket Wilbert Alix, a 
módszer kidolgozója által képzett 
Trance Dance-facilitátorok, Feke-
te Erika és Mondok Árpád tartják. 
Telefon: Mondok Árpád, 06/20-
333-5588. E-mail: saman.trance.
dance@gmail.com. Internet: www.
transztanc.hu.

Képes mesék a Moholy-Nagy 
Művészeti Egyetem grafi kushall-
gatóinak gyermekkönyv-illuszt-
rációiból. A bolognai gyermek- és 
ifj úsági könyvkiállítás évenként 
meghirdetett illusztrációpályázatá-
ra rendszeresen kiküldik a tanszék 
diákjainak munkáit. Most a fi kciós, 
azaz irodalmi alapú kategóriára kül-
dött munkákból válogattak. Meg-
tekinthető: január 25-ig.

Kalmár Trió január 25-én 20.00. 
A Kalmár Trió 2008 őszén alakult a 
hazai jazz jól ismert szereplőinek 
részvételével, Kalmár Zoltán do-
bos kezdeményezésére. Koncert-
jeiken saját szerzeményeken túl 
a  jazztörténet számukra legked-
vesebb darabjait is megszólaltat-
ják, saját felfogásukban. www.
kalmarzoltan.com

Bran-koncert és táncház ja-
nuár 26-án és február 23-án. 17.00 
Táncház, ír táncok kezdőknek és 
haladóknak tanítással. 19.00 Ked-
venc képeink – diaképes előadás. 
20.00 Bran-koncert. Belépődíj: 
1000 Ft, gyerekjegy 600 Ft. www.
bran.hu

155 év a napóra alatt. A Jókai 
Mór Általános és Német Nemzeti-
ségi Iskola gyermekrajz-kiállítása. 
Megnyitó: január 31. 14.30. Szalma 
Ágnes művésztanár válogatásá-
ban mutatkoznak be a diákok rajz-, 
kézműves és kreatív munkáikkal. 
A kiállítást Hellnerné Nádor Ildikó 
igazgató nyitja meg. Megtekinthe-
tő: február 23-ig.

Dr. Jazz együttes február 1-jén 
19.00. A tíz éves Dr. Jazz tradicioná-
lis jazzt játszik. A koncerten Miles 
Davis, Duke Ellington, Cole Porter 
és más népszerű szerzők számait 
adja elő instrumentális feldolgo-
zásban. A szving-, latin, funky-, 
blues- és balladisztikus számok 
mellett hasonló stílusú saját szer-
zemények is felcsendülnek. Belé-
pőjegy: 1000 Ft.

Jász András: Kulturfunk feb-
ruár 15-én 19.30. Vendég: Koll-
mann Gábor. Belépődíj: 1000 Ft, 
diákjegy 600 Ft.

A Rogers Személyközpontú 
Oktatásért Alapítvány előadása
február 22-én 18.30. Vendég: Bóna 
László homeopata. Az előadás má-
sodik felében a résztvevők feltehe-
tik kérdéseiket a neves szakember-
nek. Bővebb információ: Rogers 
Személyközpontú Középiskola, 
274-5758, 06/30-569-0846, rogers.
kozepiskola@gmail.com.

Akrobatikus rock and roll
pénteken 16.15–18.30. Vezeti: Fe-
kete Kinga akrobatikus rock and 
roll-edző (06/70-424-9423). Magic 
Kid Dance: 16.15–17.00 (3–6 éves 
korig), Magic Stars versenyző 
rocky: 17.00–18.30. Folyamatos 
csatlakozási lehetőség, az első óra 
ingyenes! Részvételi díj: 3800 Ft/
hó.

Angolnyelv-oktatás, korai 
fejlesztés angolul és óvodás-
angol. Kezdő és haladó óvodás-
angol: kedden 16.30, csütörtökön 
15.30 és 16.30. Vezeti: Endre Judit 
(06/30-313-6822). Babaangol: csü-
törtökön 8.00–11.00 (22–36 hóna-
pos korú gyermekek részére). Elő-
jelentkezés szükséges! Részvételi 
díj: 9500 Ft/hó. www.helendoron.
hu

Csiri-biri torna pénteken 
9.30–10.15. Vezeti: Orszáczky Il-
dikó. A foglalkozásokon minden 
mozgásformát dalok, mondókák 
kíséretében hajtanak végre. A 
Csiri-biri tornán 3 éves korig vár-
ják a már járni tudó, izgő-mozgó 
babákat. Testvérkedvezmény: 
50%. Részvételi díj: 1200 Ft/al-
kalom, 10 000 Ft/10 alkalom (a 
bérlet három hónapig érvényes). 
www.csiri-biri.hu

Ju-jitsu szerdán 16.30–18.00 
és 18.30–20.00. Vezeti: Derkényi 
László (06/20-617-5982). A ju-jitsu 
egy rugalmas küzdősport, ami a 
csavarásokat, dobásokat, gáncso-
kat részesíti előnyben. Sokoldalú 
és változatos önvédelmi irányzat. 
Részvételi díj: 5500 Ft/hó.

Klasszikus balett hétfőn és 
szerdán 16.15–17.00 és 17.00–
18.00. Klasszikus balett oktatása 
kezdőknek és haladóknak, már 
óvodáskortól. Vezeti: Kiss Stefánia 
balettművész (06/20-269-2314).

Jazzbalett iskoláskortól csütör-
tökön 16.30–17.30. Részvételi díj 
heti egy óra részvétellel 8800 Ft (8 
alkalom), heti két óra részvétellel 
14 400 Ft (16 alkalom).

Művészi torna szombaton 
9.00–17.00. Vezeti: Pataki Rita moz-
gáspedagógus (06/30-483-1897). 
Berczik Sára módszere alapján, 
zongorakísérettel. Mozgáskoor-
dináció- és ritmusérzék-fejlesztő 
gimnasztika. Kezdő: óvodásoknak, 
kisiskolásoknak 4 éves kortól. Kö-
zéphaladó: alsó tagozatosoknak. 
Haladó 1.: felső tagozatosoknak. 
Haladó 2.: 15–20 éves korig. E-mail: 
patakiri@freemail.hu. Zongorán 
kísér: Gabora Mária. Részvételi 
díj: 3400 Ft/hó, illetve 6000 Ft/hó. 
Testvéreknek, valamint féléves 
tandíj egyösszegű befi zetése ese-
tén kedvezmény.

Szivárvány Táncszínház
showtánc- és hiphopoktatás ked-
den 17.00–18.00, csütörtökön 
17.30–18.30. Vezeti: Balázs Márta 
táncpedagógus (06/30-409-2400). 
Formációs tánc, showtánc és 
hiphop 7 éves kortól. Fiúk jelentke-
zését is várják. Részvételi díj: 10  00 
Ft/hó.

Zumbatomic: kifejezetten 
gyerekekre szabott játékos-tán-
cos foglalkozás többségében latin 
zenére. Célja, hogy a gyermekek 
közösségben együtt élvezzék a 
zenét, a táncot, átéljék a mozgás 
és az egészséges életmód örömét. 
A foglalkozások által nő önbizal-
muk, fejlődik motorikus koordi-
nációs, koncentrációs, valamint 
kifejezőkészségük. Időpont: kedd 
16.00–16.45. A foglalkozásokat 
vezeti: Németh Krisztina okleveles 
aerobik- és zumbaoktató (06/20-
549-0893, www.krisztinanemeth.
zumba.hu). Ár: 6000 Ft/hó.

Zumba fi tnesz tiniknek. Kife-
jezetten tini résztvevőkre szabott 
zumba fi tneszórák. Nagyszerű 
csapattal és pörgős, egyszerű, de 
látványos koreográfi ákkal, 12 éves 
kortól. Edzések: hétfő, csütörtök 
15.30–16.30. A foglalkozásokat 
vezeti: Németh Krisztina okleveles 
aerobik- és zumbaoktató (06/20-
549-0893, www.krisztinanemeth.
zumba.hu). Ár: heti 1 alkalom 5000 
Ft/hó, heti 2 alkalom 10 000 Ft/hó.

Pitypalatty Játszócsoport
hétfőn 16.30–18.30. A Pitypalatty 
tematikus játszócsoport a svájci, 
német, osztrák Spielgruppe min-
tájára indult el Magyarországon 

2011-ben. Elsősorban bölcsődés 
korú kisgyermekek számára, akik-
nek természetes igénye a közös-
séghez tartozás, a kortársakkal 
való aktív játék. A foglalkozás tel-
jes időtartama 2 óra, amit a gyer-
mek egyedül, anyukája nélkül is 
eltölthet. Ez idő alatt egy állandó 
tematikára épülő, készségfejlesztő 
programon vesz részt, ahol játé-
kosan, észrevétlenül sajátítja el a 
közösséghez való alkalmazkodás 
szabályait. A program korlátozott 
létszámmal indul (maximum 12 
fő), így előzetes bejelentkezés 
szükséges. Oktató: Dechertné 
Gelencsér Anna, Kristó Zsófi a 

(06/30-385-1282, dechertpanni@
gmail.com).

Bujutsu-Kai Kenshin-ryu szer-
dán 18.30–20.30. Vezeti: Horváth 
Attila (06/20-945-3901). Jelentkez-
ni személyesen edzésnapokon le-
het. Az edzésekre 14 éven felüliek 
részére folyamatos jelentkezési 
lehetőség!

Egyiptomi has-
tánc hétfőn 18.30–
19.30. 12 éves kor-
tól ajánlott, felső 
korhatár nélkül. Jó 
hatással van az 

emésztőrendszerre, elősegíti a 
méregtelenítést, hozzájárul a szép 
bőr és alak létrehozásához, annak 
megőrzéséhez, valamint a nőies 
izomzat kialakításához. Ár: 1600 
Ft/alkalom, 11 000 Ft/10 alkalom. 
Vezeti: Tóth Lilla  hastáncművész 
és oktató (06/70-261-5522).

Etka erőgyűjtő módszer ked-
den és csütörtökön 9.30–11.00. 
Vezeti: Nyerges Margit rekreációs 
sportoktató. Részvételi díj: 1400 
Ft/alkalom, 6000 Ft/5 alkalom (a 
bérlet 6 hétig érvényes).

Esthetic movement class – in-
struction in English. This is a kind 
of exercise for women with simple 
gymnastical and dance elements 
accompanied by classical piano 
improvisation. Energizing physical 
experience, enhances your pos-
ture, encourages graceful move-
ment. Classes begin at 12.00 AM 
on Mondays-Wednesdays-Fridays. 
Price: 600 HUF per occasion or 
4.000 HUF per ten occasions. For 
further information please call 

Zsuzsanna Lukin on +36/30-434- 
8204.

Hatha jóga pénteken 9.30–
11.00, csütörtökön 18.30–20.00. 
Vezeti: Pazonyi Mónika jógatanár, 
rekreációs sportoktató (06/20-
952-4685). Részvételi díj: 1400 Ft/
alkalom, 6000 Ft/5 alkalom.

Zumba fi tnesz hétfőn 9.00–
10.00, szerdán és pénteken 11.00–
12.00, kedden és csütörtökön 
20.00–21.00. A foglalkozásokat 
vezeti: Németh Krisztina okleveles 
aerobik- és zumbaoktató (06/20-
549-0893). Részvételi díj: 1100 Ft/
alkalom.

Nyugdíjasklub csütörtökön-
ként 14.00. Várják a kerületi nyug-
díjasokat! Tagsági díj: 100 Ft/fél év.

Színházjegy-árusítás min-
den páratlan hét 
szerdáján 15.00–
18.00-ig Bódi Évánál 
(06/20-213-0479).

HEGYVIDÉKI
HELYTÖRTÉNETI
GYŰJTEMÉNY
ÉS GALÉRIA

XII., BEETHOVEN UTCA 1/B
TELEFON: 457-0501
E-MAIL: INFO@HEGYTORTENET.HU

„Gyerünk a moziba be…” A 
XII. kerület mozitörténete. A kiállí-
tás az egykori „csőmozik” hangula-
tát, atmoszféráját idézi.

XII., VÁROSMAJOR UTCA 44.
TELEFON: 201-6607
E-MAIL:
INFO@HEGYVIDEKGALERIA.HU, 
KLUBOK@BARABASVILLA.EU
WWW.BARABASVILLA.EU
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
Teadélután január 23-án 17.00. 

Molnár Emese pszichológus elő-
adása. Információ: 06/30-952-
0740.

Bayer Zsolt fi lmklubja febru-
ár 6-án 18.30. A fi lmklubot veze-
tő Bayer Zsolt minden alkalomra 
meghív egy vendéget, aki elhozza 
egyik kedvenc fi lmjét. A fi lmvetí-
tést követően az ismert újságíró a 
fi lmről és az élet egyéb dolgairól 
beszélget a vendéggel. Februári 
vendége: Kondor Katalin. A vetí-
tett fi lm Jirí Menzel klasszikusa, a 
Sörgyári capriccio lesz.

Ismeretlen ismerősök február 
13-án 18.30. Kondor Katalin vendé-
ge Bíró Zoltán irodalomtörténész, 
MDF-alapító.

Szenczi Molnár Albert mun-
kássága. Irodalmi est február 27-
én 18.30. Takaró Mihály irodalmi 
sorozata.

Szabad egy táncra? Tiborcz 
Zsuzsa társastánctanfolyama kez-
dőknek hétfőnként 18.45–19.45 
és haladóknak hétfőnként 19.45–
20.45. Információ: 06/30-952-0740.

3-1-2 meridián torna szerdán-
ként 9.30. Információ: 06/30-952-
0740.

XII., VÁROSMAJOR UTCA 16.
TELEFON: 201-6607
EMAIL: INFO@
HEGYVIDEKGALERIA.HU
Festőkurzus felnőtteknek 

hétfőnként 17.00–19.30. Jó han-
gulatban, jó társaságban, nagy-
mesterek műveinek másolása 
közben a résztvevők megtanul-
hatnak akrilfestékkel és szénnel 
bánni. Ár: alkalmanként 2000 Ft, 
négy alkalom 6500 Ft. Érdeklődés: 
Makovecz Anna, 06/20-573-9339, 
anna.makovecz@yahoo.com.

LÍVIA-VILLA
XII., KÖLTŐ UTCA 1/A
TELEFON: 395-8284
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
Ahol a madár se jár. Mese-

mondó estek a Lívia-villában ja-
nuár 17-én és február 21-én 19.00. 
Ez egy olyan este, ahol látszólag 
semmi különös nem történik. Az-
tán mégis. Felnőtt emberek ösz-
szeülnek, mesélnek egymásnak, 
hallgatják és alakítják a mesét, 
nevetnek, szomorkodnak közö-
sen.

XII., BÖSZÖRMÉNYI ÚT 34/A
TELEFON: 202-2509
E-MAIL:
KULTURALIS.SZALON@GMAIL.COM
Kézműves-foglalkozás janu-

ár 17-én 13.00. Dobozkakészítés 
szalvétatechnikával. A foglalkozást 
vezeti: Virág Szilvia. Az anyagszük-
séglet miatt előzetes jelentkezést 
kérnek.

Kézműves-varrókör január 21-
én 13.00. Nadrág, szoknya varrása.

Kíváncsiskodók klubja január 
23-án 14.00. Klubvezető: Nagy Ka-
talin.

MOM-208 Bélyeggyűjtők ta-
lálkozója január 25-én 13.00.

Hegyvidéki Bélyeggyűjtők 
találkozója január 25-én 14.30.

Üvegfestő foglalkozás kéthe-
tente szombatonként 10.00–12.00. 
A következő alkalom: január 26. 
Kezdőknek szánt kézműves tan-
folyam, amelyen elsajátítható az 
üvegfestés alaptechnikája. Elő-
zetes rajztudás nem szükséges, 
a résztvevők mintagyűjtemény 
alapján dolgoznak. A tanfolya-
mi eszközöket, alapanyagokat 
biztosítják számukra. A készített 
dísztárgyak, képek hazavihetők. 
Részvételi díj: 10 000 Ft/4 alkalom. 
Információ és jelentkezés: Süveges 
Julianna, 06/30-393-6443, www.
suvegesmuhely.gportal.hu. Jelent-
kezési határidő: január 22.

Paál Valéria Eszter (PáVa) olaj-
festményei – kiállításmegnyitó ja-
nuár 28-án 15.00.

Szalon Egyetem január 30-án 
14.00. Keleti regenerációs fi lozó-
fi a, az öt elem tana, színtáplálko-
zás évszakonként. Ibránszki Bea 
numerológus előadása.

Mazsola Muzsika minden 
pénteken 10.30. Barangolás a zene 
birodalmában a legkisebbekkel (6 
hónapostól 3 éves korig). Érdek-
lődni a helyszínen vagy a 06/30-
205-5703-as telefonszámon Bog-
dán Dóránál lehet. www.mazsola-
muzsika.hu

wwww.trofeagrill.eu
1027 Budapest, Margit körút 2. 

Asztalfoglalás: 06-1-438-9090, 06-20-999-7708

MINDEN ESTE ÉLÕZENE A TRÓFEA GRILL ÉTTEREMBEN 
(MARGIT HÍD BUDAI HÍDFÕ)

Ajándék torta ünnepi alkalmakra (születésnap, névnap, ballagás, évforduló)..
Szombat-vasárnap frissen facsart grapefruit és narancslé.

Családi akció! Hétvégén és ünnepnap a gyermekeknek 12 éves korig ingyenes.
Klimatizált étterem! További akciók a www.trofeagrill.eu/margit oldalon.

s

(Folytatás a 12. oldalon)
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K®�Ã�½ã ÃðÝÊÙ�®Ä»:

H�¦ùò®��»® H°Ù�»»�½ Ã®Ä��ÄÄ�Ö 19 ÌÙ�»ÊÙ ¹�½�Äã»�þìÄ». 

01. 17. KÊÃÃ�Äã�Ù N�½»ì½: Betlehemes kisfi lm bemutatója.
01. 18. Kç½ãéÙÖÊÄã:  KoMod Színház a Hegyvidéken.
01. 19   Dç�ãã: Krassó László Gulyás Gergely frakcióvezető-helyeƩ essel (Fidesz) beszélget 

az Alkotmánybíróság döntéséről.

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

Várjuk szeretettel
újonnan nyíló hallókészülék üzletünkbe,

INGYENESINGYENES
hallásvizsgálattal,

szakszerű tanácsadással
audiológus és orvos közreműködésével.
Régi és új hallókészülék viselők számára

AJÁNDÉK CSOMAGGALAJÁNDÉK CSOMAGGAL
és AKCIÓKKALAKCIÓKKAL kedveskedünk.

Időpont egyeztetéssel
nincs várakozási idő!

H-Ear Kft.H-Ear Kft.
CÍM: 1126 Böszörményi út 11/B1126 Böszörményi út 11/B
TEL: 202-37-82202-37-82

NYITVA TARTÁS:NYITVA TARTÁS:
H-K-Cs-P: 8.30-15.30-ig
Szerda: 10-17-ig

www.hetivalasz.hu

PROGRAMAJÁNLÓ

MOM-nyugdíjasok találko-
zója minden kedden 14.00–18.00. 
Részvétel tagoknak. Érdeklődni 
lehet telefonon: Fisher Péterné, 
466-4973, 06/20-394-5473; Tar-
soly Imréné, 323-5312, 06/70-455-
5684.

Teaházi terefere hétfőnként 
10.00–12.00. Beszélgetés egy csé-
sze tea mellett. A beszélgetés há-
ziasszonya: Várkonyi Dalma.

Élj 100 évet egészségesen!
3-1-2 meridián torna minden hét-
főn 9.00–10.00 (tartja: Haide Éva) 
és csütörtökön 11.15–12.15 (tartja: 
Pál-Szabó Gabriella). Csak kényel-
mes ruházat, cipő szükséges!

Nyugdíjastorna páros héten 
hétfőnként 16.00, páratlan héten 
hétfőnként 8.00. Jelentkezés, ér-
deklődés a helyszínen.

Ugrifüles torna hétfőnként 
17.00. Gyógytestnevelés óvodá-
soknak. Jelentkezés, érdeklődés: 
Pocsaji Andrea, 30/384-7770.

Intim torna keddenként 8.30. A 
részvétel ingyenes.

Zumba Gold 60 éven felüliek-
nek szerdánként 9.00. Széken ülve 
végezhető, táncos torna. Tartja: Fe-
rencz Szilvia tánctanár. A részvétel 
ingyenes.

Nagyitorna Valival kedden-
ként 10.00–11.00. Tornatanár: Mé-
szárosné Vali gyógytornász.

Hatha jóga segédeszközök-
kel csütörtökönként 8.30 és 9.45. 
Előzetes jelentkezés szükséges. A 
részvétel ingyenes.

Tánc a szalonban páratlan hé-
ten csütörtökön 15.00, páros héten 
csütörtökön 15.30. Tánctanár: Boj-
tor Marika. A részvétel ingyenes.

Szupernagyi népdalkör min-
den páros héten csütörtökönként 
13.30–15.30. Énektanár: Bucsai 
Anikó. Alapító: Karcagi Éva.

Gerinctorna minden pénteken 
9.15–10.15 és 11.30–12.30. Jelentke-
zés és érdeklődés Glatz Zsuzsánál: 
06/30-295-1833.

Kézműves-foglalkozás sok 
játékkal kisgyermekeknek a Kiska-
kukk Játszóházban minden pénte-

ken 16.00–18.00. A foglalkozásokat 
tartja: Kakuk Andrea.

Öt tibeti gyakorlat kedden-
ként 9.00-kor Borsányi Klára veze-
tésével. A részvétel ingyenes.

Táncos mozgásstúdió pénte-
kenként 8.00.

Hatha jóga segédeszközök-
kel csütörtökönként 16.30.

Népek tánca vasárnaponként 
16.00. Tánctanár: Bojtor Marika.

BAJOR GIZI SZÍNÉSZMÚZEUM
XII., STROMFELD AURÉL ÚT 16.
TELEFON: 356-42-94
Balla Ildikó jelmeztervező 

kiállításmegnyitója február 8-án 
15.00. Megtekinthető: március 17-
ig.

Jeles napok a Bajor Gizi Szí-
nészmúzeumban. A következő 
program: farsang február 10-én 
15.00–18.00. Jelmezes beöltözkö-
dés, busómaszkkészítés, öltöztetős 
baba kartonból, különleges tex-
tilekkel, csipkékkel, szalagokkal, 
fl itterekkel díszítve. Zenél és mesél: 
Fehérváry Lilla. Belépő: 800 Ft/fő, 
családos jegy 500 Ft/fő. További in-
formációk: Simándi Katalin, 06/20-
991-6197, 375-1184/128, simandi.
katalin@szinhaziintezet.hu.

Bemutatkozik az Országos 
Színháztörténeti Múzeum és 
Intézet Jelmez- és Kelléktára: 
(K)Öltözz be! A kiállítás február 
11-től március 14-ig tekinthető 
meg. Tárlatvezetés, jelmezpróba 
és kézműves-foglalkozások nem 
csak gyerekeknek. Belépők: tár-
latvezetés 400 Ft/fő, tárlatveze-
tés + kísérőfoglalkozás 600 Ft/fő. 
Előzetes bejelentkezés szükséges: 
Simándi Katalin, 375-1184/128, 
06/20-991-6197, simandi.katalin@
szinhaziintezet.hu.


Idegen nyelvű használt köny-

vek gazdag kínálata a Városmajor-
ban (XII., Csaba utca 5., kistemp-
lom) évente egy alkalommal. Idén 
január 26-án 15.00-18.00.


Egyes félreállított egyházi 

emberek: egy elfelejtett evan-

gélikus teológiai professzor, Dr. 
Ferdinánd István. Szemerei János 
dunántúli evangélikus püspök elő-
adása január 28-án 18.30 a Keresz-
tény Értelmiségi Fórum következő 
programján a Budahegyvidéki 
Evangélikus Templomban (XII., 
Kék Golyó utca 17.).


Hollósy Simon-emléktábla 

avatása február 8-án 11.00. Hely-
szín: XII., Böszörményi út 17/b 
(Böszörményi út–Hollósy Simon 
utca-sarok). Megemlékezést tart: 
Jankovics Marcell, a XII. kerület 
díszpolgára, Fonti Krisztina alpol-
gármester, dr. Issekutz Sarolta, az 
Erdélyi Örmény Gyökerek Kultu-
rális Egyesület (EÖGYKE) elnöke. 
A táblaavatást követően a Hegy-
vidéki Önkormányzat alagsori 
tanácstermében bemutatják Bog-
dán Pál rendező Hollósy Simonról 
készített portréfi lmjét, valamint 
Murádin Jenő Magyarörmény 
paletta című képzőművészeti le-
xikonjának könyvbemutatójával 
is megemlékeznek a 156 évvel ez-
előtt született művészről. Az em-
léktábla a Hegyvidék Önkormány-
zat és az EÖGYKE támogatásával 
készült. A fi lm- és könyvbemutatót 
a II. kerületi Örmény Önkormány-
zat támogatja.


Hagyományőrző kézműves 

játszóház. A Semmelweis Egye-
tem Gyakorló Általános Iskola és 
Gimnázium hagyományőrző kéz-
műves játszóházi foglalkozásokat 
szervez. A különböző ünnepkö-
rökhöz, évszakokhoz kapcsolódó 
kézműves-foglalkozások mellett 
sportversenyekkel és néptánccal 
várják az érdeklődő kisdiákokat, 
a leendő elsősöket és szüleiket. 
A játszóházak ingyenesek, idő-
pontjuk: február 9. és március 23. 
9.00–12.00.


A KDNP XII. kerületi szerveze-

te február 10-én 16.00-kor ökume-
nikus megemlékezésen tiszteleg a 
Turul-emlékműnél (XII., Istenhegyi 
út–Böszörményi út-sarok) a Buda-

pest ostromakor elesett katona 
hősök és a XII. kerületi civil áldoza-
tok emléke előtt.


Ingyenes jogi tanácsadás a 

KDNP XII. kerületi irodájában min-
den pénteken 17.00–18.00 óráig dr. 
Egyed István ügyvéd vezetésével. 
Cím: XII., Schwartzer Ferenc utca 3. 
(bejárat a Kék Golyó utca felől).


A XII. kerületi Családsegítő 

és Gyermekjóléti Központ la-
káscsereklubja várja az érdeklő-
dőket minden páros hét keddjén 
16.00–17.30. Helyszín: XII., Beetho-
ven utca 7–9. II. emelet. Telefon: 
319-9299.


A XII. kerületi Családsegítő 

és Gyermekjóléti Központ sza-
badidőklubja várja az érdeklő-
dőket minden páros hét szerdáján 
14.00–15.30. Helyszín: XII., Beetho-
ven utca 7–9. II. emelet. Telefon: 
319-9299.


Ringató foglalko-
zás a Budahegy-
vidéki Református 
E g y h á z k ö z s é g 
t e m p l o m á n a k 

gyülekezeti termében (XII., Böször-
ményi út 28.) minden héten pénte-
ken 9.30–10.00. Információ: Hazay 
Annamária, 06/30-377-2693. A fog-
lalkozások az óvoda előtti korosz-
tálynak szólnak, néhány hónapos-
tól 3 éves korig. Családi bérlet: 
3500 Ft/5 alkalom. Egy foglalkozás 
részvételi díja: 800 Ft/család. Vedd 
ölbe, ringasd, énekelj! www.
ringato.hu


Menő Manó Torna.
Zenés-tornás foglalko-
zás gyerekeknek 6 hó-
napostól 4 éves korig, 
élő hangszerjátékkal, 

ismert és rég hallott dalokkal, 
mondókákkal. A nagymozgások és 
az egyensúlyérzék fejlesztését 
speciális mozgásfejlesztő  eszkö-
zökkel (például mászóalagút, 
egyensúlyozó tölcsér, trambulin, 

szivárványos hintáztató ejtőernyő, 
billenő rácshinta, libikóka) segítik 
elő, és persze egyetlen óráról sem 
hiányozhat a száz színes labda! 
Időpontok: szerdán 9.30 (Mini cso-
port) és 10.10 (Menő Manó Torna 
csopor). Cím: Sportmax Hegyvi-
dék, XII., Csörsz utca 14–16. Ingye-
nes parkolás! Telefon: 06/20-392-
1833. www.menomanotorna.hu


Kindermusik nemzetközi ze-

nei program angol nyelven, 7 éves 
korig. A foglalkozások szerdán 
9.00-kor kezdődnek a Happy Kids 
Óvodában (XII., Fodor utca 36.). 
Az első foglalkozás ingyenes. To-
vábbi információk, illetve próba-
órára jelentkezés: www.kmzsuzsa.
hu, www.happykids.hu, www.
kindermusik.com, valamint 356-
2440.


S. K. Műhely – kerámia „saját 

kezűleg”. Kézi és korongos agyag-
formálás, díszítés, mázazás, ége-
tés, raku. Felnőtteknek kedden 
10.00–13.00, szerdán 18.00–21.00, 
szombaton 10.00–13.00. Kerámia-
klub nyugdíjasoknak. „Aranykezű” 
gyermekeknek kreativitást és kon-
centrációt fejlesztő foglalkozások 
egész évben, kedden, szerdán, 
csütörtökön 16.00–17.30, pénte-
ken 14.00–15.30 és 16.00–17.30. 
Helyszín: XII., Sion lépcső 8. (az 
Arany János iskola kerámiaműhe-
lyében). Információ: Ferenczyné 
Saás Kinga, 06/20-986-8601, 
skmuhely@hotmail.com, www.
keramia-skmuhely.hu.


Csatlakozzon a 
Szakértő Szülők 
csoporthoz, ahol 
nyíltan beszélhet a 
mindennapokban 

felmerülő gyereknevelési gondok-
ról a témában jártas nevelési és 
életvezetési tanácsadókkal, és 
megoszthatja problémáit a többi 
anyukával. A gyerekeket animáto-
rok várják érdekes programokkal a 
helyszínen. Az első csoporttalálko-
zón a részvétel ingyenes, de előze-

tes regisztrációhoz kötött: 06/20-
777-1003. www.szakertoszulok.
com


Autogén tréning. Helyszín: XII., 

Böszörményi út 34/b. Kapcsolat: 
relaxalas@gmail.com, 06/30-331-
4884. Időpont: egyéni formában 
megbeszélés szerint, csoportos 
tanfolyam keretében szombaton 
14.00, szerdán 9.30. Tanfolyam 
időtartama: 12 hét. Ár: 4500 Ft/
alkalom (egyéni), 3000 Ft/alkalom 
(csoportos).


Életmód- és alakformáló 

edzések a Virányos Általános Isko-
la tornatermében (Virányos út 48.) 
hétfőn és szerdán 16.50–17.40 höl-
gyeknek, 17.50–18.50 hölgyeknek 
és uraknak, 19.00–20.00 uraknak. 
Információ: 275-0669, 06/30-476-
9132.


Mozgásfejlesztő, testtartást 

javító tornaórák 50 év feletti 
hölgyeknek gyógytornász veze-
tésével csütörtökönként 10.00–
11.00 és 11.00–12.00 a Sportmax 
Hegyvidék földszinti különter-
mében (XII., Csörsz utca 14–16.). 
Részvételi díj: Hegyvidék Kártyá-
val rendelkezők részére 2000 Ft/
hó, Hegyvidék Kártyával nem 
rendelkezők részére 2400 Ft/hó. 
További kedvezmény 3 havi díj 
befi zetése esetén. Az első óra in-
gyenes. Információ és jelentkezés: 
meszaroslaszlone@t-online.hu, 
06/30-306-0760.


Kölyökjudo a Sportmax Hegy-

vidékben. Minden hétfőn és 
szerdán 18.00–19.00-ig játékos 
judoedzések 6–12 éves fi úknak és 
lányoknak. Az edzések során játé-
kos formában sajátítják el a judo 
alaptechnikáit és eséstechnikáit, 
jelentősen fejlesztve a gyerekek 
fegyelmezettségét és mozgás-
koordinációs képességeit. Tagdí-
jak: 5000 Ft/hó/4 edzés, 8000 Ft/
hó/8 edzés. További információk: 
Rajcsányi Gergő, 06/30-221-9992, 
grajcsanyi@hotmail.com.

(Folytatás a 12. oldalról)
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Eredményes hegyvidéki stroke-szűrés
A felvilágosító kampányok ellenére 
Magyarországon továbbra is veze-
tő haláloknak számítanak a kerin-
gési megbetegedések. A Hegy-
vidéki Önkormányzat a SzívSN 
Országos Betegegyesülettel és a 
Nemzeti Stroke Ligával közösen 
stroke- és infarktusprevenciós 
programot hirdetett. A példaér-
tékű kezdeményezés keretében a 
Semmelweis Egyetem Kardiológiai 
Központjában tartott szűréseken 
közel kétszázan vettek részt.

Magyarországon a keringési el-
változások népbetegségnek szá-
mítanak, a szívelégtelenségben 
szenvedők száma eléri a 200 ez-
ret. Rajtuk kívül minden negye-
dik magyar szenved magas vér-
nyomásban, 300 ezren ritmusza-
varban, míg a cukorbetegség a 
lakosság tíz százalékát érinti. 
Pacemakerrel, újraélesztő funkci-
óval rendelkező készülékkel 35 
ezren élnek.

Riasztó adat, hogy hazánkban 
évente 50 ezer új stroke-ost regiszt-
rálnak, ami háromszorosa az EU-
átlagnak. Huszonöt százalékuk 
azonnal meghal, ötven százalékuk 
súlyos mozgásszervi, illetve szelle-
mi (aff ázia) korlátozottsággal él 
tovább, a teljes gyógyulás az esetek 
mindössze ötödében fordul elő.

Bár a lakosság egész-
ségi állapotát tekintve 
a Hegyvidék kifejezet-
ten jó helyzetben van 
– a XII. kerületiek át-
lagéletkora az egyik 
legmagasabb az or-
szágban –, a keringési 
betegségek az itt élőket 
sem kerülik el. Ezért 
tavaly nyáron az ön-
kormányzat a hosz-
szabb ideje sikeresen 
működő szűrőszomba-
tokhoz hasonló, kifeje-
zetten a stroke megelő-
zését, a rizikófaktorok 
és az infarktus felisme-
rését szolgáló prevenci-
ós programot indított. 
A kezdeményezés 
szakmai hátterét a 
SzívSN Országos Be-
tegegyesület, a Nemzeti Stroke 
Liga és a vizsgálatoknak helyet 
adó Határőr úti Kardiológiai 
Központ biztosította.

Mint a szűrés menetét ismerte-
tő Bernáth-Lukács Zsuzsa el-
mondta, a vizsgálat részletes 
anamnézisfelvétellel indult, ami-
ben a már tudott betegségekre, a 
családban esetleg előforduló ge-
netikai érrendszeri elváltozásokra 
kérdeztek rá. Az ezt követő ko-
leszterin- és a vércukormérés ujj-
begyből történt, a vérnyomás ér-
tékeléséhez felhasználták a Bayer 
cég adományát, egy pitvarfi bril-
lá ciót kimutató készüléket.

Az EKG-készítés után szükség 
esetén meghatározták a megfelelő 
terápiás lehetőségeket. A szűrés ré-
szeként a központ munkatársai és 
az egyesület önkéntesei, valamint a 
megjelent egykori kardiológiai be-
tegek bemutatták a SzívSN prog-
ramot, és meghívták a résztvevő-
ket a következő előadásra.

Két emberről a szűrésen derült 
ki, hogy azonnali ellátásra szorul. 

Egyikük pitvarfi brilláció nevű 
ritmuszavarban szenved, aminek 
tünete, hogy a szív pitvara magas 
frekvenciával remeg, nem tud ki-
ürülni. A pangás alvadék kiala-
kulásához vezet, ami vértelen 
stroke-ot okozhat. A másik eset-
ben annyira rossz volt a beteg 
napközbeni pulzusa, hogy a kar-
diológus azonnal pacemaker be-
ültetését javasolta, amit sikeresen 
el is végeztek a Kardiológiai Köz-
pontban.

Mindehhez Völgyesi Kriszti-
na, a Nemzeti Stroke Liga veze-
tője annyit tett hozzá, hogy az 
októbertől havonta egy alkalom-
mal megtartott szűrésen közel 
kétszáz kerületi lakos jelent meg. 
Beszédes adat, hogy a vizsgálato-
kat elsősorban a 60 és 80 év kö-
zötti nők végeztették el, holott a 
betegség kialakulása már jóval 
fi atalabb korban megkezdődik, a 
stroke-ban szenvedők egyharma-
da 60 év alatti.

A szűrésen részt vevők nyolc-
van százalékánál mértek beteg-

ségre utaló magas értékeket, 
többségük korábban nem része-
sült semmilyen kezelésben. Az 
utógondozás a Kardiológiai Köz-
pont mellett a Szent János Kór-
házban működő Neurológiai 
Központban folyik tovább.

A hegyvidéki eredmények a 
remények szerint az országos 
megelőzési kampányok számára 
is hasznosnak bizonyulnak. Az 
adatokat a most alakuló Nemzeti 
Betegfórum is megkapja, ami 
azért fontos, mert ez a szervezet 
képviseli a betegegyesületeket a 
kormánnyal folytatott szakmai 
egyeztetéseken.

A szervezők a következő idő-
szakban szeretnék az állandóan 
rohanó, sokat dolgozó, gyereke-
ket nevelő fi atalabb korosztályt is 
„becsalogatni” a szűrésre. Az in-
gyenes program menetéről az ér-
deklődők a 06/30-601-3008-as 
telefonszámon Trembeczkyné 
Árkosy Tímeától kérhetnek bő-
vebb felvilágosítást.

em.

Az EKG-készítés után szükség esetén azonnal meghatározták a lehetséges terápiát

Vérnyomásmérést is végeztek

Gyógyító rajzok
Az európai uniós támogatásokból 
megvalósult fejlesztéseket bemu-
tató Óriás Számok kampány ré-
szeként gyerekeknek szóló rajzpá-
lyázatot hirdetett a Nemzeti Fej-
lesztési Ügynökség. A jövő kórhá-
zát, egy kellemes betegszobát vagy 
éppen az orvosok munkáját a leg-
kisebbek szemével bemutató 
„Gyógyító Magyarország” című 

pályázat eredményhirdetését a 
Szent János Kórház és Észak-bu-
dai Egyesített Kórházak gyermek- 
és csecsemőosztályán tartották.

A felhívásra közel kétezer alko-
tás érkezett. A szebbnél szebb 
munkák készítői közül a szakértő 
zsűri a 8 esztendős Szűcs Pannát 
ítélte a legügyesebbnek, míg a kö-
zönségdíjat a 12 éves Takács 
Luca Zsófi a nyerte el.

A beküldött rajzok arra inte-
nek, mennyire fontos a beteg gye-
rekek számára a barátságos kór-
házi környezet – hívta fel a fi gyel-
met a zsűri elnöki tisztét elvállaló 
Halász Judit, aki szerint mind-
nyájunk felelőssége, hogy a kór-
házak gyermekosztályai a lehető 
legjobb körülmények között, az 
apróságok igényeinek megfelelő-
en működjenek.

A János kórházban mindez 
már meg is valósult, ennek bizo-
nyítéka a gyermekosztály felújítá-
sa, melynek során igyekeztek mi-
nél barátságosabb környezetet 
létrehozni – csatlakozott az el-
hangzottakhoz Nyulasi Tibor. 
Az orvos-igazgató elmondta, 
hogy a vidám színekben pompá-
zó falak sokat segítenek abban, 

hogy a kis betegek könnyebben 
elviseljék a kórházban eltöltött 
napokat. Ehhez járult hozzá a 
rajzpályázat is, hiszen a legszebb 
alkotások immár a gyermek- és 
csecsemőosztályt díszítik.

Csepreghy Nándor helyettes 
államtitkár elmondta, országszer-
te mintegy 300 millió forintból 
431 egészségügyi beruházás való-
sult meg az Új Széchenyi Terv ke-
retében. Egyebek közt uniós tá-
mogatás igénybevételével sikerült 
növelni a János kórház szakembe-
reinek számát, aminek köszönhe-
tően tovább javult a gyógyítás ha-
tékonysága. Szintén a XII. kerüle-
ti intézményt érintő hír, hogy je-
lenleg is folyamatban van a kora-
szülöttek speciális ellátását végző 
centrum modernizálása.

em.

Az Állategészségügyi Szolgálat
idei szolgáltatási díjai

1. A szolgálathoz beszállított 
(befogott) eb igazolt gazdája 
által történő elvitele esetén a 
bruttó 2800 Ft/állat szolgálta-
tási díjon felül bruttó 900 Ft/
nap tartási díj fi zetendő. A díj 
tartalmazza az életkornak 
megfelelő védőoltás, a belső 
élősködők elleni féregtelení-
tés, a mikrochip-behelyezés és 
az oltási igazolvány kiadásá-
nak költségeit is.

2. Az új gazdához juttatott 
eb után fi zetendő díj bruttó 
5000 Ft/állat, ami tartalmazza 
az életkornak megfelelő védő-
oltás, a belső élősködők elleni 

féregtelenítés, a mikrochip-
behelyezés és az oltási igazol-
vány kiadásának költségeit is.

3. A bejegyzett állatvédő 
szervezetek által örökbefoga-
dott állatok után fi zetendő díj 
bruttó 2500 Ft/állat. A gazdá-
hoz juttatás szempontjából 
kevésbé esélyes, idős állatok 

örökbefogadása esetén a szol-
gálattal érvényes együttmű-
ködési megállapodással ren-
delkező állatvédő szervezetek 
mentesülnek a díjfi zetés alól.

4. A felügyelettel a sérült, 
beteg állatok kezeltetésére 
együttműködési megállapo-
dást kötött állatvédő szerveze-
tek mentesülnek a díjfi zetési 
kötelezettség alól.

5. Az új gazdához juttatott 
macska után fi zetendő díj brut-
tó 2500 Ft/állat, ami tartalmaz-
za a macskanátha és fertőző 
bélgyulladás elleni védőoltás, a 
belső élősködők elleni féregte-
lenítés és az oltási igazolvány 
kiállításának költségeit is.

6. A veszettségre irányuló 
hatósági megfi gyelés esetén a 
tulajdonos által visszavett állat 
után a megfi gyelési időtartam-
ra fi zetendő tartási díj bruttó 
900 Ft/nap, valamint a kötele-
ző mikrochippel történő ellá-
tás díja bruttó 3500 Ft/állat.

7. A tulajdonos kérésére a 
gyógyíthatatlanul beteg állat 
szolgálatnál történő túlaltatá-
sának és ártalmatlanításának 
díja macska esetén bruttó 
4500 Ft/állat, eb esetén bruttó 
9000 Ft/állat.

8. A tulajdonos kérésére a 
gyógyíthatatlanul beteg állat 
lakáson történő túlaltatása, 
valamint a tetem elszállításá-
nak és ártalmatlanításának 
díja bruttó 18 000 Ft/állat.

9. A fajtatiszta vagy fajta-
tiszta jegyeket mutató ebeken 
kötelezően elvégzendő, vala-
mint a szolgálatnál az örökbe-

fogadó kérésére elvégzett 
ivartalanítás díja szuka kutyák 
esetében 10 000 Ft/állat, ka-
nok esetében bruttó 7000 Ft/
állat, míg nőstény macskáknál 
bruttó 7000 Ft/állat, kandúrok 
esetében pedig bruttó 3500 
Ft/állat.

10. Az örökbefogadó kéré-
sére az Európai Unión belüli 
utazáshoz szükséges állatútle-
vél kiállításának díja 5000 Ft/
állat.

11. A szolgálatnál átvett kis-
állat-tetemek megsemmisítési 
díja bruttó 150 Ft/kg.

Budapest Főváros Közgyűlése 
Bűnmegelőzési és Közbiztonsá-
gi Bizottságának 25/2012. (12. 
04.) számú határozata alapján. 
Hatályos: 2013. január 1-jétől.
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A 9 éves Jung Zsanett rajza is a János kórház falát díszíti
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ÉLETMÓD – KÖRNYEZET

Fagyos napok, melengető falatok
A csendes januárban, az ébredező 
farsang idején ezúttal is próbá-
lunk olyan fogásokat ajánlani, 
amelyekben mindenki talál a 
kedvére valót.

LIBAHÚSGOMBÓC SÓLETTEL
Ennek a kiadós, minimum 10 sze-
mélyes egytálételnek az elkészítése 
némi rákészülést igényel: húsz perc 
híján öt órát kell szánnunk az elő-
készítésre, a sütésre plusz az előző 
napi áztatásra. Megéri, mert lak-
tató, s ha marad belőle, napokig rá 
lehet járni!

Átválogatunk 1 kiló szárazba-
bot, megmossuk, és hideg vízbe 
áztatjuk egy éjszakára. Másnap 
leszűrjük, és egy tűzálló edénybe 
vagy tepsibe terítjük el. Vélhető-
en maradt vagy 3,5 liternyi füs-
tölt lénk lehűtve vagy mélyhűtve 
a szilveszterre főtt füstölt húsok-
ból, ezzel felöntjük a babot, rá-
szórunk 2 fej megtisztított, felap-
rított vöröshagymát és 5-6 gerezd 
zúzott fokhagymát.

A tetejére 1-1 csapott kiskanál 
őrölt fekete borsot, majoránnát és 
sót hintünk. Ne sajnáljuk róla a 
pirospaprikát sem (1 evőkanálnyi 
csemege pirosat), de adjunk hoz-
zá a jóféle különlegesből és erős-
ből is 1-1 mokkáskanálnyival (ez 
utóbbiból óvatosan, a gyerekek és 
a kényesebb gyomrúak miatt).

Ezután 1 deci vízben simára ke-
verünk 1 evőkanál lisztet, hozzá-
öntünk 30 deka gerslit (árpagyön-
gyöt), és nagy lángon felforraljuk. 
A húsgombóchoz ledarálunk 1 
kiló lebőrözött, kicsontozott liba-
mellet, fűszerezzük 1 kiskanál 
őrölt majoránnával, sózzuk, bor-
sozzuk, majd összekeverjük az ár-
pagyönggyel, 2 tojással, 2 gerezd 
zúzott fokhagymával és 1 púpo-
zott kiskanál pirospaprikával.

Nyomban 20 darab pingpong-
labdányi gombócot formázunk a 
masszából nedves kézzel, és a for-
rásban lévő sólet tetejére sorakoz-
tatjuk. Óvatosan meg-megrázo-
gatjuk a sóletet, akkor jó, ha a lé 
teljesen ellepi. Ha netán nem így 
van, pótoljuk a hiányt.

Lefedjük az ételt, és a közepes-
nél kisebb lángon, kb. 160 fokon 
mintegy két és fél órán át sütjük-
pároljuk, többször megrázogatva, 
sohasem kavarva. A végére annyi 
leve maradjon, mint egy pörkölt-
nek. A sütés utolsó 25 percében 
személyenként egy darab, vagyis 
összesen 10 alaposan megmosott 
tojást is tegyünk a sóletbe, legyen 
idejük keményre főni. Könnyű, 
szobahőmérsékletű száraz vörös-
bort ajánlunk a végére egy öblös 
pohárban, lehet villányi portu-
gieser (hajdan kékoportó), 2011-
es évjáratú.

Tipp: a kicsontozott libamell 
helyett pulykamellet, vagy egy-
szerű sertéshúst is választhatunk.

Jó, ha tudjuk…

– A szárazbab Dél-Mexikóból és Kö-
zép-Amerikából származik, még a perui 
és mexikói ásatások idején a kutatók 8-10 
ezer éves babmaradványokra bukkantak. 
Európai testvéréről Vergilius tesz első-
ként említést, de Amerika felfedezését 
követően került át a jó öreg kontinensre. 
Kolumbusznak köszönhetjük ezt is, mint 

a kukoricát, a paradicsomot, a borsot, a 
pulykát és a burgonyát.

– Az egynyári pillangós virágú növé-
nyek csoportjába tartozó bab-, lencse- és 
borsófélék magvai jelentős mennyiségű 
fehérjét, szénhidrátot, rostot, vitamint és 
ásványi anyagot tartalmaznak. Folyama-
tos fogyasztásuk csökkenti a koleszterin-
szintet, szabályozza a bélműködést, gyó-
gyítja a székrekedést. Kedvezően befo-
lyásolja a vércukorszintet, és csökkenti a 
rák kialakulásának veszélyét.

– Ma már egész évben kerülhet bár-
melyikből az asztalunkra, fejtett bab pél-
dául júliustól a fagyok beálltáig kapható. 
A szárított termések jól tárolhatók, és a 
mélyhűtésnek köszönhetően egész év-
ben használhatók.

– Érdemes az áztatás mellett még csí-
ráztatni egy kis ideig (2-3 napig), így ha-
marább megfő, és sokkal táplálóbb.

– A szárazhüvelyesekből készült főze-
lék előtt – leves helyett – együnk egy jó 
adag kefi res gyümölcssalátát, ezzel sokat 
lendítünk az emésztésünkön!

ALMÁS HAJDINAFELFÚJT
Átválogatunk 30 deci (kb. 20 
deka) étkezési szemes hajdinát, 
megmossuk, és hagyjuk szikkad-
ni. Ezután 3 deka margarinon, 1 
csipetnyi sóval ízesítve, 1-2 perc 
alatt megforrósítjuk.

Közben felforralunk 5,5 deci 

tejet, a hajdinára öntjük, majd 
kevergetve újra felforraljuk, bele-
szórunk 1 evőkanál barnacukrot, 
és kis lángon, lefedve, 15-20 per-
cig pároljuk. Amikor a rajta lévő 
tej elfőtt, lehúzzuk a tűzről, majd 
8 deka mazsolát keverünk bele.

Ekkor lefedjük az edényt, 
hagyjuk a hajdinát duzzadni, las-
san kihűlni. Marad időnk a bele 
való 80 deka alma meghámozá-
sára és lereszelésére, illetve arra, 

hogy 4 tojássárgáját 4 evőkanál 
barnacukorral sűrűn folyósra ke-
verjünk, majd hozzáadjunk 1,5 
deci tejfölt.

Először a kihűlt hajdinát, 
majd a 4 kemény habbá vert to-
jásfehérjét forgatjuk bele a sárgá-
jás masszába. A reszelt almát eny-
hén kinyomkodjuk – a levét félre-
tesszük, behűtve kiváló ivólé –, 
majd összekeverjük 3 evőkanál 
barnacukorral és 1 mokkáskanál 
őrölt fahéjjal.

Közben egy kb. harmincszor 
húsz centiméteres tűzálló tálat 
kikenünk diónyi margarinnal, 
megszórunk 2 deka zsemlemor-
zsával. A hajdinás massza felét 
beletöltjük, az almásat egyenlete-
sen rárétegezzük, majd beborít-
juk a maradék hajdinával. Elő-
melegített sütőben, közepes lán-
gon kb. 35 percig sütjük. Lan-
gyosan és hidegen egyformán fi -
nom. Vanília- vagy borhabot is 
kínálhatunk hozzá, de leginkább 
jó minőségű ásványvizet aján-
lunk.

Jó, ha tudjuk…

– A hajdina Közép-Ázsiából, a Himalá-
ja környékéről származik, a X. század kö-
rül kezdték termeszteni Kínában. Európá-
ba a mongolok vándorlása során jutott 
el, India északi részén keresztül, Oroszor-
szágon át.

– A magyarok a növényt már csak a 
Kárpát-medencében ismerték meg, 
egyes vidékeinken még ma is pogányga-
bonának, vagy pohánkának nevezik, ho-

lott nem gabona, hanem egy keserűfűfé-
le termése, jellegzetes ízzel.

– Kedvező élettani hatással rendelke-
ző anyagokat is tartalmaz. Ilyenek az 
egyes antioxidáns hatású fl avonoidok és 
a rutin (P-vitamin), amely kiváló a kapillá-
ris vérzésekre és a sugárterápia okozta 
egészségkárosodásokra. Őseink a magas 
vérnyomás kezelésére gyógynövényként 
használták.

– Noha magas a szénhidráttartalma 
(57-70%), de rostokban gazdag, így las-
sabb a felszívódási ideje, és jótékonyan 
hat a vércukor egyensúlyban tartására.

– Hasonló tulajdonságai vannak, mint 
a hántolatlan rizsnek, a felhasználása 
sem eltérő. Régen a szegények minden-
napos étke volt, mára tudományosan 
igazolt teljes értékű táplálék, egész év-
ben megvásárolható. Könnyűszerrel be-
szerezhető a bioboltokban, valamint a 
nagyobb élelmiszer-áruházak diétás 
vagy gyógynövényes polcairól.

SÜTŐTÖKSALÁTA
A nyers étkezés, a reformtáplálko-
zás híveinek és a salátakedvelőknek 
lehet jó ötlet ez a téli saláta. Reggel 
bekészíthető a hűtőbe, este hazaér-
ve mindössze 113 kalória üdítő 
éhségcsillapító!

Megtisztítunk nyersen 50-50 
deka sütőtököt és céklát, majd a 
reszelő durva fokán legyaluljuk. 
Mindkettőt alaposan összekever-
jük, sózzuk, és pikánsra ízesítjük 
egy kevés almaecettel, valamint 
mézzel.

Fél napig lefóliázva a hűtő-
szekrényben tartjuk, ez idő alatt 
egy kevés levet ereszt, és össze-
érik. Tálaláskor 1 kiskanál reszelt 
tormát és 1 evőkanál lenmagot 
keverünk bele.

Jó, ha tudjuk…

– A sokféle nagyságú és formájú tök 
Közép- és Dél-Amerikából származik.

– A hamvas szürke héjú, sárga húsú 
óriást szeletekben, negyedekben, a kör-
te, sonka formájú, illetve kanadai tököt, 
valamint kisebb termetű rokonait egy-
ben vagy félbevágva vásárolhatjuk meg.

– Valamennyinek jelentős a karotin-
tartalma, bővelkedik C- és B-vitaminban, 
sőt, fontos nyomelemeket, cinket, vasat, 
kalciumot is rejt magában, így minél sű-
rűbben esszük, annál többet tettünk az 
egészségünkért.

– Magjait sokféleképpen használják. 
Hidegen préselt olajt sajtolnak belőle, 
ami páratlan biológiai értékű. Héj nélkül 
a salátákat gazdagítja, pirítva remek ro-
pogtatnivaló, darálva pástétomok ízesí-
tője.

– Nemcsak sütve, hanem levesnek, 
pürének, lekvárnak és – ahogy mi is tet-
tük – salátának is ajánlható.

Járay Mari

Növények
mesterséges fényben

Az év legsötétebb időszakát éljük, 
és ezt nemcsak mi vesszük észre, 
hanem szobanövényeink is látvá-
nyosan reagálnak rá. Növekedésük 
lassul, gyakran le is áll, leveleik 
sárgulnak, és ha fejlődnek, akkor 
is halvány, megnyúlt hajtásokat 
nevelnek. De még ebben a hely-
zetben is van segítség: a mester-
séges megvilágítás.

Ha a dísznövénykertészetéről is-
mert Hollandia felett repülünk 
éjszaka, akkor a sötét tájban el-
szórtan elhelyezkedő, ragyogó 
négyszögeket látunk. Fényük el-
nyomja a falvak és városok fényét 
is, néhol olyan sűrűn borítják a 
talajt, hogy szinte világító sző-
nyeggé olvadnak össze. Ezek a 
fényfoltok a mesterségesen megvi-
lágított üvegházak, ahol a jellem-
zően hosszú trópusi nappalokhoz 
szokott növények élnek és virul-
nak – a szó szoros értelmében. Az 
üvegház nemcsak a németalföldi 
klímától védi meg őket, de a fény-
hiány pótlására is lehetőséget ad.

Nálunk a mesterséges megvi-
lágításról inkább csak a pincék 
rejtekében nevelt indiai vadken-
derről szóló rendőrségi hírekben 
esik szó, pedig szobanövényeink 
is meghálálnák a fénypótlást. A 
növények számára az ideális fény 
a napból származik. Ennek szín-
összetétele biztosítja a megfelelő 
fejlődést, anyagcserét, és ez akti-
válja számtalan a növekedés és a 
szaporodás szabályozásához elen-
gedhetetlenül fontos hormon 
működését. A legjobb tehát az 
lenne, ha a napfényt megközelítő 
tulajdonságú fényt tudnánk biz-
tosítani, ám erre még komoly 
anyagi befektetés mellett is csak 
kevés lehetőség adódik.

A háztartásokban leggyakrab-
ban használt hagyományos izzó-
lámpák fénye csak csekély meny-
nyiségben tartalmazza a növé-
nyek számára legfontosabb kék és 
vörös színű fényt. Ezért, bár szin-
te minden lakásban ezek a fény-
források égnek, a növények szem-
pontjából nem sok hasznot re-
mélhetünk tőlük. A halogén iz-
zók kicsit drágábbak és takaréko-
sabbak. Az általuk kibocsátott 
fény kékes árnyalatú, ami már 
jótékonyabb lehet, de egymagá-
ban nem pótolja a napfényt. 
Mindenképen kell mellé vörös 
fényt kibocsátó lámpa is. Ilyen 
lehet például a LED fényforrás.

A kifejezetten növények meg-
világítására tervezett LED lám-

pák – különböző arányban, de – 
egyszerre tartalmaznak kék és 
vörös fényt emittáló diódákat, 
csak sajnos még elég drágák. A 
szobanövények igényeinek kielé-
gítésére még szerény fogyasztá-
suk fi gyelembevételével sem 
ajánlhatók.

Köztes megoldást jelenthetnek 
a fénycsövek, amelyek a töltettől 
függően más-más fény kibocsátá-
sára képesek. Elég elmenni egy 
díszállat-kereskedésbe, ahol fény-
csövek tucatjai állnak rendelke-

zésre az akvárium növényeinek 
megvilágításától a délszaki szár-
mazású hüllők számára kifejlesz-
tettekig. Ezek között vannak ki-
fejezetten a növények növekedé-
sét serkentő változatok is, ame-
lyek a trópusi erdő aljnövényzeté-
ben, vagy a félsivatagi részeken 
uralkodó fényviszonyokat utá-
nozzák. A legjobb hatás a fény-
csövek kombinációjával érhető el.

Persze a növények fényigénye 
is alapvetően különbözik. Az éle-
tét verőfényes napsütésben töltő 
datolyapálma egészen más fény-
ben fejlődik szépen, mint a köz-
vetlen napfénytől elzárva, a tró-
pusi erdők aljnövényzetében élő 
begónia, vagy monsztera.

Más fénymennyiséget igényel 
egy olyan növény, amely a trópu-
son él, ahol év közben alig válto-
zik a napsütéses órák száma, és 
mást egy mérsékelt övi, ahol nyá-
ron kétszer annyi napsütés van, 
mint télen. A fény hiányának elvi-
selésében is különböznek a növé-
nyek, van, amelyik érzékenyen 

reagál, és télen „megmagyarázha-
tatlan” módon elpusztul, más fa-
jok látszólag károsodás nélkül vé-
szelik át a fényszegény hónapokat.

Összegzésképpen: a szakembe-
rek véleménye abban minden-
képpen megegyezik, hogy otthon 
nem alkalmazhatók a kertésze-
tekben jól bevált különleges 
(nagy nyomású nátrium-, vagy 
higanygőz) lámpák, viszont a nö-
vényekre jótékonyan hat, ha több 
különböző típusú, eltérő tulaj-
donságú világítótest fénye éri 
őket. Így a fény összetételének 
olyan palettája alakulhat ki, amit 
a legtöbb és legkülönbözőbb igé-
nyű növény is hasznosítani tud. 
Ne dobjuk el tehát a hagyomá-
nyos izzókat, csak esetleg teker-
jünk be melléjük egy halogént és 
egy kompakt fénycsövet is!

És ha növényeink egymás mel-
lett töltik a téli hónapokat, vagy 
olyan szerencsések, hogy 
fl oráriumban élhetnek, akkor es-
ténként néhány órára speciális 
fénycsöves megvilágítással is ked-
veskedhetünk nekik. A megvilá-
gítás azonban nemcsak a foto-
szintetizáló szervezetekre hat, a 
fény – különösen a napfényhez 
hasonló fény – az emberi szerve-
zet szempontjából is kedvező, fe-
szültségoldó, pihentető hatású.

(Barta)

A libahúsgombócos sólet elkészítése időigényes, de megéri a fáradozást

A felfújt langyosan és hidegen egyformán finom

A reformtáplálkozás híveinek ajánlható a sütőtöksaláta

Megvilágított üvegház

Paradicsom mesterséges fényben
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HIRDETÉSEK

A Hegyvidék Lapkiadó a hirdetések tartalmáért
nem vállal felelősséget!

A Baár-Madas Református Gimnázium és Általános Is-
kola felvételt hirdet a 2013 őszén induló általános iskolai 
első osztályába. Az iskoláról és a felvétel részleteiről tájé-
koztatást adunk a nyílt napon, 2013. február 6-án 7.45 
órai kezdettel. A jelentkezéshez szükséges adatlap letölthető 
az iskola honlapjáról, illetve beszerezhető az iskola portáján. 
Címünk: 1022 Bp., Lorántff y Zs. u. 3. Az adatlap beküldé-
si határideje: 2013. február 18.
Az érdeklődő családokat szeretettel várjuk játékos kézmű-
ves-foglalkozásra 2013. január 25-én, pénteken délután 
16.30 órára. 

S Z O L G Á LTATÁ S

ABLAK, AJTÓ, REDŐNY
REDŐNY (fém, műanyag, alumínium), 

reluxa (alu, fa), szalagfüggöny, szúnyogháló, 
harmonikaajtó, roletta készítése, javítása ga-
ranciával. 06/30-964-8876.

REDŐNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, 
szalagfüggöny-, napellenző-, szúnyoghá-
ló-, függönykarnis-javítás, -készítés. 356-
4840, 06/30-954-4894.

www.ablakdoktor.hu Fa- és műanyag 
ajtók, ablakok javítását, illesztését, zárak cse-
réjét (pl.: kétszárnyú ablaknál), szigetelését 
vállalom garanciával! Igényesen és becsüle-
tesen már 18 éve! A felmérés díjtalan. Hor-
váth Ákos, 06/70-550-0269.

MŰBÚTORASZTALOS 40 éves gya-
korlattal vállalja antik-styl bútor restaurá-
lását, egyedi bútor készítését. Kárpitos-
munkával is. Telefon: 06/30-944-2206.

ASZTALOSMUNKÁK
IKEA típusú könyvszekrények, konyha-

bútorok, beépített szekrények, irodabútorok 
méretre gyártása legolcsóbban. Például 
könyvszekrény: 228x80x28 cm 13 800 Ft. 
Igényes munka, rövid határidő. 06/30-368-
1354.

ASZTALOS vállal: ajtó-, ablakjavítást, 
mázolást, zárszerelést, szigetelést, küszöbké-
szítést, falfúrást, pántok, zsanérok cseréjét, 
bútorjavítást, szekrények, polcok készítését 
beszereléssel. T.: 251-9483, 06/20-381-6703.

ASZTALOS: 06/20-548-8829. Konyha-
bútorok, beépített szekrények, polcozások, 
kiegészítések, javítások, precíz, gyors mun-
ka. www.butorosok.hu

ELTARTÁS, GONDOZÁS
OTTHONÁPOLÁS, idősgondozás, ház-

vezetés 24 órában. Szentanna otthonápolási 
szolgálat. T.: 06/30-238-9003.

ELTARTANÁ ingatlanáért nyugdíjas or-
vosnő. Tel.: 06/30-582-0027.

ÉLETJÁRADÉKI szerződést kötnék 
XII. kerületi lakos, idős személlyel meg-
egyezés szerint. 06/20-447-6204.

HÁZTARTÁSI GÉPEK, ELEKTRONIKA

TV-JAVÍTÁS a helyszínen is, garanciá-
val! Távirányító-javítás. Tv-videó szerviz. 
Telefon: 249-3678.

HŰTŐGÉPSZERVIZ a kerületben! Ha-
zai, külföldi hűtőgépek javítása 37 éve. Ki-
szállási díj nélkül. Várhidi, tel.: 250-0921, 
06/20-972-5032.

MOSÓGÉP–HŰTŐGÉP! Hegyvidéki 
Gyorsszolgálat. Hűtőgépek, automata 
mosógépek, villanybojlerek helyszíni javí-
tása garanciával. A kiszállás díjtalan! Sam-
sung, LG, Electrolux, Zanussi szakszerviz. 
Tel.: 286-1796, mobil: 06/30-496-3938.

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és su-
gárzásmérése, helyszínen is. Sági Pál, Isten-
hegyi út 27/b. 355-6377, 06/30-260-9995.

TÉVÉJAVÍTÁS AZONNAL, helyszí-
nen! Orion, Videoton, ITT-Nokia, 
Nordmende, Grundig, Vestel, Panasonic, 
Samsung, Schneider. 06/20-471-8871.

ANTENNASZERELÉS, -javítás olcsón. 
Műholdas és földi digitális (MinDig Tv) 
rendszerek telepítése, beállítása. Duna-, 
M2-átállítás garanciával. Tel.: 201-5368, 
06/20-537-6281.

COMPUTERKLINIKA: Számítógép-ja-
vítás, -karbantartás, -bővítés, vírusirtás, in-
gyenes kiszállással. Tel.:06/30-857-2653.

KERT, FAKIVÁGÁS

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsator-
na-tisztítás hegymászótechnikával, reális 
áron, referenciamunkákkal. 426-5000, 
06/30-942-6500, a@prodive.hu.

FAKIVÁGÁS. Veszélyes fák ágankénti 
lebontással való kivágása. Koronaalakítás, 
száraz, beteg részek eltávolítása. Igény sze-
rint ágak darálása, szállítása. 06/20-485-
6547, Kovács Sándor.

KÖLTÖZTETÉS, LOMTALANÍTÁS
KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállí-

tás, csomagolás, bútorszerelés, ingyenes fel-
mérés, fuvarvállalás. 403-9357, 06/20-972-
0347, 06/30-589-7542.

KÖLTÖZTETÉS ingyenes munkafel-
méréssel. Csomagolás, bútorszerelés, 
hangszerszállítás. www.diokoltoztetes.
hu, 417-1975.

LOMTALANÍTÁST vállalunk a hét 
minden napján. www.lomtalanitas.com, 
419-3341.

KÖNYVELÉS

KÖNYVELÉS, adózás. Tel.: 06/20-
823-0207, 202-1165. www.
elektronikusbevallas.hu

KŐMŰVESMUNKÁK

HEGYMÁSZÓTECHNIKÁVAL: mű-
kövezés, vakolás, festés, tető-, csatornajaví-
tás, -szigetelés, ereszcsatorna-tisztítás. 426-
5000, 06/30-942-6500, a@prodive.hu.

ANTIALKOHOLISTA csapat: szobafes-
tést, mázolást, tapétázást, csempézést gipsz-
kartonozást, szőnyegpadlózást, víz-, villany-
szerelést, nagytakarítást, parkettázást, favá-
gást, ács-alpinista-, kőművesmunkát vállal. 
delabt@vipmail.hu, 06/20-998-2369.

CSEMPÉZÉS, padlóburkolás, csempeja-
vítások, falazás, vakolás, betonozás, keríté-
sek, járdák készítése. 06/30-341-3423, 367-
2869.

LAKÁSSZERVIZ

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! XII. kerületi 
gyorsszolgálat! Fürdőszobai lefolyók, mo-
sogatók, társasházi főcsatornák, udvari és 
egyéb lefolyók minden típusának falbon-
tás nélküli, gépi tisztítása azonnal, garan-
ciával, hétvégén is! 228-6193, 06/30-921-
0948.

LAKATOS, zárszerelő, bádogos-, kőmű-
ves-, tetőfedő munkák, ipari alpinista tech-
nikával is. 06/30-900-4238. XII. kerületi 
vállalkozótól. www.badogos-mester.hu

LAKÁSFELÚJÍTÁS! Szobafestés, tapétá-
zás, parkettalerakás, parkettacsiszolás, par-
kettajavítás, csempézés, kőműves-, asztalos-
munkák, ajtó-, ablakcsere, villanyszerelés, 
vízszerelés garanciával. 202-2505, 06/30-
251-3800.

ZÁRLAKATOS-GYORSSZOLGÁLAT! 
Zárnyitás, zárszerelés, hevederzár-szerelés, 
rácskészítés, lakatosmunkák. 06/30-299-
1211.

KISEBB-nagyobb, külső-belső kőmű-
vesmunkát, burkolást, szobafestést, má-
zolást, teljes körű lakásfelújítást vállalunk 
anyagbeszerzéssel, szállítással is, elérhető 
áron. Cégünk áfamentességet élvez. 
06/20-941-4200.

GARÁZS- és bejárati kapuk, kapunyitó 
automatikák, zárszerelés, lakatosmunkák, 
kerítések. Urbanek. Tel./fax: 214-7442, 
06/20-978-7429, frimari53@gmail.com.

ÜVEGEZÉS! Kiszállással, takarítással, 
garanciával, kötetlen munkaidőben. Fa-
ablakok utólagos szigetelése. 06/20-337-
7135.

FESTŐMESTER vállal szobafestést, 
mázolást, tapétázást hosszú távú garanci-
ával. Tel.: 06/30-878-8977, 285-2882.

PARKETTÁZÁST, csiszolást, javítást, 
festést, tapétázást garanciával. 06/20-
564-3807.

ASZTALOS-, lakatosmunkák készítéstől 
a legkisebb javításig. Mindenre van megol-
dás. 06/20-411-4349, 249-0329.

KANDALLÓ, cserépkályha, kémény. 
06/30-961-8397.

KÉMÉNYBÉLELÉS, kéményjárda 
acél-, FuranFlex technológiával, ügyinté-
zéssel, METAL-VILL KFT. 06/30-688-
3683, 06/70-518-1451.

DRYVIT hőszigetelés kedvező áron, 
műanyagablak-csere társasházak, magán-
személyek részére. Szezonnyitó akció! Pá-
lyázatírással! 06/20-283-2378, 06/70-
510-7868.

SZOBAFESTÉS, tapétázás, mázolás, 
parkettacsiszolás, lamináltlerakás. Pap 
Gábor: 06/30-942-4735, 360-2345. 
www.festes-tapetazas.hu

EZERMESTER! Kerítésfestés, ajtó-, 
ablak-, zárjavítás, felújítás, fürdőszoba-, 
konyhacsempézés, víz-, villanyszerelés, 
festés-mázolás kisebb munkáinak elvég-
zése magán- és társasházaknak. Metz 
Máté. 06/20-349-5395.

TÁRSASHÁZAK

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉS, -javítás, 
-csere, kapcsolódó munkák, fényvédés, 
egyéb szigetelések. Tel.: 426-5000, 
06/30-942-6500, a@prodive.hu.

TÁRSASHÁZAK fi gyelmébe! Függő-
folyósok, tetők, lépcsőházak stb. javítása, 
felújítása, megbízható magyar szakembe-
rekkel, kedvező áron, ingyenes árajánlat-
tal. Tétény-Épszer Kft. 226-4539, 06/20-
946-7557.

TÁRSASHÁZKEZELÉS, közös képvise-
let korrekt, megbízható módon, referenciák-
kal. 274-6135, 06/70-561-1174, e-mail: 
fl otthometeam@gmail.com,

www.tarsashazkezelobudapest.hu

LÉPCSŐHÁZTAKARÍTÁST, hó elta-
ka rítást, vállalunk! Metz Máté, 06/20-
349-5395.

TÁRSASHÁZAK kezelése, közös képvi-
selete, teljes műszaki, jogi- és gazdasági hát-
térrel. Díjazás épülettől függően, megegye-
zés szerint. Várlaki János, telefon: 213-6613, 
06/20-931-1832.

TÁRSASHÁZAK közös képviseletét 
vállaljuk nagy gyakorlattal, referenciák-
kal, szakképesítéssel, gyorsszolgálati hát-
térrel. 06/30-406-6117.

VÍZ, GÁZ, VILLANY, FŰTÉS

VÍZ-, fűtésszerelés, burkolás. Teljes fel-
újítás, ázások megszüntetése, készülékek 
javítása, cseréje garanciával. Balázs János 
épületgépész-technikus. Tel./fax: 362-
4050, 06/20-917-0697.

TISZTELT Hölgyem, Uram! Megbízható, 
korrekt szerelő vállal víz-, fűtésszerelést, gáz-
készülék-javítást, duguláselhárítást! Már 13 
éve az Önök szolgálatában. Most 30%-os 
akció! 402-0627, 06/20-433-1628.

VILLANYSZERELŐ. Kisebb munkákat 
is vállalok. Pálfi  Zoltán, 06/30-947-6036. 
12 éve a kerületben. Lakás, társasház, üzlet.

GÁZ-, víz-, fűtésszerelés. Gázkészülékek 
javítása, cseréje. 06/30-944-6513. Web: 
www.nl-gaz.hu. E-mail: info@nl-gaz.hu.

VÍZSZERELÉS gyorsszolgálat. Csőre-
pedés műszeres keresése-javítása. Kame-
rás csatornavizsgálat, duguláselhárítás. 
Kerti csap vízvezetékcsere ásással is. 
06/30-914-3588.

VÍZSZERELÉS-GYORSSZOLGÁ-
LAT, duguláselhárítás, csatornakamerá-
zás, műszeres csőrepedés-keresés, csőre-
pedés javítása, WC-k, csapok, téli elzárók 
szerelése ásással. Hétvégén is. Gabona 
Róbert. 06/30-200-9905.

VILLANYSZERELÉS azonnal! Hibaelhá-
rítástól a teljes felújításig. Petrás József vil-
lanyszerelő-mester, 06/20-934-4664, 246-
9021. ELMŰ által minősített vállalkozás.

FÜRDŐSZOBÁK, konyhák felújítása, 
átalakítása! Csempeburkolás, kőművesmun-
kák, vízszerelés! Anyagbeszerzéssel, határ-
időre, garanciával! 06/20-961-6153.

VÍZVEZETÉK-SZERELÉS, vízóraszere-
lés nonstop! Mosógépek, mosogatógépek be-
kötése, mosdók, csapok, kádak cseréje! Víz-
óraszerelés ügyintézéssel! 06/30-954-9554.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, víz-, gáz-, 
központifűtés-szerelés, ázások, csőtörések 
megszüntetése. 06/20-491-5089, 402-
4330.

BUDAI Gázkészülék Gyorsszerviz. 
Fég, Junkers, S. Duval, Vaillant javítása, 
vízvezeték szerelés, duguláselhárítás, 
használt készülék vétele. 06/70-294-9915.

EGYÉB

KONTÉNERES sittszállítás. Sóder, ho-
mok, zöldhulladék, termőföld. 06/20-
464-6233.

NYUGDÍJAS szűcsmester szőrmebundák 
javítását, tisztítását vállalja. Hívható: 282-
4247, mindennap 10 h-tól 18 h-ig.

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É N Y

KERESÜNK-KÍNÁLUNK
ELADÁSRA-BÉRLETRE

budai, zöldövezeti lakásokat, házakat.
UNITERRA Bt.

Telefon: 246-43-47,
06-30-311-8950, 06-20-982-8055,
E-mail: milianeva@t-online.hu

„BUDAVÁR” Ingatlanközvetítő Ma-
gániroda! 201-7719, Zwillinger.

IMMOTÉKA Ingatlaniroda 15 éve a 
budai ingatlanok specialistája. Empátia, 
diszkréció, referenciák. Jelentős külföldi 
ügyfélkör. Várjuk megtisztelő hívását. 
Kárpáti Klára, 201-1821, 06/30-202-
1892, Kárpáti Péter, 06/30-921-9029. 
www.budapestliving.com, www.
immoteka.hu

ÁFA NÉLKÜL vállalom ingatlanának 
eladását-kiadását az I., II., XII. kerületek-
ben. Eged Zsuzsa ingatlanközvetítő. 201-
9475, 06/70-237-9030.

ORBÁN-HEGYEN csendes, fszt.-i, 53 
nm + 9 nm terasz, 1 + 2 félszobás, amerikai 
konyhás, teljes körűen és igényesen felújított 
lakás, beállóval és tárolóval, 22,7 M Ft-ért 
eladó. 201-9475, 06/70-237-9030.

XII., KISS JÁNOS altb. u.-ban 77 nm-es, 
II. em.-i (liftes), felújított, 2 szoba-hallos, 
étkezőkonyhás, erkélyes, napfényes lakás 
24,9 M Ft-ért eladó. 201-9475, 06/70-237-
9030.

KERESEK eladó, zöldövezeti, csendes, jó 
állapotú, igényes, 2–5 szobás lakást a kerü-
letben. 201-9475, 06/70-237-9030.

BUDAI Várban, II. em.-i, 80 nm-es, belső 
kétszintes, felújított, sétányra néző, panorá-
más, 2,5 szobás luxuslakás 58 M Ft irány-
áron eladó. 201-9475, 06/70-237-9030.

VAS GEREBEN utcai, 100 nm-es, új lu-
xuslakás 77 milliós irányáron eladó. 06/30-
944-9335.

81 NM-ES, Káplár utcai lakás eladó. 
06/30-944-9335.

II., RUTHÉN utcai, 153 nm-es házrész 
eladó. 06/30-944-9335.

VIII., TISZTVISELŐTELEPEN 380 nm-
es ház lakásnak, irodának, rendelőnek eladó. 
06/20-414-2342.

113 NM-ES, felújított, polgári lakás II., 
Eszter utcában eladó. 06/30-944-9335.

TISZTVISELŐTELEPEN 500 nm-es, 
polgári ház eladó. 06/20-414-2342.

KLÉH utcában 93 nm-es, felújítandó, pol-
gári lakás eladó. 06/20-414-2342.

LIDÉRC utcában és az Ágnes utcában 130 
nm-es sorházak eladók. 06/30-944-9335.

ISKOLA utcai, 166 nm-es, felújítandó, 
polgári lakás eladó. 06/30-944-9335.

III., TÍMÁR utcai, újszerű, 88 nm-es la-
kás garázzsal eladó. 06/20-414-2342.

XI., AGA utcánál 100 nm-es, felújítandó 
ház eladó. 06/30-944-9335.

NÉMETVÖLGYIN felújítandó, 69 nm-es 
lakás eladó. 06/20-414-2342.

KIADÓ lakásokat és házakat keres 
osztrák, tengerentúli és magyar ügyfél-
körrel 18 éve a XII. kerületre specializáló-
dott Apartman M Ingatlaniroda. Áfa 
nincs. 398-1501, www.berbead.ingatlan.
com.

MAGASÚTI lejtőnél 2000 nm-es telek 
bontandó házzal eladó. 06/30-944-9335.

INGATLANOK eladását vállaljuk a ke-
rületben, többéves tapasztalattal. 06/70-
523-1969.

www.budaihegyek.hu, Schmidt Péter.

KÚTVÖLGYBEN 120 nm-es, háromhá-
lós, nagy teraszos, cirkós lakás, garázzsal, 43 
000 000-ért eladó. 06/70-523-1969.

www.budaihegyek.hu
BIMBÓ út tetejénél négyszobás, panorá-

más, napos, felújított, 83 nm-es lakás 34,75 
+ 3,25 M Ft garázzsal. 06/70-523-1969.

www.budaihegyek.hu
ÉRMELLÉKI utcában, Bauhaus házban, 

57 nm-es, cirkós lakás eladó. 19 600 000 Ft. 
06/70-523-1969.

www.budaihegyek.hu
VÁROLDALBAN kertre néző, erkélyes, 

háromszobás, 79 nm-es, emeleti, napos la-
kás eladó. 26 900 000 Ft. 06/70-523-1969.

www.budaihegyek.hu

BEFEKTETÉSRE kiválóan alkalmas, 
panorámás telkek 10 millió Ft-tól XI., 
Madárhegyen, Rupphegyen, Spanyolré-
ten. Madárhegyi Ingatlaniroda. Tel.: 249-
3006, 06/70-275-9064.

XI., MADÁRHEGYEN, összközműves 
építési telkek 32 M Ft-tól eladók. Madár-
hegyi Ingatlaniroda. Tel.: 249-3006, 
06/70-275-9064.

XI., MADÁRHEGYEN, 760 nm-es, 
panorámás telek nyaralóval, gondozott 
kerttel 15,5 M Ft-ért eladó. 06/70-275-
9064.

XII., SÜRGŐSEN eladó lakás. 17 M Ft + 
13 500 CHF. 06/30-582-0027.

RÓZSADOMBON, a Zöldmáli lejtőn el-
adó egy téglaépítésű, 4 lakásos társasház 
kertkapcsolatos, teraszos, 69 nm-es, saját 
tulajdonú, egyedi fűtésű (junkers), felújított, 
riasztós lakása. Elektromos rácsok, vezetékes 
telefon, internet, saját garázs, garázsból a la-
kótérbe jutással, gardróbszobás, új nyílászá-
rók, szúnyogháló mindenhol, fürdőszobá-
ban külön zuhanyzó, bidé, a garázsrészen a 
mosoda és a cirkó, szigetelt ház, a lakás veze-
tékrendszere új. Ár: 34 millió. Mobil: 
06/30-540-6883, Wágner Éva. Mail: 
wevajudit@t-online.hu. Az ingatlanról ké-
pek itt találhatók: http://evajuditkepgaleria.
blogspot.com/2011/06/elado.html

RÓZSADOMBI, I. em.-i, 1 + 2 félszo-
bás, igényes lakás, keleti fekvésű, tároló-
val, 20,5 M Ft irányáron eladó. 06/30-
473-4265. Közvetítők kíméljenek!

XII., SOMORJAI utcában tulajdonostól 
eladók egymás fölötti, cirkós lakások (70 
nm/29 M Ft, illetve 30 nm/13 M Ft) saját 
telekrésszel (380 nm), egy 4 lakásos, 2 tulaj-
donosú, kertes házban. Tel.: 06/30-605-
4091.

RAKTÁRNAK kiadó 60 nm-es, száraz, 
tiszta, zárható pincerész, Délihez közel. 
27 000/hó. 06/30-490-1350, 06/1-316-
3323.

TARTSAY V. utcában a MOM Parkra 
néző, III. em.-i, erkélyes, napos, kétszobás, 
kis rezsijű, 50 nm-es lakás tulajdonostól el-
adó. 19,5 M Ft. 201-3252, 06/20-566-
2682.

NÁRCISZ utcában 50 nm-es, másfél 
szobás, első emeleti, loggiás, amerikai 
konyhás, cirkós, riasztós, szépen felújított 
lakás eladó. 23,5 millió Ft. Küldök képe-
ket, alaprajzot. 06/70-563-2941, 
banoorsi@freemail.hu

XII., CSIPKE utcai, 55 nm-es lakás ki-
adó. Esetleg eladó. 06/20-344-8255.

GREGUSS u.-ban 38 nm-es, felújított, 
cirkós lakás eladó. 13,5 M Ft. 06/70-770-
0762.

G A R Á Z S

FEBRUÁR 1-jétől a Pethényi úton kiadó 
garázs 25 E Ft/hó áron, tiszta, száraz, zárt 
udvaron belüli, tárolásra is alkalmas. Tel.: 
06/30-306-6799.

SZABADSÁG-HEGYEN, a Mátyás ki-
rály út elején garázs hosszú távra kiadó 15 
000 Ft/hó. 06/20-458-0209, 395-1681.

TEREMGARÁZS-BEÁLLÓ eladó az 
Orbán térnél. Érdeklődni: 06/30-201-
3430.

O K TATÁ S

LATINT, HELYESÍRÁST, történelmet, 
irodalmat tanítok. Tel.: 202-4651.

MATEMATIKATANÍTÁS háznál. Tel.: 
201-7028.

MATEKTANULÁS félelmek nélkül, 
örömmel, kisiskolásoknak, gyakorlott peda-
gógussal a Budagyöngyénél. Tel.: 394-5341, 
06/20-571-7554. francia.matek@gmail.
com, www.francia-matek-tanitas.hu

FRANCIATANÍTÁST vállal tapasztalt 
pedagógus a Budagyöngyénél. Tel.: 394-
5341, 06/20-571-7554. francia.matek@
gmail.com, www.francia-matek-tanitas.hu

MATEMATIKA-, fi zika-, számítástech-
nika-, kémiatanítás általánostól felsőfokig. 
ÉRETTSÉGI szaktanártól, web-programo-
zás. 06/30-709-2362.

ANGOLTANÁR vizsgákra egyénileg fel-
készít: 06/30-749-2507.

MATEMATIKAOKTATÁS, vizsgafelké-
szítés szaktanárral, egyénileg, 5.-től egyete-
mi szintig: 06/30-749-2507.

MATEMATIKAOKTATÁS szaktanártól, 
referenciákkal. Vizsgafelkészítés, felzárkóz-
tatás valamennyi korosztálynak. 06/70-
645-8366.

MATEMATIKA 5–8. oszt. felzárkózástól 
a verseny szintig, szaktanár segítségével. 
204-5510 vagy 06/30-566-9288.

ANGOL 450 órás
nyelvtanfolyam

az önkormányzat mellett,
a Nemzetközi Oktatási Központban.

445 Ft/tanóra!
06/30 -212-7602 www.metalingua.hu

V E G Y E S

BÉLYEG, régi képeslap, pénz, kitünte-
tés, papírrégiség. Vétel-eladás. Marnitz 
bélyegüzlet. Bp. XII., Nagyenyed u. 9. 
Tel.: 213-9230, a Déli pályaudvarnál.

R É G I S É G

DÍJTALAN lakáskiürítéssel vásárolok 
bútort, képet, keretet, játékot, cserép-
edényt, vasfogasokat, lámpákat, spejz- és 
konyhai tartozékokat. Szellő János. 291-
3101, 06/30-347-7713.

KELETI SZŐNYEG- ÉS MŰTÁRGYBE-
CSÜS vásárol régi keleti szőnyegeket és mű-
tárgyakat sérült állapotban is. Kiszállás díj-
talan. Tel.: 06/30-456-3938.

JOZEF ANTIKVITÁS: Moszkva téri 3. 
sz. alatti üzletembe készpénzért vásárolok 
antik bútorokat, festményeket, órákat, csil-
lárokat, ezüst–bronz–porcelán dísztárgya-
kat, eozinmázas Zsolnayt és teljes hagyaté-
kot. Kiszállás díjtalan. 315-1582, 06/20-
324-2703.

KIRÁLYHÁGÓ TÉR 5. szám alatti an-
tik galériámban készpénzért vásárolok a 
mai legmagasabb áron arany-, ezüsttár-
gyakat, antik és modern festményeket. 
Herendi, Zsolnay-porcelánokat, fali és 
asztali órákat, teljes hagyatékot, díjtalan 
kiszállással. 06/20-447-6204.

GELLÉRT GALÉRIA kp.-ért vásárol bú-
torokat, festményeket, porcelánokat, órákat, 
perzsaszőnyegeket, arany- és ezüsttárgyakat 
és teljes hagyatékot. Üzlettel.: 466-4761, 
06/20-981-2897.

E G É S Z S É G

LÉZERTERÁPIA, reumatológia, akupunk-
túra, fogyasztás, szénanátha, gerincferdülés, 
csontritkulás, csípő- és térdkopás kezelése, fej-
fájásellátás, lumbágóügyelet, üzemorvosi vizs-
gálatok. Arcrevitalizálás biomasszázzsal. Tel.: 
368-6349, 06/20-968-6886. 

FOGSOROK, hidak készítése, javítása 
soron kívül. Fogszabályozó, fogfehérítő. 
Mozgáskorlátozottakhoz házhoz me-
gyünk! Hétvégi ügyelet. Fogászati háttér 
biztosított. Tóthné Hűvös Katalin fogtech-
nikus mester. 1013 Budapest, Krisztina krt. 
51., fszt. Mobiltelefon: 06/30-222-3016.

TALPMASSZÁZS, talpdiagnosztika, 
fülgyertyázás, thai lábmasszázs (saját fej-
lesztésű módszer), hajdiagnosztika, test-
masszázs, számítógépes lúdtalpbetét-készí-
tés, hullámmasszázs terápia: nyirokvérke-
ringés-fokozás, ödéma, visszerek, cellulitisz 
kezelése. „Vivien talpai” orvos-természet-
gyógyász rendelő, II., Fillér u. 10/a–b. Tel.: 
316-2596, www.vivientalpai.hu.

FÁJDALOMMENTES allergia és gom-
bák vizsgálata. Biorezonanciás terápia: 
allergia és candida kioldása, bőrbetegsé-
gek, szenvedélybetegségek, légúti, emész-
tési, mozgásszervi problémák, fejfájások 
kezelése, stresszoldás. „Vivien talpai” or-
vos-természetgyógyász rendelő. 316-25-
96, www.vivientalpai.hu

CSONTKOVÁCS-akupresszőr Szilágyi 
Erzsébet fasor 51. alatt. Idegbecsípődések, 
ízületi blokkok, lumbágó-isiász megszünte-
tése. Térdblokkok, gerincsérvek, szédülések 
műtét nélküli, eredményes gyógyítása. Fül-
akupunktúrás fogyókúra. Dr. Garzó Péter 
természetgyógyász 06/30-945-8477. www.
drgarzo.segitek.hu

GYÓGYPEDIKŰR, kozmetika (szempil-
la-, szemöldökfestés, gyantázás, arcmasz-
százs) otthonában. Hétvégén is. Tel.: 06/30-
206-4801.

PSZICHOTERÁPIA a Széll Kálmán 
térnél, szorongás, fóbia, stressz és egyéb 
pszichés problémák kezelése. 06/20-454-
1864.

Á L L Á S

CSALÁDOKHOZ ajánlunk és kere-
sünk megbízható, lelkiismeretes idősgon-
dozókat, babysittereket, takarítónőket. 
„Empátia”, 06/1-336-1094, 06/70-380-
5522, 06/20-465-8458.

XII. KERÜLETI, Márvány utcai Duna 
House ingatlanirodánkba ingatlanértéke-
sítő munkatársakat keresünk. Pályakez-
dők jelentkezését is várjuk! Fényképes 
önéletrajzokat a mezes.peter@dh.hu cím-
re várjuk.

IDŐSEK és betegek otthoni gondozását 
és ápolását vállalja I. ker.-ben lakó, szakkép-
zett nővér. T.: 06/20-365-2455.

VEZETŐ óvónő voltam, gyermekfelügye-
letet vállalok szeretettel. Házimunkába be-
segítek. 06/20-525-4019.

TÁ R S K E R E S Ő

SIKERES, megbízható, személyiség-
központú, fényképes társkereső. Társkere-
sés Ausztria, Németország, Svájc felé is. 
XII., Ugocsa u. 8/a. R. Zsuzsanna, 
06/30-602-0094.

ELÉG a magányos estékből?! Mi meg-
találjuk a párját. Budai Társközvetítő: 
06/30-555-8444.

ATTRAKTÍV orvosnő szeretne megis-
merkedni középkorú, humán műveltségű, 
charmos, diplomás úrral. Bemutatkozó leve-
lét várja „Klasszikus értékrend” jeligére. 
1250 Bp. Pf. 25.

K Ö N Y V

VÁROSFAL ANTIKVÁRIUM vásárol 
készpénzért könyveket, könyvtárakat, hang-
lemezeket, vitrintárgyakat, képeslapokat, 
hagyatékot. Díjtalan kiszállás. Tel.: 266-
3277, 06/20-803-1044.

NÉMETVÖLGYI ANTIKVÁRIUM vá-
sárol antik és használt könyveket, könyv-
gyűjteményeket. Készpénzes fi zetés, díjta-
lan kiszállás. Érd.: 788-6555, 06/30-202-
3249. www.konyvfelvasarlas.hu

MEGUNT, kidobásra szánt könyveit bol-
dogan elszállítom. Nem vagyok kereskedő. 
06/20-956-4084.

KéménybélelésKéménybélelés
FuranFlex technológiával, FuranFlex technológiával, 
bontás nélkül,bontás nélkül,
elhúzásos kéményekben is. elhúzásos kéményekben is. 
Gyűjtőkémények bélelésére isGyűjtőkémények bélelésére is
a legalkalmasabb.a legalkalmasabb.
Zárt égésterű készülékek Zárt égésterű készülékek 
kéményét is elkészítjük.kéményét is elkészítjük.
Gázkészülék csere,Gázkészülék csere,
komplettkomplett
fűtéskorszerűsítés.fűtéskorszerűsítés.
Ingyenes helyszíniIngyenes helyszíni
felmérés.felmérés.

www.diametrus.huwww.diametrus.hu
tel: 464 5881tel: 464 5881

464 5812464 5812
fax: 464 5882fax: 464 5882
Bp. XI., Budafoki út 183.Bp. XI., Budafoki út 183.

Diametrus
Kutató, fejlesztő, Szolgáltató Kft.
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HIRDETÉSFELVÉTEL:

H-SZ-CS 9.00–16.00, P 9.00–12.00.

SPORT – SZABADIDŐ

SPORTOS, EDZETTSPORTOS, EDZETT
HEGYVIDÉK

ÚSZÁS
Vasárnap 9.00–12.30.
Testnevelési Egyetem – uszoda (XII., Alkotás 
utca 44.).
Belépés 12.30-ig, csak XII. kerületi lakcímkártyával! 
Négy év alatti gyerekek ebben az időpontban nem 
használhatják az uszodát!

TESTÉPÍTÉS, ÁTMOZGATÓ EDZŐTERMI 
SÚLYZÓS, ILLETVE KARDIOGÉPES EDZÉS

Csütörtök 17.00–19.00.
T2 Fitneszterem, Jókai iskola (Diana utca 4.), kis 
épület (bejárat a Felhő utca felől).
Kellemes körülmények között, új kardiogépeken, 
edzői segítséggel, tanácsadással. Szükséges fel-
szerelés: váltócipő, sportruházat.

AEROBIC
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, iskola-
szünetekben nem!
Hétfő 17.30–18.30 Jókai Mór iskola (XII., Diana 
utca 4.). 18.30–19.30 Tamási Áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.).
Szerda 18.30–19.30 Tamási Áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.). 18.00–19.00 és 19.00–20.00 
Jókai Mór iskola (XII., Diana utca 4.).
Péntek 17.00–18.00 Arany János iskola (XII., Me-
redek utca 1.).

KÍMÉLŐ TORNA
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, iskola-
szünetekben nem!
Hétfő 17.30–18.30 Tamási Áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.). 18.30–19.30 Jókai Mór isko-
la (XII., Diana utca 4.).
Kedd 17.45–18.45 Tamási Áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.). 18.00–19.00 Zugligeti Álta-
lános Iskola (XII., Zugligeti út 113.).
Szerda 17.30–18.30 Tamási Áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.).
Péntek 16.00–17.00 Arany János iskola (XII., Me-
redek utca 1.).

NORDIC WALKING
Szombat 11.30–12.30.
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep – XII., Költő 
utca 38.).
Előzetes bejelentkezés: Fogarasi Orsolya, 06/30-
931-06-15.

„LÉPÉSELŐNY” FUTÓKLUB
Szombat: 10.00–11.00.
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep – XII., Költő 
utca 38.).
Futás, illetve kocogás szakavatott edző segítségé-
vel, tanácsadással. Edzettségi állapot felmérése, 
személyes edzésterv készítése.
Előzetes bejelentkezés: Fogarasi Orsolya, 06/30-
931-06-15.

SÍOKTATÁS
Szombat 13.00–14.00.
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep – XII., Költő 
utca 38.).
Előzetes bejelentkezés: Fogarasi Orsolya, 06/30-
931-06-15.

TERMÉSZETJÁRÓ TÚRA
Január 19.: Budai-hegység. Túravezető: dr. 
Arday Lajosné. Találkozó: 9.00 Széna tér, Volán-
busz-végállomás. Járatindulás: 9.25-kor Telkibe, 
jegyet a Hidegvölgyi erdészházig kell venni. Útvo-
nal: Hidegvölgyi erdészház–Erzsébet-puszta–Vá-
radi-tanya–Mézes-hegy–Főkútforrás–Kálvária-
hegy–Biatorbágy. Táv–szint: 10 km, ±100 m. Érke-
zés: 15.00 körül Budapestre. Költség: 1000 Ft.
Február 2.: Budai-hegység. Túravezető: Sütő-
Nagy István. Találkozó: 8.30 Széll Kálmán tér, az 
óra alatt. Útvonal: Budakeszi, Kossuth Lajos utca–
Virág-völgy–Makkosmária–Végvári-szikla–Sorren-
to–Felsőszállás–Mária-völgy–Budaörs, 40-es busz 
megállóhelye. Táv–szint: 10 km, + 280, – 350 m. 
Vége: kb. 14.00. Költség: 2 BKV-jegy.
Túravezetők: Sütő-Nagy István (202-7849, 06/30-
934-6968), Arday Lajosné (356-0073).
Szakosztályi klubest: minden hónap harmadik szer-
dáján 18.30-kor a Virányos Közösségi Házban.
Figyelem! A menetrendek változhatnak, ennek 
megfelelően az utazások időpontjai módosulhat-
nak!

KERÉKPÁROS TÚRÁK
A pontos útvonalról és időpontról Pál László ad 
felvilágosítást. Az adott hétvége programjáról csü-
törtöktől érdemes érdeklődni. Jelentkezés, továb-
bi információk: 06/70-212-5555, pallaszlo@
freemail.hu.

NORDIC WALKING A VÁROSMAJORBAN
Szerda, péntek 16.30–17.30.
Szükséges felszerelés: időjárásnak megfelelő 
sportruházat, gyalogláshoz kényelmes sportcipő. 
A botokat a szervezők biztosítják. További infor-
mációk: Schwarz Mária, 06/30-961-7731.

MOZGÁS EGYETEME
Különböző típusú fi tneszaerobik-órák
Kedd 20.00–21.00.
Testnevelési Egyetem (XII., Alkotás utca 44.), atlé-
tikacsarnok.
Programvezető: Katus Tamás egyetemi adjunktus, 
a TFSE aerobik-szakosztályának vezetője.
Oktatók: a torna–rg–tánc–aerobik tanszék oktatói, 
illetve a TFSE edzői, versenyzői.
Belépés: csak XII. kerületi lakcímkártyával!

NANOOK SÍISKOLA
Minden hónap második és utolsó szombatján 
16.00–17.00.
Sportmax Hegyvidék (XII., Csörsz utca 14–16.).
Előzetes bejelentkezés szükséges: Pásztor Zsófi a, 
06/20-626-6654.

A programok – a többnapos túrák (szállás, étkezés, 
utazási díjak) kivételével – a hegyvidéki polgárok szá-
mára ingyenesek, a költségeket a Hegyvidéki Ön-
kormányzat fedezi. A részletes programot keressék a 
www.hegyvideksport.hu honlapon és a hirdetőkön. 
További információk: XII. kerületi Szabadidősport 
Központ, XII., Csörsz utca 2–4. Telefon/fax: 319-92-92. 
E-mail: sportcenter12@freemail.hu, titkarsag@
hegyvideksport.hu. Lődy Katalin sportszervező: 
06/30-860-34-70.
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ÚSZÁS

Saját utánpótlásbázist épít a Hegyvidék–YBL
Magabiztosan vezeti csoportját 
az OB I/B alapszakaszában a 
Hegyvidék–YBL vízilabdacsapata. 
A XII. kerületi gárdának az elmúlt 
két évben az utolsó pillanatokig 
esélye volt az első osztályú tagság 
kivívására, így nem meglepő, 
hogy a most zajló bajnokságban 
is a dobogón szeretne végezni. Az 
önkormányzat támogatását élve-
ző egyesület mindemellett legfon-
tosabb feladatának a hegyvidéki 
vízilabda-utánpótlás kiépítését 
tekinti. Köllő Attila vezetőedzővel 
beszélgettünk.

 Milyen elképzelésekkel vág-
tak neki a 2012–13-as idény-
nek?
– Minden meccsen győzni 

akarunk, sportemberként nem is 
tehetünk mást, így a célunk egy-
értelműen a bajnokság megnyeré-
se! Persze akkor sem leszünk el-
keseredve, ha végül csak a dobo-
góra állhatunk fel, a lehetősége-
inkhez mérten ugyanis ez sem 
lenne kis fegyvertény. A mostani 
versenykiírás szerint három 
egyenként hétcsapatos csoport-
ban zajlanak a küzdelmek, ahon-
nan az első két helyezett kerül a 
felsőházi rájátszásba. Ott válik 
igazán élessé a küzdelem, hiszen 
a győztes a következő idényben 
az első osztályban folytathatja.
 Az alapszakaszban rendre 
kiválóan szerepel a Hegyvidék–
YBL, a rájátszás azonban eddig 
nem sikerült. Jelenleg hogy áll a 
csapat a bajnokságban?

– Nem lehet okunk panaszra, 
hiszen az élről várjuk a folyta-
tást. Ez azonban bármikor vál-
tozhat, a mi csoportunk ugyan-
is a legkiegyensúlyozottabb az 
OB I/B-ben, itt gyakorlatilag 
nincs előre lefutott mérkőzés. 

Az ellenfeleinknél ráadásul sok 
OB I-ből visszajátszó fi atal sze-
repel, aki jobb edzettségi álla-
potban van a mieinknél, ezért is 
nagy szó, hogy egyelőre álljuk a 
versenyt. Mindenesetre okul-
nunk kell a múltbéli rájátszá-
sokban elkövetett hibáinkból, 
amelyek leginkább arra vezethe-
tők vissza, hogy nem tudtunk 
megbirkózni a ki-ki mérkőzések 
terhével.
 Korábban meglehetősen 

nagy volt a játékosmozgás, ak-
kor azt mondta, hogy végre sike-
rült kialakítani a csapat gerin-

cét. Az új idényben érkeztek új 
emberek?
– Igyekeztünk együtt tartani a 

gárdát, mindössze két játékos távo-
zott, helyükre pedig Kiss Ádám és 
Hartmann József jött. Tőlük első-
sorban a támadójátékunk minősé-

gi javulását várjuk, szeretnénk lé-
nyegesen több gólt szerezni. Ko-
moly érvágás, hogy Szilágyi Kris-
tóf hamarosan Máltára költözik, 
ahol az egyik legsikeresebb klub-
nál utánpótlás-szakvezetői állást 
kapott. Szomorúak vagyunk a tá-
vozása miatt, ugyanakkor büszkék 
arra, hogy innen, a HSE-ből jutott 
ilyen fontos pozícióhoz.
 Az eltelt nyolc fordulóban 

mikor játszottak a legjobban, 
előfordult-e, hogy valamelyik 
meccs után hiányérzete volt?
– Ritkán nincs hiányérzetem a 

meccsek után… Inkább azt mon-

danám, voltak a mérkőzéseken 
belül nagyszerű és kevésbé vállal-
ható periódusaink. A szolnoki 
győzelmünk például nagyon fon-
tos, a Fradi elleni döntetlen miatt 
viszont szégyellhetjük magun-
kat. Csoportbeli legnagyobb ve-

télytársunk a BVSC, 
tőlük egy góllal kikap-
tunk itthon, ellenük a 
visszavágón minden-
képpen javítanunk 
kell, ha az élen akarunk 
végezni – márpedig ez 
a szándékunk!
 Az elmúlt években 
a Hegyvidék–YBL-t 
a legprofi bb amatőr 
csapatként emleget-
ték. Így van ez most 
is?
– Ami a körülmé-

nyeket illeti, amatőr a 
csapatunk, hiszen ná-
lunk – másokkal ellen-
tétben – a játékosok 
nem kapnak fi zetést. 
Ezen a szinten akkor 
vagyunk profi k, ha 

örömmel jövünk le munka után 
az edzésekre, és a mérkőzéseken 
mindent kiadunk magunkból. 
Azt hiszem, ebben sincs hiba.
 Továbbra is a Sportmax 

Hegyvidékben játszanak?
– Igen, a hazai meccseinket a 

Sportmaxban rendezzük, a belé-
pés az önkormányzatnak köszön-
hetően díjtalan. A közönség tá-
mogatása óriási erőt ad nekünk, 
ezért ezúton is arra kérem a hegy-
vidéki lakosokat, jöjjenek, biztas-
sák Buda egyetlen vízilabdacsa-
patát. Erre egyébként eddig nem 
lehetett panaszunk, hiszen volt 

olyan nyári meccsünk, amelyet 
több mint háromszázan láttak – 
ennyi embert az első osztályú csa-
patok közül sem sokan tudnak 
megmozgatni.
 A szakemberek szerint egy 

igazán ütőképes vízilabdacsapat 
kialakításához vagy rengeteg 
pénz kell, vagy erős utánpótlás. 
Önök melyik utat járják?
– Tudni kell, hogy a második 

vonalban – legalábbis Budapes-
ten – nagyon nehéz szponzort 
találni, ezért is jelent óriási se-
gítséget a Hegyvidéki Önkor-
mányzat támogatása. Számunk-
ra az utánpótlásképzés jelenti a 
jövőt, megfelelő szakmai mun-
kával itt tudunk nagyot alkotni. 
Jó úton járunk, hiszen alig több 
mint egy év alatt nyolcvan gye-
reket sikerült megnyerni a vízi-
labdának. Jelenleg három csapa-
tunk játszik a Budapest-bajnok-
ságban, a kicsik a Duna Kupá-
ban szerepelnek. Négy szakedző 
foglalkozik velük, mindegyikük 
a felnőtt csapat aktív játékosa, 
ami azért fontos, mert a növen-
dékek meccshelyzetben is lát-
hatják őket. Van egy előkészítő 
csoportunk, amelyben a legfi a-
talabbak ismerkedhetnek a 
sportág alapjaival, a játék és a 
medence hangulatával. Szeret-
nénk tovább bővíteni a létszá-
mot, ezért szívesen fogadjuk a 
sportág iránt érdeklődő fi atalo-
kat.

(-os)

 A Hegyvidék–YBL 8–18 éves 
fi atalokat vár, jelentkezni a 
Sportmax Hegyvidék uszodájának 
recepcióján lehet.

HSE: látványos eredmények a TAO-ból
Két évvel ezelőtt vezette be a 
kormányzat a társaságiadó-ked-
vezmény (TAO) rendszerét, ami le-
hetőséget biztosít a vállalkozások 
számára, hogy adójuk egy részé-
vel hozzájáruljanak az egyesületek 
látványsportágakkal foglalkozó 
utánpótlás-szakosztályainak mű-
ködéséhez. A Hegyvidék SE az 
előző bajnoki évben 44 millió, a 
jelenlegiben 27 millió forint támo-
gatáshoz jutott.

A Hegyvidék SE 
(HSE) a látványsport-
ágak közül jelenleg a 
vízilabdával és a lab-
darúgással foglalko-
zik, és külső szponzo-
ráció híján igyekszik a 
lehető legjobban ki-
használni a TAO által 
biztosított lehetősége-
ket. Kovács János, az 
egyesület ügyvezető 
elnöke elmondta, 
hogy a 2011–2012-es 
bajnoki szezont meg-
előzően a vízilabda- és 
a labdarúgó-szövetség 
összesen 44 millió fo-
rintot szavazott meg a 
HSE utánpótláscsapa-
tainak.

Legalább ekkora eredmény, 
hogy a helyi cégek fantáziát lát-
tak az elindított programokban, 
és a megítélt keretösszeg erejéig 
felajánlották adójuk egy részét 
az egyesület számára. A sikerhez 
az önkormányzat együttműkö-
désére is szükség volt, hiszen a 
tízszázalékos előírt önrészt a ke-

rület bocsátotta a HSE rendel-
kezésére.

„Nagy segítséget jelentett, 
hogy Pokorni Zoltán polgármes-
ter és Váczi János alpolgármester 
személyesen hívta fel a kerület-
ben működő vállalkozások fi -
gyelmét arra, miképpen segíthe-
tik munkánkat a TAO-n keresz-
tül. Ennek is köszönhető, hogy 
már az első évben jelentős összeg-
hez jutottunk, amit a sportolási 
lehetőségek bővítésére, edzői dí-
jakra, sportlétesítmény-bérlésre, 
sportfelszerelések vásárlására és 
edzőtáborozásokra fordítottunk” 

– foglalta össze az előző bajnoki 
évad pályán kívül elért eredmé-
nyeit Kovács János.

Tavaly ősszel immár a máso-
dik évaddal folytatódott az után-
pótlásprogram, a vízilabda-szö-
vetség ismét közel 10 millió fo-
rintot szavazott meg a XII. kerü-
leti egyesületnek, az MLSZ 

ugyanakkor az új szabályozások 
miatt az alacsonyabb korosztá-
lyoknak országos szinten lénye-
gesen kisebb támogatási keretet 
biztosított. Ez az oka annak, 
hogy a HSE a jelenlegi szezonban 
a korábbi TAO-támogatásnál ke-
vesebbel gazdálkodhat.

„Az előző év után ez komoly 
érvágást jelent, de még így sem 
panaszkodhatunk, hiszen a tizen-
hét millió forint arra mindenkép-
pen elég, hogy fenntartsuk a meg-
kezdett programjainkat” – hang-
súlyozta az ügyvezető elnök, aki 
kiemelte, hogy míg egy esztendő-

vel ezelőtt több részlet-
ben folyt be a támoga-
tás, ezúttal már decem-
berben le tudták hívni a 
teljes keretet. Hozzátet-
te: a TAO bevezetése 
látványos eredménye-
ket hozott a hegyvidéki 
sportéletben, hiszen 
ennek köszönhető a 
HSE vízilabda-szakosz-
tályának megalapítása, 
míg az utóbbi időszak-
ban sikert sikerre hal-
mozó női labdarúgó-
csapat gerincét a társa-
sági adóból jelentős 
forráshoz jutó utánpót-
láscsapatok legjobbjai 
alkotják.

A következő évek-
ben ráadásul további 

előrelépésre lehet számítani, a 
TAO rendszerét ugyanis a kor-
mányzat a remények szerint leg-
alább 2016-ig fenntartja. Éppen 
ezért az egyesület gőzerővel dol-
gozik az új programokon, ame-
lyek tervét márciusig kell leadnia 
a sportszövetségeknek.

knp.

Az adópénzből sportmezekhez jutottak a gyerekek

Alig több mint egy év alatt nyolcvan gyerek kezdett vízilabdázni a Hegyvidéken
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Korfball – magyarokkal

Ismét jelentős nemzetközi sport-
eseménynek ad otthont a Hegyvi-
dék. A két évvel ezelőtti íjász-vi-
lágkupa után ezúttal január 16–
19. között a Sportmax Hegyvidék 
nagycsarnokában rendezik meg a 
korfball Európa-kupa döntőjét.

A nyolcszoros magyar bajnok 
Szentendrei Korfball Klubbal 
együtt tizenegy európai bajnok-
csapat száll harcba a végső győze-
lemért a világ egyetlen vegyes 
labdajátékában, amelyben fi úk és 
lányok együtt lépnek pályára. 
Már az első összecsapás sem lesz 
sétagalopp, hiszen a legjobb nyolc 
közé a korfball egyik nagyágyú-
ján, a hazájában egyeduralkodó-
nak számító orosz Orel OSTU/
State University HSS csapatán 
keresztül vezet az út.

Az előjelek mindenesetre biz-
tatók, az Európa-kupa 2009-es 

csatározásai során ugyanis a ma-
gyar csapat nagy küzdelemben 
egy góllal jobbnak bizonyult 
mostani ellenfelénél. Ráadásul 
ezúttal a Szentendre élvezheti a 
hazai pálya előnyét, ezért is lenne 
fontos, hogy minél több néző ki-
látogasson a szerdai mérkőzésre.

Amennyiben a gárda sikerrel 
veszi az első akadályt, esélyhez 
jut, hogy érmet szerezzen, amire 
még nem volt példa a sportág tör-
ténetében. Mindeddig a legjobb 
eredmény, egy-egy negyedik hely 
elérése éppen a Szentendre, illet-
ve a MAFC nevéhez fűződik.

(-os)

A korfball Európa-kupa hon-
lapja: http://www.korfball.hu/
ikfeuropacup2013. Facebook-
oldala: http://www.facebook.com/
IkfEuropaCup2013.

A korfballt kézilabdapályán játsszák. A játék célja, hogy a csapatok minél többször 
juttassák be a futball-labda méretű játékszert a 3,5 méter magas állvány tetején 
elhelyezett, 40 centiméter átmérőjű kosárba. Minden gól, azaz korf egy pontot ér, 
függetlenül attól, milyen távolról született. A mérkőzések 2x30 percig tartanak, ez 
idő alatt általában 20-30 találatot érnek el a csapatok.

Pillanatkép egy korábbi kupadöntőről
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